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Pijesz - nie jedź i nie pływaj
Kosztowna akcja 
ratowania niedoszłego 
topielca
C udem  uniknął śm ierci m ężczyzna, k tóry pod w pływ em  alko
holu p o stan o w ił zażyć kąpieli w rzece W arcie na te re n ie  gm iny 
D obra. Na szczęście op iteg o  do gran ic m ożliw ości w o d ą  w ycią
gnęły  z n u rtu  przypadkow e osoby

Czytaj str. 3
Sq powody do dumy
Olim pijskie zw ycięstw o  
chłopców z G łuchowa
W ielkim  sukcesem  zakończył się w ystęp  m łodzieżow ych d ru 
żyn z gm iny Kawęczyn, rep rezen tu jący ch  Polskę na strażackiej 
o lim piadzie w O polu. Chłopcy z G łuchow a wywalczyli m i
strzos tw o  w śród  kilkudziesięciu rep rezen tacji z całego  św iata. 
D ziew częta ze Żdżar osiągnęły  najlepsze czasy, ale d robny  błąd 
i pięć p u n k tó w  karnych zep ch n ę ło  je  na czw arte  m iejsce

Bohater tegorocznych wakacji

I Akademia Letnich Spotkań 
I Artystycznych, czyli...
| W  sierpniu Turek 
należy do młodych

| Czytaj str. 12 i 13

50. urodziny jednostki 
OSP Piętno

*  Czytaj str. 8 i9
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N ie było  go na Zdro jkach, n ie  rósł w zd łu ż G órn iczej, an i w o k ó ł ro n d a  p ro w ad zące 
go na osied le  a w a ry jn e . W  Turku nie  znaleźliśm y ś lad ó w  barszczu Sosnow skiego. 
Padł też  cień p o d ejrzeń  na g ru p ę  roślin w  P ię tn ie , a le  ró w n ie ż  o kaza ł się fa łszyw ym  
a la rm e m . Co rośnie w  Z a d w o rn e j w  g m in ie  Tuliszków ? W ice b u rm is trz  P io tr H ryn iuk  
o b iecu je  spraw dzić , tym czasem  w a rto  być po prostu  ostrożnym

Śmieciowy rynek podzielony?I Dlaczego ceny śmieci 
| rosną tak szybko?

Coraz głośniej, choć oczywiście bez żadnych konkretnych dowodów, mówi się o zmowie ceno- 
| wej pomiędzy firmami odbierającymi śmieci. Problem dotyczy właściwie całej Polski. Wejście 
, w  życie tzw. ustawy śmieciowej miało całkowicie zmienić system gospodarowania odpadami i 
I obniżyć koszty całego systemu. Okazuje się jednak, że kolejne śmieciowe przetargi z gminnych 

budżetów wyciągają więcej i więcej. Jak to wygląda w powiecie tureckim?I Niebezpieczne place I zabaw w Dobrej
żTPK
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Wyjechała z podporządkowanej, ale...

Zabrakło uwagi na droike?
Trzy osoby trafiły do szpi

ta la , na szczęście z nie
groźnymi obrażeniami, po 
stłuczce jaka  miała miejsce  
w miniony czw artek na ul.
Kaliskiej w Turku.

W  czw artek, 23 lipca, chw ilę po 
godz. 13.00 peugeot 307 próbo
wał wyjechać z ul. K onopnickiej 
na główną, ul. Kaliską. N iestety 
jak w ynika z oględzin policji, k ie
rująca nim nie zachow ała szcze
gólnej ostrożności i nie ustąpiła 
p ierw szeństw a jadącem u praw id
łowo m ercedesow i. U derzyła w 
niego „kasując” przód sw ojego 
auta, a jego „spychając” z drogi.
Za kierow nicą obu aut siedziały 
panie, obie były trzeźw e. W szyst
kie, w raz z pasażerką peugeota, 
zostały odw iezione do turkow- 
skiego szpitala. boxa

Niedawno powstała strona internetowa -  www.bezpiecznyautobus.gov.pl, na której każdy sam może odszukać podsta
wowe informacje o autokarze, jakim  wyrusza w drogę na w akacje. -M o żn a  tam  znaleźć dane techniczne pojazdu, czy ma 
ważne ubezpieczenie i badania techniczne -  wyjaśnia Krzysztof Bukowiecki z KPP Turek.

Sprawdź autobus nim wyruszysz na wakacje

Wypadek
w Orzeszkowie

WOrzeszkowie, gm ina
Uniejów, doszło do wy

padku drogowego. Kierujący 
seatem  cordobą 21-letni m iesz
kaniec powiatu sieradzkiego, 
nie dostosował prędkości i 
techniki jazdy do warunków  
panujących na drodze i na łuku 
stracił panowanie nad pojaz
dem , wjechał do rowu i uderzył 
w skarpę. W  wyniku zdarzenia 
kierow ca doznał złamania kości 
nosa i został przewieziony do 
szpitala w Łęczycy. Tam  udzie
lono m u pomocy am bulatoryj
nej i wypuszczono do domu.

Czworo pasażerów  pojazdu 
doznało ogólnych potłuczeń. 
Troje z nich, po udzieleniu 
pierwszej pomocy, na własną 
prośbę opuściło szpital. Czwar
ta z pasażerów, 19-letnia m iesz
kanka powiatu sieradzkiego 
pozostała na obserwacji. Kieru
jący seatem  był trzeźwy, (art)

W akacje to  czas wyjaz
dów, najczęściej zorganizo
w anych, g rupow ych. D late
go też M inisterstw o Spraw  
W ew nętrznych  zachęca do od 
w iedzenia w itryny in ternetow ej 
w w .bezpiecznyautobus.gov .p l.

To strona, k tó ra  w szybki i 
łatwy sposób  umożliwi spraw 
dzenie podstaw ow ych informacji 
o au tokarach  i pojazdach prze
znaczonych do przew ozu więcej 
niż 9 osób. Po wejściu na stronę, 
k tóra dostępna je s t rów nież w

w ersji na telefony kom órkow e, 
możliwe je s t spraw dzenie infor
macji: czy pojazd m a w ażne obo
wiązkowe ubezpieczenie OC, czy 
m a w ażne obow iązkow e badanie 
techniczne, w tym  stan licznika 
odnotow any podczas ostatniego

badania technicznego, dane tech 
niczne takie jak liczba m iejsc czy 
m asa pojazdu oraz czy pojazd nie 
je st oznaczony w bazie jako wy
rejestrow any lub kradziony.

U sługa udostępn iona przez 
m in iste rstw o  pozw ala na szyb

kie i w ygodne uzyskanie infor
macji, k tó re  m ogą w płynąć na 
bezpieczeństw o podróżow ania. 
Od początku działania w itryny, 
skorzystało  z niej już 111 tys. 
osób, k tó re  spraw dziły  206 tys. 
pojazdów. boxa

,, Przedsiębiorczy 
mieszkaniec 
Żuków, czyli...

99

W  podturkowskim lesie, 
pomiędzy drzewami, krza
kami i dojrzewającymi już 
jagodam i, rosły sobie czte
ry dorodne, prawie me
trowe krzaki marihuany. 
„P lantator” 24-letn i Artur 
S. odpowie teraz za niele
galną uprawę i posiadanie 
narkotyków.

N ielegalną p lantację w śro d 
ku  lasu  w Ż ukach, gm . T u rek  
udało się  nam ierzyć dzięki 
pracy operacyjnej funkcjona
riuszy poznańsk iego  C en tra l
nego B iura Ś ledczego Policji 
przy udziale policjantów  z 
KPP T urek . W czw artek , 16 
lipca około godz. 17.00 w kro
czyli oni do lasu i znaleźli tam  
4 sadzonki m arihuany  -  od 60 
do 90 cm. Zatrzym ali też  w łaś
ciciela m ałego  poletka, okazał 
się nim  24-letni m ieszkaniec 
okolicznych Żuków. Usłyszy 
teraz zarzuty nielegalnej upra
wy i posiadania. boxa

Tankowanie bez płacenia to też przestępstwo

Ściągali paliwo pod osłoną nocy
Bardzo pracowitą noc mieli złodzieje, którzy dostali się na teren jednej z posesji w Rogowie, gm. Przykona, w  ubiegłym  

tygodniu. Z  kilku aut i urządzeń ściągnęli łącznie ponad 8 0 0  litrów  oleju napędowego.

W  czwartkowy ranek, 23 lipca 
nocną wizytę nieproszonych go
ści zgłosił w turkow skiej kom en
dzie właściciel jednej z posesji 
w Rogowie. 32-latek podliczył

szkody i okazało się, że pom ię
dzy godz. 1.00 a 5.00 zniknęło w 
sum ie ponad 800 litrów oleju na
pędowego. Złodzieje spuścili 300 
litrów  z ciężarowego m ercedesa,

kolejne 300 litrów z ciągnika rol
niczego, 80 litrów ze zbiornika 
ciągnika m arki U rsus, 70 litrów z 
agregatu deszczowni i 60 litrów z 
kolejnego ursusa. Nie zadowolili

się sam ym  paliwem, zdem onto
wali też i zabrali światła ostrze
gaw cze i radioodtwarzacz oraz 
kom plet kluczy. W sum ie wszyst
ko w arte było 3800 zł. boxa

Nawet dwa lata za kierowanie.. KRO
WYR?

Zmiany, a w łaściw ie zaostrzenie przepisów drogowych, dotykają coraz w ięcej kierow
ców. W  ubiegłym tygodniu turkowscy funkcjonariusze zatrzymali prawo jazdy 35-letniem u  
mężczyźnie, który prowadził auto pomimo cofniętych uprawnień. Teraz grozi mu naw et do 

dwóch la t więzienia.
W  poniedziałek, 20 lipca 

policjanci ruchu  drogow ego z 
K om endy Powiatowej Policji w 
T u rk u  zatrzym ali do kontroli 
drogow ej sam ochód m arki M er
cedes Benz przejeżdżający przez 
G rzym iszew , w gm. Tuliszków. 
Kiedy spraw dzali dokum enty

Uważajcie, bo...

kierow cy w policyjnych syste
m ach, okazało się, że 35-letni 
m ieszkaniec Pawłówka, w powie
cie konińskim , miał wcześniej 
cofnięte upraw nienia do k iero
wania pojazdami.

Zgodnie z nowelizacją przepi
sów  z zakresu  ruchu drogow ego,

która niedaw no weszła w życie, 
kierujący m ercedesem  popełnił 
przestępstw o, gdyż nie zasto
sował się do decyzji o cofnięciu 
prawą jazdy, czym popełnił prze
stępstwo. Grozi m u więc kara po
zbawienia wolności do dwóch lat.

b o x a

Okazja czyni złodzieja
Godzina wystarczyła złodziejowi, by obrobić garaż przy ul. Zgodnej w Turku.

szuka policja. S tróże praw a przy
pom inają i apelują, by nigdy nie 
pozostaw iać dom ostw  i obejścia 
bez koniecznych zabezpieczeń. 
O tw arte bram y to zaproszenie 
dla rabusiów . boxa

Kiedy w m inioną środę, 22 lip
ca 48-letni m ieszkaniec ul. Zgod
nej wychodził na chwilę z dom u, 
nie zam knął b ram y wjazdowej i 
garażu. Nie było go godzinę, co 
w ystarczyło, by w tym  czasie ktoś

w szedł na te ren  jego posesji i wy
niósł co się dało -  m otow iertar- 
kę, szlifierki kątow ą i oscylacyj
ną, poziom icę i kom plet kluczy 
m etalow ych, w szystko za łączną 
kw otę 600 zł. Złodzieja teraz

R ejon
W sobotę, 1 8  lipca o godz. 

1 9 .5 0  w  R ussocicach , gm. 
W ładysławów na m otorow er 
w siadał 42-letni m ieszkaniec Ste
fanii. G dy policjanci sprawdzili 
jego stan okazało się, że m a w or
ganizm ie 3 prom ile alkoholu.

W n ied zielę , 19  lipca w 
T uliszkow ie podczas im prezy 
w sali bankietow ej m ężczyzna 
zabrał nie swój telefon kom órko
wy m ark i S am sung. Tuliszkow 
scy funkcjonariusze  już n as tęp 
nego dnia nam ierzyli złodzieja, 
zatrzym ali go, a te lefon oddali 
w łaścicielce.

W e środę, 2 2  lipca o godz. 
3 .2 0  w m iejscow ości Zagaj, 
gm. Dobra policjanci zatrzym a
li do kontroli kierow cę opla opla 
vectra. 46-latek z Józefowa wy
dm uchał praw ie 2 promile.
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Nie było go na Zdrojkach, 

nie rósł wzdłuż Górniczej, ani 
wokół ronda prowadzącego 
na osiedle awaryjne. W  Turku 
nie znaleźliśmy śladów bar- 
szcza Sosnowskiego. Z obec
nością tej rośliny mogą się 
zmagać natom iast mieszkań
cy Zadwornej. Rozrasta się 
tam  niczym plantacja malin. 
Ale czy to barszcz Sosnow
skiego? Burmistrz obiecuje 
sprawdzić, tymczasem warto 
być po prostu ostrożnym, ale 
nie panikować.

Do redakcji wpłynęło kilka nie
pokojących interwencji na -temat 
barszczu Sosnowskiego. Roślina 
zrobiła w tym roku wyjątkową ka
rierę w ogólnopolskich mediach. 
Choć przywieziono ją do Polski w 
celach doświadczalnych na począt
ku lat 50 ub. wieku.

„Ostatnio głośno mówi się w 
TYP i w m ediach o trująco śm ier
telnej roślinie - barszczu Sosnow
skiego, czy w naszym mieście ktoś 
to kontroluje? Pełno go rośnie na 
rondzie Górników na ul. Górni
czej, jak się jedzie do Profim za 
rondem  pełno rośnie przy drodze. 
Nie można tego usunąć, wykosić?” 
- pyta nasz czytelnik.

Raczej nie ma powodów  
do paniki

W  żadnym ze wskazanych 
miejsc nie rośnie barszcz Sosnow
skiego. Pochwalić się tą niezwykle 
medialną tego lata rośliną m ogą za 
to najprawdopodobniej mieszkań
cy Zadwornej w gminie Tuliszków. 
Choć historia jej bytności w tym 
miejscu jest dość krótka. -Pojawił 
się tutajkiedy posta wiono nowe słupy 
wysokiego napięcia, może przywieź
li go wtedy na oponach samochodu, 
albo robotnicy pod butami... - zasta
nawia się m ieszkaniec Zadwornej. 
Z roku na rok jest go coraz więcej, 
rozprzestrzenia się bardzo szybko, 
co jest bardzo charakterystyczne 
dla gatunków  inwazyjnych, jakim 
jest barszcz Sosnowskiego. W Za- 
dwomej, podobnie jak w wielu in
nych miejscach w Polsce, roślina 
znalazła sobie miejsce na nieużyt
kach, a także w sadach.

-Tu w sadach to jeszcze czasami 
jakiś oprysk się zrobi i znika, ale na

Bohater tegorocznych wakacji

Czy w Z adw ornej faktycznie rośnie barszcz Sosnowskiego?

pola nieuprawiane jak  wejdzie to 
się rozniesie bez kontroli -  niepo
koi się mężczyzna. Człowiek na 
razie nie ucierpiał: -Sam się nie 
poparzyłem, ale pies jak dotknął 
pyskiem to piana m u  się zrobiła, 
jakby szampana pił.

Jest go coraz więcej, w  niektó
rych miejscach jeszcze mały, ale 
są już osobniki wysokie na dwa 
metry. W ielkość i wysokość jest 
właśnie cechą najbardziej charak
terystyczną dla barszczy kaukaz- 
kich. Dorosłe rośliny sięgają na
wet pięciu metrów.

Dobre i złe strony medialnej 
popularności

Barszcz Sosnowskiego, albo też 
raczej grupa barszczy kaukaskich, 
są roślinami inwazyjnymi, sztucz
nie wprowadzonymi do ekosyste
mów środkowej i wschodniej Eu
ropy. Stało się tak dzięki badaniom, 
jakie nad barszczami prowadzono 
pod kątem  wykorzystania ich w 
rolnictwie. Duże, roczne przyrosty 
m asy zielonej stwarzały pozorną 
nadzieję na wykorzystanie rośliny 
na paszę. Szybko się jednak okaza
ło, że niezwykle wysoka zawartość

furokumaryny, odpowiedzialnej 
za silne oparzenia zwierząt i ludzi, 
zakończyła eksperym enty naukow
ców z barszczem. Ale nie po raz 
pierwszy natura wymknęła się z 
klatki i zadomowiła w środowisku, 
zmieniając rodzimą florę i faunę.

W  zasadzie kiedy już o bar
szczu zapominamy, to on przypo
mina nam  sam o sobie. Staje się 
sensacją, gdy dochodzi do popa
rzeń, a dzieje się to zwłaszcza w 
gorące i wilgotne lata. Bo wtedy 
roślina jest najbardziej niebez
pieczna. Wyjątkowa zdradliwość 
jej oddziaływania na ludzi a także 
zwierzęta, zwłaszcza ssaki, polega 
na tym, że efekty pojawiają się z 
opóźnieniem. Dopiero ekspozy
cja słoneczna powierzchni ciała, 
które wcześniej zetknęły się z ro
śliną przynosi objawy poparzenia. 
Co dodatkowo utrudnia lekarzom 
trafną diagnozę.

M edialna popularność barszczu 
Sosnowskiego jest z jednej strony 
pozytywna, bo przypomina o nie
bezpiecznych właściwościach ro
śliny. Z drugiej zaś może poczynić 
w środowisku ogrom ne szkody.

M łode rośliny przypominają swo
im wyglądem gatunki chronione 
w Polsce, na przykład leczniczy 
arcydzięgiel litwor, podobne są też 
do barszczu zwyczajnego, albo by
liny o nazwie dzięgiel leśny. Takie 
pomyłki zdarzają się nagminnie, 
dopiero wezwanie na miejsce spe
cjalisty botanika rozstrzyga osta
tecznie kwestie przynależności 
gatunkowej.

Jak podaje literatura fachowa, 
barszcze kaukazkie wyróżnia 
przede wszystkim wielkość, tak
że kwiatostanu, poza tym łodygi 
niebezpiecznych gatunków  po
kryte są fioletowymi plamkami. 
Barszczem zagrożeni są nie tylko 
ludzie czy zwierzęta, ale także ro
dzime rośliny, które ten niezwykle 
ekspansywny gatunek wypiera z 
ekosystem ów, zajmując coraz to 
nowe przestrzenie.

Sam jak  barszcz
Równie trudne jak dokonanie 

botanicznej klasyfikacji jest zwal
czanie barszczu Sosnowskiego. W  
ubiegłym roku grupa naukowców 
na zlecenie Generalnej Dyrekcji 
O chrony Środowiska sporządziła 
raport na tem at barszczy kaukaz- 
kich, podnosząc w nim koniecz
ność monitorowania stanowisk, w 
których występują rośliny i ujed
nolicenia system u ich rugowania 
ze środowiska. Chem iczne zabiegi 
nie są wyjściem wcale jedynym , a 
na pewno nie najlepszym. Jak wy
nika ze wspomnianego opracowa
nia, sporządzonego pod redakcją 
Izabeli Sachajdakiewicz i Piotra 
M ędrzyckiego, sporo zdziałać 
może użycie m etody integrowa
nej: m echanicznych (na przykład 
wczesnowiosenne wykopywanie 
roślin), chem icznych i wprowadze
nia do środowiska odpowiednich 
gatunków  roślin, stanowiących dla 
barszczu konkurencję w ekosyste-

ale...
mie. W ym aga to współdziałania 
zarówno władz lokalnych, jak i 
jednostek państwowych oraz właś
cicieli gruntów. Tym czasem  w Pol
sce nie m a żadnych uregulowań 
dotyczących prowadzenia walki z 
gatunkam i inwazyjnymi roślin (a 
też i zwierząt -  patrz norki am ery
kańskie) . Wojewódzki Inspektorat 
O chrony Roślin i Nasiennictwa, 
na początku lipca, wystosował do 
gmin informację, że zgodnie z obo
wiązującymi przepisami barszcz 
Sosnowskiego nie jest rośliną kwa
rantannową, a w związku z tym nie 
podlega urzędowem u nakazowi 
zwalczania. „Biorąc pod uwagę 
powyższe, zasadnym  jest aby właś
ciciele gruntów, na których wy
stępuje barszcz podjęli działania 
w celu zniszczenia roślin”. I tyle. 
Inspektorat przypomina jeszcze o 
dużym niebezpieczeństwie, by je 
ograniczyć należy unikać bezpo
średniego kontaktu z rośliną. A do 
niszczenia jej należy przystąpić w 
odpowiednim stroju zabezpiecza
jącym ciało i drogi oddechow e.

Co zrobią władze Tuliszkowa 
w sprawie Zadwornej? -Gmina 
otrzymała ju ż  zgłoszenie o barszczu, 
burmistrz miał kogoś przysłać, ale 
od kilku tygodni nikt się nie pojawił
-  twierdzi m ieszkaniec Zadwornej. 
Z kolei Piotr Hryniuk, zastępca 
burm istrza wyjaśnia, że zgłosze
nie było, ale z Piętna. Wizyta spe
cjalistów z Inspektoratu O chrony 
Roślin'i Nasiennictwa podejrzenia 
rozwiała, alarm  okazał się fałszy
wy. W iceburm istrz obiecuje za
jąć się w takim razie 1 Zadwomą. 
Jeśli tym razem  będzie to barszcz 
Sosnowskiego, to co dalej? Gminy 
też nie są w komfortowej sytuacji
-  m ogą liczyć na specjalistyczne
firmy, a te na pewno już szykują się 
do walki z barszczem  za pieniądze 
z budżetu. ika, (boxa)

Pi jesz - nie jedź i nie pływaj

CSossaow na i T g f e w m t a

Cudem uniknął śmierci mężczyzna, który pod wpływem alkoholu postanowił zażyć kąpieli w rzece W arcie na terenie gminy Dobra. Na szczęście opite
go do granic możliwości wodą wyciągnęły z nurtu przypadkowe osoby. Pierwszej pomocy udzielili mu dobrscy strażacy. Jego wygłup sprawił, że do akcji 
ratowniczej zadysponowano po dwa zastępy strażaków zawodowych i ochotników oraz jeden medyczny!

Upały sprawiają, że naród ciąg
nie dla ochłody nad wodę. W oda 
bywa niebezpieczna, także ta w 
W arcie poniżej zbiornika Jezior- 
sko, choć jej głębokość jest na 
ogół znikoma. Kiedy do dobrskiej 
jednostki wpłynęło dram atyczne 
zgłoszenie o topiącej się osobie w 
Skęczniewie, natychm iast wysłany 
został zastęp strażacki wyposażony 
w podstawowy sprzęt ratownictwa 
wodnego. N iestety dojazd tam  
okazał się bardzo skomplikowany. 
Miejsce wskazane przez świadka,

to bowiem m aleńka enklawa po 
drugiej stronie rzeki należąca do 
sołectwa Skęczniew. Zaledwie 
dwa gospodarstw a oraz domki 
letniskowe wzniesione na palach, 
ponieważ jest to najbardziej nara
żony powodziowo teren  w gminie 
Dobra. Dojechać tam można tylko 
przez województwo łódzkie, po
wiat poddębicki. Stąd też dobrscy 
strażacy stracili dużo czasu na od
nalezienie tego miejsca i dojazd.

Kiedy byli już w odległości oko
ło jednego kilometra, strażacki

wóz zakopał się w piaszczystej dro
dze. Nie zważając na upał, ciężar 
sprzętu oraz trudną drogę zabrali 
wszystko co najbardziej potrzeb
ne do akcji, czyli torbę medyczną, 
sanie wodno - lodowe, kamizelki 
ratunkowe, pas ratunkowy, rzut
ki ratownicze oraz liny i ruszyli 
piechotą na ratunek. Dotarli na 
miejsce po kilku m inutach. Tam 
na szczęście okazało się, że tonący 
mężczyzna został już wyciągnięty 
przez przypadkowe osoby i jest 
przytomny. Strażacy sprawdzili

więc w jakim jest stanie i „zaopie
kowali się” nim.

W  tym sam ym  czasie dowód
ca dobrskiego zastępu udzielał 
wskazówek dojazdu na miejsce 
zadysponowanym do akcji jed
nostkom . Były to: O SP Przykona z 
pontonem , PSP T urek z pontonem  
i łódką a nawet grupa wodno-nur- 
kowa z PSP Konin.

Problem  z  dojazdem miała 
także karetka pogotowia ratun
kowego. Niedoszły topielec był 
pod wpływem alkoholu, kiedy

wpadł na idiotyczny pomysł, by 
popluskać się w  Warcie. Strażacy 
opowiadali, że był bardzo ciężki. 
Podobno efektem  m aksym alne
go opicia wodą był jego brzuch, 
wyglądający jak potężny bęben. 
Szaleńca odwieziono do szpitala w 
T urku na dalszą terapię.

Był to przykład nieodpowie
dzialności ludzkiej po spożyciu 
alkoholu, jaki prowadzi do ko
nieczności organizacji drogiej ak
cji z zaangażow aniem  znacznych 
środków . (a r t)
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O  Tematyka nie całkiem w
Jeszcze rok temu w powiecie 

tureckim do podziału był tort śmie
ciowy o wartości plus minus 7,7 
min złotych. Natomiast po ostatnich 
przetargach wartość tego tortu się
ga już 9 milionów. Czyli koszt zbiór
ki I zagospodarowania śmieci dość 
niespodziewanie wzrósł nam w  po
wiecie o circa 1,3 min złotych. Czy
telnicy przyznają, że to spory skok 
zwłaszcza w sytuacji, gdy mówić 
nie sposób o żadnej inflacji, która 
mogłaby jakoś tam usprawiedliwiać 
ten wzrost cen za usługi śmieciowe. 
Największy, bo ponad 30 procen
towy wzrost, wystąpił w Malano
wie. W znacznym stopniu wzrosły 
również koszty w gminach Turek i 
Przykona. W samym mieście rok 
temu zażyczono sobie tylko nieco 
wyższą cenę za usługę, ale przecież 
pamiętać należy, że system śmie
ciowy w Turku od początku należał

do najdroższych. Zgodnie zresztą z 
pamiętną maksymą o luksusowym 
samochodzie, który w postaci wy
pasionego systemu śmieciowego 
poprzednie władze sprawiły turko- 
wianom. Nawiasem mówiąc, niczym 
kiepski żart pobrzmiewa informacja, 
że i tak system śmieciowy w Turku 
nie domyka się finansowo. Ale zo
stawmy już samo miasto, bo pewnie 
jeszcze nie raz przyjdzie nam wra
cać do przypadku Turku. Choćby za 
przyczyną rozprawy sądowej jaka z 
powództwa głównego specjalisty od 
systemu śmieciowego w mieście 
toczy się przed Sądem Pracy w Ko
ninie. Bo niby rzecz dotyczy spraw 
pracowniczych, ale to jednak miej
ska polityka śmieciowa i jej ocena 
tworzy scenografię procesu. Ano 
pożyjemy, zobaczymy. Kolejna roz
prawa już w sierpniu.

Wracając zaś do letniego wzro

stu kosztów systemu śmieciowego 
w gminach powiatu tureckiego, to 
włodarze przyznają po cichu (Boże 
broń otwarcie), że firm y śmieciowe 
podzieliły się gminami i starają się 
nie wchodzić sobie w drogę. Wiel- 
cem ciekaw, czy tematyka śmieciowa 
zostanie uwzględniona w porządkach 
obrad najbliższych sesji? Na razie 
nieoficjalnie mówi się, że niektórzy 
wójtowie i burmistrzowie zwrócili się 
do prezesa Tylaka z Orlego Stawu o 
przygotowanie ekspertyzy prawnej 
co do możliwości oparcia gospodar
ki śmieciowej gmin na bazie tej firmy. 
Nawiasem mówiąc, firmy, w której 
większość naszych gminy ma udziały. 
Bo chociaż trzeba spróbować znaleźć 
jakieś hamulce ewentualnego dal
szego wzrostu cen za śmieci. Wszak 
wzrost ten będzie się automatycznie 
przekładał na wzrost tzw. podatku 
śmieciowego. Pamiętać przy tym na

leży, że tenże podatek śmieciowy ma 
naturę podatku pogłównego lub po- 
dymnego. A każdy kto ukończył kurs 
historii na poziomie szkoły średniej 
musi wiedzieć, że tego typu daniny 
(pogłówne i podymne) od zawsze 
najboleśniej dotykały biedniejsze kla
sy społeczne.

Oczywiście, należy sobie również 
zdawać sprawę, że na problematyce 
śmieciowej potykały i potykają się 
bardziej sprawne organizacyjnie i 
zaawansowane cywilizacyjnie spo
łeczności niż nasza. Od czasu do 
czasu słychać nawet, że tu i ówdzie 
tylko mafia czerpie korzyści z od
padów komunalnych. Na szczęście 
u nas jeszcze do tego daleko. Przy
najmniej na razie. Ale lepiej już teraz 
dmuchać na zimne i baczyć, by po 
cichu ten i ów nie podzielił śmiecio
wego tortu w powiecie tureckim. Bo 
na naszych parlamentarzystów spe

cjalnie bym nie liczył, że ni z gruszki, 
ni z pietruszki poprawią ustawę o 
gospodarce odpadami komunalny
mi. Co najwyżej, za śmieci przyjdzie 
nam płacić jeszcze więcej. A że znów 
trafieni zostaną ekonomicznie naj
słabsi? Przecież jakieś tam PO czy 
inne PiS-y nie będą się tym po wybo
rach przejmować. Tym bardziej nie w 
czasie letniej kanikuły. No może, ten 
i.ów zabierze głos z okazji 71. rocz
nicy powstania warszawskiego. Bo 
co jak co, ale martyrologiczną wersję 
historii, to nasi politycy szczególnie 
hołubią, a zwłaszcza ci prawostronni. 
A może lepiej byłoby, gdyby częściej 
do naszych sarmackich łbów wbijano 
słowa prominentnych przedstawicieli 
powojennej emigracji. Na inicjatorach 
i dowódcach powstania nie zostawia
li oni suchej nitki. Jak np. gen Włady
sław Anders: -Powstanie nie tylko nie 
miało żadnego sensu, ale było nawet

Śmieciowy rynek podzielony?

Dlaczego ceny śmieci rosną
Coraz głośniej, choć oczywiście bez żadnych konkretnych dowodów, mówi się o zmowie cenowej pomiędzy firmami odbierającymi śmieci. Problem dotyczy 

właściw ie całej Polski. W  lipcu 2 0 1 3  roku weszła w życie tzw . ustawa śm ieciowa, która całkow icie zmieniła system  gospodarowania odpadami. Dzięki temu  
z lasów miały zniknąć dzikie wysypiska, a całkow ita kontrola nad drogą odpadów z domów mieszkańców aż do miejsc składowania czy spalarni, oddana sa
morządom, miała naw et obniżyć koszty całego systemu. Okazuje się jednak, że kolejne śmieciowe przetargi z gminnych budżetów wyciągają więcej i w ięcej. 
Jak to wygląda w powiecie tureckim ?

W gminie W ładysław ów  o
70 tysięcy w ięcej za śmieci

W gminie Władysławów śmiecia
mi zajmuje się firma „GMI- TUR”. 
W ygrała przetarg na odbiór i za
gospodarowanie. W  grudniu 2014 
roku nie udało się rozstrzygnąć 
przetargu, dlatego pierwszą umowę 
gm ina podpisała tylko na okres jed
nego miesiąca -  stycznia 2015. Za
płacono za nią wtedy 50 tys. 220 zł. 
Kolejny przetarg wyłonił już odbior
cę do końca roku. Umowa od 1 lute
go do 31 grudnia 2015 roku została 
zawarta na kwotę 449 tys. 998,20 zł. 
W  sum ie więc za rok 2015 z gm in
nej kasy wydano na śmieci 499 tys. 
842,81 zł. Wcześniej, od 1 stycznia 
do 31 grudnia 2014, ten sam prze
woźnik wykonywał tę sam ą pracę 
za 429 tys.622,81 zł, o ponad 70 ty
sięcy złotych taniej.

Dodajmy też, że mieszkańcy 
gminy Władysławów, od kwietnia 
tego roku, płacą po 13 zł miesięcz
nie od osoby jeśli nie segregują 
śmieci i 9 zł od osoby za odpady 
zbierane selektywnie. Jeśli w gospo
darstwie domowym m ieszka więcej

niż 5 osób kosztuje ich to łącznie 65 
zł miesięcznie bez segregacji i 45 zł 
miesięcznie za selektywne (wcześ
niej było to 12 zł i 8 zł oraz 60 zł i 40 
zł za gospodarstwo domowe).

Brudzew też podwyższył 
opłaty

Gmina Brudzew od 2013 roku, 
kiedy wszedł nowy system, zawarła 
na razie dwie umowy. Pierwszą obo
wiązującą od lipca 2013 roku do 31 
stycznia 2015 roku. Z budżetu wy
łożono na nią za 295 tys. 159,68 zł i 
za ich zagospodarowanie w Koninie 
-  345 tys.743,57 zł, w sum ie -  640 
tys. 903, 25 zł. W tej drugiej kwocie 
zawarta jest także opłata za PSZOK 
czyli Punkt Selektywnej Zbiórki Od
padów Komunalnych, który koszto
wał w 2013 roku -  3801,86 i w 2014 
roku -17.089,55 zł.

Drugi przetarg wyłonił odbior
cę, z którym  podpisano um ow ę od 
1 lutego tego roku do 31 stycznia 
2016. Ta zakłada odpłatność za 
odbiór w wysokości 238 tys.256,64 
zł. B rudzew skie śmieci odwożone 
są do Konina, dlatego nie da się „z 
góry” określić ile będzie kosztow a

ło ich zagospodarow anie, zakład 
wystawia bowiem fakturę co mie
siąc za konkretną ilość odpadów. 
Już wiadomo jednak, że w tym 
roku, na koniec czerwca, czyli za 
6 m iesięcy roku, utylizacja koszto
wała gm inę 122 tys.093,59 zł.

W tym  roku w lutym , także i 
gm ina B rudzew  podniosła opłaty 
za śm ieci dla m ieszkańców . O bec
nie kosztują one 7,10 zł od osoby 
m iesięcznie za odpady seg rego 
w ane i 15,10 zł od osoby m iesięcz
nie za n iesegregow ane. Od każdej 
osoby, powyżej piątej w gospodar
stwie dom ow ym , doliczane jest po 
3,10 zł m iesięcznie.

Tuliszków z nowq frakcję
24 czerwca tego roku gm ina Tu

liszków podpisała umowę z firmą 
Bakun, która zaproponowała za 
odbiór śmieci od mieszkańców w 
okresie od 1 lipca 2015 do 30 czerw
ca 2016 - 471 tys.096 zł. To o ponad 
100 tysięcy więcej niż wcześniej, bo 
za minione 12 miesięcy zapłacono 
359 tys.899, 20 zł. Warto tu jednak 
podkreślić, że teraz odbiorca będzie 
miał zwiększony zakres usług. Nie

dawno w tuliszkowskim w systemie 
śmieciowym z frakcji suchej i mo
krej wyodrębniono jeszcze trzecią 
-  popioły, co dołoży przewoźnikowi 
jeden kurs miesięcznie więcej. W 
poprzednim okresie rozliczenio
wym (lipiec 2014 -  czerwiec 2015) 
za zagospodarowanie śmieci w Or
lim Stawie, Tuliszków zapłacił 683 
tys.902,94 zł, czyli łącznie za ten czas 
koszty odbioru i zagospodarowania 
nieczystości zamknęły się kwotą 1 
min 43 tys.802,14 zł. Ile w tym roku 
samorząd zapłaci „na bramie” w Or
lim Stawie, jeszcze nie wiadomo. Te
oretycznie powinna to być mniejsza 
kwota, gdyż wyodrębnione popioły 
nie będą dociążać śmieci miesza
nych, które są o wiele droższe od 
tych oddawanych selektywnie.

Jeśli chodzi o koszty dla m iesz
kańców , to tuliszkow ianin, k tóry 
zobow iązał się segregow ać śm ieci 
płaci w tej chwili 8,70 zł m iesięcz
nie, a każda powyżej szóstej oso
by we wspólnym  gospodarstw ie 
dom ow ym  dopłaca po 1 zł. Jeśli 
oddaje odpady bez segregacji pła
ci 17 zł m iesięcznie.

Przykony nie ominęły  
podwyżki

W  kw ietniu tego roku w gm i
nie Przykona ogłoszono przetarg  
na „O dbiór i zagospodarow anie 
odpadów  kom unalnych oraz zor
ganizow anie i prow adzenie punk
tu selektyw nej zbiórki odpadów  
kom unalnych”. N ie budzi zdziwie
nia, że w ygrała go firm a Eko-Gab, 
k tó ra  od 1 lipca 2015 do 30 czerw 
ca 2017 (2 lata), będzie w ykony
wać zadania za 1 m in 079 tys.568 
zł (rocznie daje to 539 tys.784 zł).

Wcześniejsza umowa, która za
kładała usługę na czas od 1 lipca 
2014 do czerwca 2015 kosztowała 
200 tys. 581,92 zł. Do tego doliczyć 
trzeba utrzymanie Punktu Selektyw
nej Zbiórki (1 lipca - 30 września -  
22.680 zł, 1 października - 31 grudnia 
-  22.680 zł i L stycznia - 30 czerwca -  
45.360 zł) za łącznie 90 tys. 720 zł. A 
także zagospodarowanie śmieci (od 
lipca do grudnia -  69.664,30 zł i od 
stycznia do czerwca 2015 -  78.295,05 
zł) za sum ę 147 tys.959,35 zł.

Dla m ieszkańców  system  jest 
prosty -  jeśli segregują płacą mie-

d
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akacyi na
zbrodnią. Podobnie Władysław Po- 
bóg-Malinowski: -Porwano się na 
walkę, która w warunkach chwili była 
bezsensem politycznym, a militarnie 
-  szaleństwem wręcz zbrodniczym. 
A dla Jerzego Giedroycia -  Po
wstanie to katastrofa pogłębiająca 
beznadziejną sytuację Polski. Listę 
taką można by poszerzać o kolejne 
nazwiska, jak chociażby: gen Marian 
Kukieł, Jan Nowak-Jeziorański, Jan 
M. Ciechanowski, Józef Czapski. 
Wszyscy oni uważali powstanie za 
katastrofę, a autorów decyzji o jego 
wybuchu „trzeba było przynajmniej 
rozstrzelać” . To J. Czapski w recenzji 
„Najnowszej historii politycznej Pol
ski” pióra wspomnianego już wyżej 
Pobóg-Malinowskiego. Dla porządku 
chciałbym z całą mocą podkreślić, że 
przywołanych właśnie przedstawicie
li powojennej emigracji byłoby dość 
trudno oskarżyć o sprzyjanie „komu

nistycznej propagandzie” .
I tak oto przeszliśmy od pery

petii z kiepską ustawą o odpadach 
komunalnych do partackiej de
cyzji o wybuchu powstania war
szawskiego. Decyzji, którą dzisiaj 
prawicowe elity próbują wcisnąć 
narodowi w postaci m itu o tych, 
którzy stanęli w obronie polskości 
Polaków. M it ten ma w pełni re
kompensować prawie 200 tysięcy 
zabitych warszawiaków i stolicę w 
całkowitej ruinie. A może zamiast 
szerzenia tej szkodliwej m itologii, 
chociaż z mniejszą estymą po
winno się mówić o tych, którzy 
powzięli tę nieszczęsną decyzję? 
Tak jak równie godne pochwały 
byłoby poświęcenie więcej uwagi 
prawodawstwu o odpadach komu
nalnych. Choćby po to, aby letnią 
porą nie rosły nam koszty śmieci.

Andrzej Jarek

tak szybko?
sięcznie po 6 zł od osoby, jeśli nie, 
to po 15 zł.

W Kawęczynie zmiany 
dopiero w grudniu

G m ina Kawęczyn podpisała 
um ow ę na odbiór i zagospodaro
wanie śm ieci z firm ą Eko-Gab, 20 
maja ubiegłego roku i obow iązuje 
ona do dziś. O bejm uje okres od 
1 lipca 2014 do 31 g rudn ia  2015 i 
kosztuje gm inę 714.420 zł.

P ob ierana od m ieszkańców  
co m iesiąc opłata za śm ieci nie 
zm ieniła się od początku działa
nia now ego system u. Od lipca 
2013 roku kaw ęczynianie płacą 
za odpady  seg regow ane 7 zł od 
osoby, za te bez segregac ji 12 zł 
i to n iezależn ie od liczby osób w 
gospodarstw ie  dom ow ym .

W gminie Turek śmieci 
łanie już były

Niedawno zakończony przetarg 
w  gminie T urek wyłonił, tak jak po
przednio, firmę Eko-Gab, która bę
dzie odbierać i zagospodarowywać 
nieczystości m ieszkańców obwa
rzanka. Za okres od 1 sierpnia 2015 
do 31 lipca 2016 gm ina zapłaci za tę 
usługę 984 tys.960 zł, czyli o prawie 
200 tysięcy złotych więcej niż w ana
logicznym okresie m inionego roku. 
W tedy była to kwota 792 tys. 180 zł, 
za taki sam  zakres usług.

M ieszkańcy, słysząc w szech
obecne narzekania na niedomyka- 
jący się system  śmieciowy, już boją 
się podwyżek, bo w tej chwili płacą

za nieczystości 5 zł m iesięcznie je
śli zobowiązali się je segregow ać i 
10 zł za śmieci bez segregacji.

W M alanow ie już drożej 
U m ow a na odbiór i zagospoda

row anie śm ieci od  m ieszkańców  
gm iny M alanów, podpisana nie
daw no w tam tejszym  urzędzie, 
zakłada p racę firm y GMI-TUR od 
1 lipca 2015 do 30 czerw ca 2017 
(2 lata). Będzie kosztow ać 896 
tys. 572,80 zł, czyli rocznie 448 
tys. 286,40 zł. Poprzedni ok res od 
lipca 2014 do końca czerw ca 2015 
także obsługiw ała ta sam a firm a 
za 328 tys.992 zł.

Bieżąca umowa 
(kwoty brutto)

2015-średnia za 
miesiąc (brutto)

Poprzednia umowa 
(kwoty brutto)

2014-średnia za 
miesiąc (brutto)

Władysławów 499.842,81 zł (styczeń 
-grudzień 2015)

41.653,57 429.622,81 zł 
(styczeń -  grudzień 2015) 35.801,83

Brudzew

Odbiór - 238.256,64 zł (od 
lutego 2015 do stycznia 
2016), zagospodarowanie 
(za 6 m-cy) - 122.093,59 zł

odbiór-19.854,72 i 
zagosp. -  20.348,93, 
razem -40.203,65

640.903, 25 zł
(od lipca 2013 do stycznia
2015)

33.731,75 zł

Tuliszków
Odbiór-471.096 zł (od 
lipca 2015 do czerwca
2016)

sam odbiór-39.258 zł 
za zagospodarowanie 
jeszcze nieznana

1.043.802,14 zł (od lipca 
2014 do czerwca 2015) 86.983,51 zł

Przykona 539.784 zł (od lipca 2015 
do czerwca 2016)

44.982 zł 439.261,27 (od lipca
2014 do czerwca 2015)

36.605,11 zł

Kawęczyn 714.420 zł (od lipca 2014 
do grudnia 2015)

39.690 zł

Gmina Turek 984.960 zł (od sierpnia
2015 do lipca 2016) 82.080 zł

792.180 zł (od sierpnia 
2014 do lipca 2015)

66.015 zł

Malanów 448.286,40 zł (od lipca
2015 do czerwca 2017) 37.357,20 zł

328.992 zł (od lipca 2014 
do czerwca 2015)

27.416 zł

Dobra

Odbiór-919.706,40 zł 
(od lipca 2014 do grudnia 
2016), zagospodarowanie 
(od lipca 2014 do czerwca 
2015)-226.810,27 zł

49.557,74 zł
630.880 zł (od lipca 2013 
do czerwca 2014) 43.073,58 zł

m.Turek
11.903.384,16 zł (od lipca 
2014 do czerwca 2017), 
rocznie -  3.967782,72 zł

330.648,56 zł
3.789.050,40 zł (od lipca 
2013 do czerwca 2015)

315.754,20 zł

Z49/0S

Niestety i m ieszkańcy gminy 
M alanów oczekują podwyżki. Do
tychczasowe stawki opłat za śmieci, 
rada gminy już podniosła. Niedługo 
miesięcznie za gospodarstwo do
mowe malanowianie zapłacą 27 zł 
segregując odpady i mając własny 
kompostownik, 42 zł jeśli je segre
gują, ale oddają też bioodpady, albo 
67 zł za śmieci bez segregacji.

W Dobrej także dużo drożej
W  lipcu 2014 roku gm ina Do

bra podpisała um ow ę na odbiór 
nieczystości od sw oich m ieszkań
ców z firm ą z Sieradza. O bow ią
zuje ona od lipca 2014 do g rudn ia  

2016 roku (2,5 roku) i opiewa 
na sum ę 919 tys. 706,40 zł. 
O sobno liczone je s t zagospo
darow anie odpadów , od lipca 
do g ru d n ia  2014 gm ina zapła
ciła za nie w Orlim  Stawie 113 
tys.821,97 i za kolejny okres 
od stycznia do czerw ca 2015 
roku kolejne 112 tys.988,36. 
Łącznie już 226 tys. 810,27 zł.

W e w cześniejszym  prze
ta rgu  w ybrano kaliskie p rzed
siębiorstw o, k tó re  zapew 
niało gm inie i m iastu  D obra 
obsługę w zakresie  odbioru  i 
zagospodarow ania śm ieci od 
lipca 2013 do czerw ca 2014 za 
630 tys. 880 zł.

W mieście ceny  
gw arantow ane  

do czerw ca 2017 
M iasto T urek  ogłosiło 

pierwszy przetarg na odbiór i 
zagospodarowanie odpadów 
kom unalnych od m ieszkań
ców w czerwcu 2013 roku. Za 
kwotę 3mln 789 tys. 050,40 zł 
wygrał go wtedy konsorcjum  
PGKiM wraz z firmą Eko-Gab. 
Umowa obowiązywała rok, od 
lipca 2013 do czerw ca 2014. 
Kolejny przetarg ogłoszono 
w styczniu 2014 roku. I tym 
razem  zgłosił się ten sam  wy
konawca z najkorzystniejszą 
ceną. Umowa została jednak 
zawarta na dłuższy czas, od 
2014 do 2017 roku za 11’ min 
903 tys.384,16 zł.

Andrzej Jarek



ECHO TURKU28  l ip c a  2 0 1 5  r.

Konferencja prasowa po audycie finansów Gminy Malanów

Niebezpieczne związki, 
czyli pieniądze i polityka

W ójt M alanowa Sławomir Prentczyński w ielokrotnie dowiódł, źe stan gminnych finansów budzi jego niepokój i stanowi powód do zm artwień. Jedno
cześnie chciałby zapewnić swoich wyborców, że mimo napięć w budżecie, to sytuacja jes t pod pełną kontrolą. A przynajmniej tego typu przesłanie płynie 
z wypowiedzi na konferencji prasowej, zwołanej w miniony piątek, 2 4  lipca przez w ójta Prentczyńskiego.

Coraz w ięcej informacji 
o d ługach M alanow a

Nie najlepsza kondycja finan
sów  gm innych M alanow a już od 
daw na stanow iła tajem nicę poli
szynela. I to nie tylko w k ręgach  
okolicznych sam orządow ców . 
W ybrany w jesiennej elekcji na 
wójta M alanow a Sław om ir Pren
tczyński z pew nością miał jakiś

Dług Gminy Malanów w latach 2010-2015
u ___________ 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Transze 3.590.721 2-523419 6.445 179 1 723 855 1.102.465 1.051 063
Raty kapitałowe 713.930 1.412 951 1.296 366 5 395 136 1.111.862 2.864.739
Dług na koniec roku 7.497.841 8.608309 13.757.122 10 085 842 10 076 445 8 262 768

Wynik budżetu Gminy Malanów w latach 2010-2014
2010 2011 2012 2013 2014 2015 1

Wynik budżetu -1.962 145 -2.843.617 -5.165.932 4.135.139 247.063 1.813.677

tam  obraz stanu gm innych finan
sów, niem niej zamówił zew nętrz
ny audyt w poznańskiej firmie 
konsultingow ej „C urulis”.

Podczas'n iedaw nej sesji Rady 
Gminy stosow ny raport pokon
tro lny został publicznie zapre
zentow any, choć w ówczas w 
dość okrojonej wersji. W  pełnej, 
liczącej 109 stron druku  wersji, 
dokum ent trafił na biurko wójta 
M alanow a dopiero  w ubiegłym  
tygodniu. Liczący osiem  stron 
fragm ent tego dokum entu  po
św ięcony jest analizie zadłużenia 
gm iny. I w łaśnie ta tem atyka zdo
m inow ała konferencje prasow ą, 
k tó rą  wójt P rentczyński zwołał 
w ubiegły piątek. W  spotkaniu 
z przedstaw icielam i lokalnych 
m ediów  uczestniczyła rów nież 
skarbn ik  M arzanna Szczap.

Niebezpieczne zwiqzki 
polityki I finansów gminnych

W e w spom nianym  fragm encie 
audytu, k tóry  został p rzedstaw io
ny prasie najbardziej w ym ow na 
jest finansow a historia długu, 
zwłaszcza ta od roku 2010. Przy 
okazji dostajem y ilustrację związ
ków  finansów  publicznych i po
lityki, k tóre naw et na poziom ie 
gm innym  m ogą być bardzo nie
bezpieczne. I tak np., w raporcie 
pada znana pow szechnie inform a
cja: „Na koniec 2014 roku kwota 
długu G m iny M alanów  w ynosi
ła 10 076 445 zł i była wyższa o 
ponad 2,5 min zł w  stosunku  do 
roku 2010.” Dalej dow iadujem y 
się, że najwyższy poziom zadłu
żenia wystąpił na koniec 2012r., 
kiedy to kwota długu p rzekro 
czyła 13,7 min zł. Była ona w tedy 
wyższa o ponad 6,2 min złotych 
niż dwa lata w cześniej.

Jakby  naturalnym  skutk iem  
tej ekspansji inw estycyjnej na 
kredyt było o stre  zaciśnięcie 
przez gm inę pasa w roku 2013. 
Dla m alanow skiego budżetu

przyszedł czas spłacania zobo
wiązań. Stąd rok  2013 zam yka 
się n iebagatelną jak na M alanów 
kw otą nadw yżki budżetow ej w 
w ysokości ponad 4,1 min zł. Pod
czas, gdy wcześniej notow any był 
deficyt budżetow y z rekordow ym  
rokiem  2012, kiedy przekroczył 
on 5,1 min zł.

W  tym kon tekście  czas na

kilka zdań o w spom nianych wy
żej n iebezpiecznych związkach 
finansów  publicznych i polityki. 
Oto w latach 2010-2012 m am y 
wysyp gm innych inwestycji fi
nansow anych z rosnącym i zobo
wiązaniami budżetu. To zarazem  
czas sym patycznej sym biozy 
władzy w ykonaw czej w osobie 
wójta G erarda K rzeszew skiego 
z Radą Gminy. Ale w raz z ko
niecznością spłat zaciągniętych 
wcześniej kredytów  nadchodzi 
bolesny ok res w ygospodarow y
wania nadw yżek budżetow ych, 
co kładzie k res  m iodow ym  latom 
w m alanow skim  sam orządzie. 
Co w latach 2013-2014 skutkuje 
coraz gw ałtowniejszym i spora
mi ów czesnego wójta z radnym i 
oraz konfliktam i społecznym i.

Od deficytu do nadwyżki 
budżetowej, czyli sprężyny 

polityki
Inaczej mówiąc, konieczność 

nadwyżki budżetow ej napędzana 
rosnącym i potrzebam i p łatności 
kredytow ych w latach 2013-2014 
zaowocowała w  M alanow ie kon
fliktami politycznymi.

I praw dopodobnie ten  m ech a
nizm kryje się za politycznymi 
rozstrzygnięciam i do jakich w 
tej gm inie doszło w jesiennych 
w yborach sam orządow ych. Roz
strzygnięć tyleż zaskakujących, 
co dość tajem niczych. W szak do 
dzisiaj opinia publiczna nie zna 
faktycznych przyczyn rezygnacji 
K rzeszew skiego z udziału w wy
borach. A tym sam ym  wycofania 
się byłego już wójta z gm innego 
życia publicznego. Z kolei, źródeł 
sukcesu  w yborczego, zarów no w 
przypadku obozu w iększości w 
radzie, jak i sam ego wójta m ożna 
upatryw ać w zanegow aniu polity
ki prow adzonej przez K rzeszew 
skiego. M ożna by rzec, że je st to 
taki w spólny m ianow nik politycz
ny dla obu stron, k tóre po wybo

rach  zdom inow ały gm iną scenę.
Jak zjeść ciastko 

i jednocześnie je  zachow ać
Co, jako m atem atyk z  wy

kształcenia, bodaj zdążył już 
zauw ażyć wójt P rentczyński. 
C hoćby poprzez w ielokrotne i 
publiczne podkreślan ie kiepskiej 
kondycji gm innych finansów , 
k tó re  w obecnej kadencji odzie

dziczono po poprzedniku. Tym  
sam ym  urzędujący wójt jakby 
zapraszał radnych do w spólnego 
wylewania wody, której nabrała 
gm inna łódka. W  tym  m iejscu 
wójt zapew ne chciałby uniknąć 
dylem atu z rodzaju - Jak zjeść 
ciastko jednocześnie je  zachowu
jąc. Czyli, jak pokazać zaw inione 
przez poprzednika pow ażne tru d 
ności budżetow e, a jednocześn ie

II posiedzenie Komitetu Monitorującego Wojewódzki Regionalny

Program Operacyjny -  strona 
społeczna ma sporo do 
powiedzenia

16 czerwca w Urzędzie Mar
szałkowskim w Poznaniu odbyło 
się kolejne posiedzenie Komitetu 
Monitorującego WRP0, gremium 
doradczo-opiniującego środki 
unijne. Przewodniczył mu Marek 
Woźniak, marszałek województwa 
wielkopolskiego.

Jednym z ważnych tema
tów posiedzenia było uściśle
nie kryteriów wyboru projektów 
w perspektywie programowej 
2014-2020 funduszy unijnych w 
związku ze zgłoszonymi uwagami 
strony rządowej (Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego) i przed
stawicieli UE do wcześniejszych 
zapisów w tych dokumentach. 
Trudno przedstawić całą, kilku
godzinną dyskusję toczoną przez 
przedstawicieli samorządów, 
stronę rządową i społeczną nad

przekonać otoczenie, że władza 
w pełni panuje nad sytuacją i 
w skazać na św iatełko w tunelu, 
k tó re w dodatku nie okaże się 
pociągiem  jadącym  z naprzeciw 
ka. Z punktu  w idzenia tego celu 
wielce przydatnym  m oże okazać 
się rzeczony audyt firmy Curulis. 
C hoćby z dw óch powodów. Po 
pierw sze -  w skazując dość prostą

m etodę obniżenia rocznych ob
ciążeń spłatam i zobowiązań przez 
w ydłużenie term inów  zgodnie 
zresztą  z um ow am i bankow ym i. 
A tak swoją drogą, to  dlaczego 
K rzeszew skiem u aż tak  bardzo 
miało zależeć na przyspieszeniu 
tych term inów ? Po w tóre zaś 
-  pokazanie realnych zdolności 
inw estycyjnych gm iny po upora
niu się z w yzwaniem  roku 2015.

poszczególnymi zapisami tych 
dokumentów. Jedno jest jednak 
pewne - aktywność przedstawicie
li niektórych środowisk, zwłaszcza 
organizacji pozarządowych i sa
morządów, reprezentowanych w 
Komitecie Monitorującym wpłynie 
w znacznym stopniu na to jak wy
korzystane zostaną środki unijne w 
Wielkopolsce. Nawet uwagi przed
stawicieli UE mogą zostać poddane 
pod wątpliwość w czasie dyskusji, 
czy podczas podejmowania decyzji 
(głosowania nad przyjmowaniem 
uchwały), i nie muszą zostać przy
jęte jako obowiązujące kryteria.

Przykładem może być stanowi
sko przedstawicieli UE, skrytyko
wane przez przedstawiciela Izby 
Gospodarczej Północnej Wielko
polski w sprawie skrócenia okresu 
uznającego wnioski konkursowe za 
innowacyjne, jeśli zawierają myśl 
techniczną nie starszą niż trzy lata. 
W sytuacji polskiej wynalazczo
ści, klasyfikowanej poprzez ilość 
uzyskiwanych patentów w ciągu 
roku, dającej nam jedno z ostatnich

Bo zgodnie z planem  na koniec 
bieżącego roku dług gm iny M a
lanów  m a spaść do poziom u 8,26 
min zł. A przy takim  poziom ie 
zadłużenia m ożna już poważnie 
planować gm inne inw estycje. Co 
zaznacza Prentczyński mówiąc 
na piątkowej konferencji o dro
gow ych planach inw estycyjnych 
w C elestynach, czy m odernizacji 
sieci wodociągowej.

Nieobecny jak  Krzeszewski
M ożna też w spom nieć o jesz

cze jednym  obszarze, na którym  
audyt m a swoja użyteczność. 
Chodzi tu o szachowanie osoby 
Krzeszew skiego, który od jesien
nych wyborów dosłownie zniknął 
z życia publicznego. A treść ra
portu sprawia, źe albo były wójt 
pozostając w publicznym niebycie 
dalej będzie pozwalał zdobywać 
swoim oponentom  łatwe punkty. 
Albo też zareaguje, a tym samym 
stanie do debaty na niezbyt wy
godnym  dla siebie polu. Słowem, 
i tak źle, i tak niedobrze. Chyba, 
że z nieznanych szerzej powodów 
pozycja K rzeszew skiego jest nie 
do obrony? Stąd racjonalną posta
wą wydaje się być jego całkowita 
n ieobecność na lokalnej scenie 
politycznej.

Andrzej Jarek

miejsc w Europie, jest to nie do 
przyjęcia. (Na zjawisko polskiego 
zapóźnienia w innowacyjności skła
da się szereg przyczyn, ale to temat 
na dłuższa publikację).

Stanowisko przedstawiciela Izby 
Gospodarczej zdecydowanie poparł 
również reprezentant 22 FORUM, 
co przekonało większość przedsta
wicieli KM. Pogląd na tę sprawę 
znalazł wyraz w przyjętej uchwale 
przez Komitet.

W posiedzeniu Komitetu Moni
torującego z ramienia 2wiązków 2a- 
wodowych Inżynierów i Techników, 
wchodzących w skład 22 FORUM, 
z głosem stanowiącym - udział w 
dyskusji i głosowaniu nad uchwała
mi - wziął również niżej podpisany.

W dniu 23 czerwca 2arząd Wo
jewództwa Wielkopolskiego przyjął 
zmiany wypracowane na posiedzeniu 
KM do wyboru projektów w nowej 
perspektywie programowej. 2miany 
zostały opublikowane na stronach 
Serwisu Wielkopolskiego RPO w po
staci obowiązujących dokumentów. 

Bronisław Urban, Kotwasice
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Są powody do dumy

©HSmplisSrl© iw sM fS tw ®
W ielkim sukcesem zakończył się występ młodzieżowych drużyn z gminy Kawęczyn, repre

zentujących Polskę na strażackiej olimpiadzie w Opolu. Chłopcy z Głuchowa wywalczyli mi
strzostwo wśród kilkudziesięciu reprezentacji z całego świata. Dziewczęta ze Żdżar osiągnęły 
najlepsze czasy, ale drobny błąd i pięć punktów karnych zepchnęło je  na czwarte miejsce.

H istoria  rywalizacji w edług 
m iędzynarodow ego regu lam i
nu w gm inie K awęczyn sięga 
połowy lat dziew ięćdziesiątych 
ub ieg łego  w ieku. W ielokrotnie 
d rużyny  sen ro rsk ie  i m łodzieżo
we uczestn iczy ły  w m iędzynaro 
dow ych zaw odach, w tym  rangi

M artyna B ekalarek  z M D P Ż dżary  oraz Ja n  G oślinski z M DP Głu 
chów złożyli uroczyste ślubow anie w im ieniu reprezentacji Polski.

olim pijskiej. S ukcesy  były, ale 
ciąg le pozostaw ało m arzenie , 
aby  k tó raś  stanę ła  na podium .

D ogodna ku tem u okazja poja
wiła się w tym roku. O rganizację 
jubileuszow ych XX M iędzynaro
dowego Spotkania Drużyn Pożar
niczych - CTIF 2015 (mającego 
rangę olimpiady) przyznano Pol

sce. Na jej m iejsce wyznaczono 
Opole. Zarząd Gminny ZOSP RP 
w Kawęczynie wraz z władzami 
gm iny i zainteresow anym i jed
nostkam i OSP poczynił wszelkie 
starania, aby drużyny wygrały 
m istrzostw a Polski i zakwalifiko
wały się na olim piadę, a następnie

pokazały na  niej pełnię swoich 
umiejętności.

Kwalifikacje olim pijskie zdo
były dziew częta rep rezen tu jące 
OSP Żdżary i chłopcy z O SP Głu
chów. W  okresie  przygotow aw 
czym uczestniczyli w obozach 
n a  opolskim  obiekcie, aby go jak 
najlepiej poznać. Zarów no dzia

łacze strażaccy, jak i przedstaw i
ciele władz gm iny Kawęczyn nie 
ukrywali, że m ierzą w ysoko, czyli 
w m iejsca na podium .

Drużyny w raz z opiekunam i 
wyjechały na olim piadę już w 
niedzielę 20 lipca o czym donosili
śm y w poprzednim  wydaniu Echa 
Turku. N astępnego dnia odbyło 
się otwarcie zawodów z udziałem  
ponad 'dwudziestu reprezentacji z 
Europy oraz Japonii. M artyna Be
kalarek  z  M D P Żdżary oraz Jan 
Gośliński z M D P Głuchów złożyli 
uroczyste ślubow anie w imieniu 
w szystkich uczestników  olimpia
dy. Kolejne dwa dni przeznaczono 
na treningi.

Kulminacyjny m om ent miał 
miejsce w czw artek. Dopingować 
naszych reprezentantów  Polski 
udało się do Opola liczne grono

r v,

Dziewczęta z OSP Ż dżary  przygotow ał) się solidnie do olimpiady.

Chłopcy ze Ż dżar byli tego dn ia nie do pokonania.

Olimpijczycy, reprezentanci Polski, z gminy Kawęczyn na widowni areny zawodów.

kibiców, a w śród nich Jan 
Nowak - wójt gm iny Kawę
czyn, Piotr G ebler - prze
wodniczący Rady Gminy 
Kawęczyn, Leonard Soja - 
kom endan t powiatowy PSP 
w T urku  i G rzegorz Ciesiel
ski - burm istrz Tuliszkowa 
i prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w 
T urku. Zarówno w sztafe
cie, jak i ćwiczeniu bojowym 
obie drużyny z gm iny Ka
węczyn osiągnęły najlepsze 
czasy. N iestety dziewczęta 
popełniły drobny błąd, któ
ry wychwycili m iędzynaro
dowi sędziowie. Kara pięciu 
punktów  zepchnęła je  tuż 
poza podium , na czwarte 
miejsce.

Sukces ogrom ny. To za
sługa m łodych am bitnych 
druhów  i d ruhen , ich trene
rów oraz władz gm iny Ka
węczyn. W szyscy oni mają 
nadzieję, że ta dobra passa 
kontynuow ana będzie na 
kolejnych zaw odach CTIF , 
tych krajowych i m iędzyna
rodowych. (art)



8 28  l ip c a  2 0 1 5  r.

W  scenerii zabytkowego  
parku w Piętnie tam tejsza  
jednostka Ochotniczej Stra
ży Pożarnej świętowała w 
niedzielę swoje 50 . urodziny. 
Choć jest jedną z najmłod
szych w regionie tuliszkow
skim, jak  twierdzi je j prezes 
Zbigniew Gradecki, w swym  
50-leciu była i jest na tyle  
aktyw na, by mogła równać 
do bardziej doświadczonych 
stażem.

Jubileusz pięćdziesięciolecia 
nastraja refleksyjnie, dlatego też 
podczas uroczystości w niedziel
ne popołudnie, 19 lipca w  Piętnie, 
Qie mogło zabraknąć spojrzenia 
za siebie. H istorię Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Piętnie przypo
mniał Zbigniew Gradecki, prezes 
jednostki. -Groźny pożar w Piętnie, 
jesienią w 1964 roku, który strawił 
kilka gospodarstw, był poważną m o 

tywacją dla mieszkańców do utwo
rzenia jednostki ochotniczej straży 
pożarnej. Z  inicjatywy miejscowego 
kowala Tadeusza Macikowskiego, w 
marcu 1965 roku zwołano zebranie 
wiejskie, na którym powołano jed
nostkę OSP w Piętnie -  rozpoczął.

C egły z gorzelni 
zbudow ały remizę

Jednostkę utworzyło w tedy 38 
ochotników , z  których wybrano 
pierwszy Zarząd w składzie: Ta
deusz M acikowski - prezes, Jan 
Jop -  naczelnik, Czesław W awrzy
niak -  z-ca naczelnika, T adeusz 
Pastuszka- sekretarz, Zygm unt 
Prymas- skarbnik, Jan Górecki 
-  gospodarz. Pierwszymi starania
mi zarządu było pozyskanie dział
ki pod budow ę strażnicy. W  krót
kim czasie OSP otrzym ała teren  
z Państw ow ego Funduszu Ziemi, 
opracowano dokum entację. W  tym 
sam ym  czasie m ieszkańcy Piętna 
przystąpili do rozbiórki m urów  po 
starej gorzelni. Każda rodzina zo
bowiązała się w czynie społecznym  
rozebrać i oczyścić tysiąc cegieł 
potrzebnych do budowy strażnicy. 
Pieniądze na pozostałe m ateriały 
budow lane pozyskano z darowizn 
od m ieszkańców  wsi, U rzędu M ia
sta i Gminy w Tuliszkowie oraz Po
wiatowej K om endy Straży Pożarnej 
w Turku. Jak na strażaków  przysta
ło organizow ano także zabawy w 
przyległym parku. Pierw sze prace 
rozpoczęto w 1967 roku. W  roku 
1971 nastąpiły zm iany w zarządzie 
i funkcję naczelnika przejął dh Ry

Prezes Zbigniew G radecki odebrał Brązowy M e
dal Za Zasługi dla Pożarnictw a przyznany O chot
niczej S traży P ożarnej w Piętnie, on też przybliżył 
historię jednostki.

Złoty M edal Za Zasługi dla Pożarnictw a, po raz 
drug i otrzym ał dh A ndrzej Toda.

50. urodziny jednostki OSP Piętno

Choć z niedługim stażem, 
to zasłużeni dla pożarnictwa
szard Wągiel, a gospodarza dh Bo
lesław Stelmach.

Nową rem izę oddano do użyt
ku w roku 1972. Jed n o stk a  miała 
więc już n iezbędne pom ieszczenia 
do składow ania i przechow yw ania 
sprzętu  gaśniczego i prow adzenia 
zebrań, szkoleń i działalności kul
turalno-ośw iatow ej. W tym  czasie 
OSP w Piętnie liczyła 41 członków, 
dysponow ała m otopom pą M-800 i 
przyczepą oraz wężam i W-52 i W- 
75. Zm ienił się też  skład zarządu, 
a dotychczasow em u prezesow i 
Tadeuszow i M acikow skiem u na
dano zasłużony tytuł H onorow ego 
P rezesa  OSP w  Piętnie.

W ieloletnie starania o przydział 
wozu ratow niczo-gaśniczego dla 
jednostk i zaowocowały pozyska
n iem  sam ochodu Star 28GBM. 
Po g runtow nym  rem oncie, 11 
w rześnia 1994 roku, podczas uro
czystości dożynkow ych w  Piętnie 
uroczyście przekazano go OSP.

-W n o c y  z 30  na 31 marca 1998  
roku straż poniosła dotkliwą stratę. 
W budynku remizy wybuchł pożar 
trawiąc salę taneczną i część za
plecza kuchennego. Całkowitemu  
zniszczeniu uległ dach, podłoga, 
stolarka okienna i drzwiowa oraz

O dznakę S trażak  W zorowy o trzym ał dh P atry k  Derucki.

Na uroczystość 50-lecia przyjechało do P iętna wielu gości.

instalacja elektryczna. D zięki uzy
skanem u odszkodowaniu, pomocy 
finansow ej Urzędu G m iny a nade 
wszystko niezwykłej determ inacji 
druhów strażaków i miejscowej 
społeczności remizę odbudowano i

odnowiono w krótkim  czasie -  opo
wiadał prezes G radecki.

W  roku 2001 OSP Piętno otrzy
mało zabytkowy park obok remizy, 
w którym druhowie wybudowali sce
nę i wraz z młodzieżą oczyścili teren,

Jednostka otrzym ała urodzinow y prezent - czek na 2 tysiące złotych

tworząc warunki do organizowania 
letnich imprez. W  2006 do budynku 
remizy dobudowano nowy, bardziej 
funkcjonalny garaż dla samochodu 
ratowniczo- gaśniczego.

, Z n a m ie n n y  rok  2008  
Z końcem  2007 roku z funkcji

p rezesa  zrezygnow ał dh Andrzej 
Toda, a jego obowiązki przejął dh 
Zbigniew  G radecki. W  m arcu 2008 
roku oddano do dyspozycji oko
licznych m ieszkańców  In terneto 
we C entrum  Ed u kacyj no-O świa
tow e, jedyne w gm inie Tuliszków , 
k tórego  inicjatorem  pow stania i 
gospodarzem  była w łaśnie OSP 
w Piętnie. było z
program u unijnego w zakresie wy
posażenia w sprzęt komputerowy 
ośrodków na terenach wiejskich. 
Przygotowanie pomieszczenia  
świetlicy, aby spełniło określone 
w arunki, wymagało poważnego 
nakładu pracy społecznej druhów  
strażaków. Centrum  przez 5 lat 
funkcjonow ania cieszyło się dużym  
zainteresowaniem  mieszkańców, 
szczególnie młodzieży -  mówi p re
zes. W  m iędzyczasie zaadaptow a

no pom ieszczenia starego  garażu 
na kotłow nię i budow ę instalacji 
grzewczej w całym  obiekcie straż
nicy. D okonania roku 2008 były 
na tyle znaczące, że OSP w Piętnie 
uzyskała tytuł najlepszej w powie

cie i została nom inow ana do tytułu 
„W ielkopolska O chotnicza Straż 
Pożarna Roku 2008”. N om inację 
odebrał prezes podczas uroczysto
ści W ojew ódzkiego Dnia S trażaka 
w Poznaniu.

W  kolejnych latach aż do 2011 
w ykonano w obiekcie strażnicy 
dw ukom orow ą chłodnię, pom iesz
czenie na zastaw ę stołową i sprzęt 
kuchenny  dla KGW, m oderniza
cję sanitariatów  i holu, g runtow 
ny rem ont zaplecza kuchennego , 
rem ont i m odernizację pokrycia 
dachow ego sali głównej.

-Przy wsparciu obecnego staro
sty, a wówczas po prostu m ieszkań
ca Piętna, M ariusza Seńko, w roku 
2011 skorzystaliśmy z możliwości 
jak ie  stwarzał Eundusz Składkowy 
Ub ezp ieczen ia Społeczn ego Roln i- 
ków, by pozyskać dotację na zakup  
sprzętu ratowniczo-gaśniczego. Z a
kupiliśm y wówczas pom pę szlamo
wą i  pilarkę do drewna -  w spom i
na Zygm unt G radecki.

M łodzi z d o b y w a ją  la u ry
Jak  chwali prezes G radecki, 

w  latach 2010-2014 utw orzono w
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Piętnie M łodzieżowe D rużyny Po
żarnicze, najpierw  chłopców, póź
niej dziewcząt. M łodzi druhow ie 
brali udział w zaw odach na pozio
mie powiatu, a chłopcy, szczegól
n ie w pierw szym  okresie , dawali 
się w yprzedzać jedynie dośw iad
czonym  już i utytułow anym  druży
nom  M D P z gm iny Kawęczyn.

Jednostka OSP Piętno, na 14 w 
gm inie Tuliszków, jest trzecią któ
ra wyjeżdża do akcji poza swoją sie
dzibę. N iestety w roku 2011 stary 
składak - sam ochód STAR 28GBM 
uległ poważnej awarii kwalifikują
cej go już tylko na złom.

-Podjęliśm y niezwłocznie usilne 
starania o pieniądze i zakończyły 
się one pozytywnie. W  roku 201 2  
zakupiony został w dobrym stanie, 
używany samochód strażacki R E 
N A U L T  170S -  w spom ina prezes.

W  2013 roku strażacy z P iętna 
uczestniczyli w realizacji przed
sięw zięcia pt. D ziecięca Dolina. 
Z inicjatywy sołtysa Stanisława 
Adam ka, ale przy udziale d ru 
hów, we w schodniej części parku 
odbudow ano boisko piłkarskie i 
zbudow ano plac zabaw  dla dzie
ci. Rok ubiegły to renow acja i 
odśw ieżenie pom ieszczenia sali 
kom puterow ej, udostępnien ie jej 
wraz z w yposażeniem  kom putero 
wym M iejsko-G m innej B ibliotece 
Publicznej w Tuliszkow ie, k tó ra  w  
budynku strażnicy  od wielu już lat 
funkcjonuje jako filia.

Uroczystości urodzinowe przy
gotowano w niedzielne popołudnie, 
19 lipca właśnie na scenie w  parku. 
Najpierw nastąpiła zbiórka pod
oddziałów strażackich, by o godz. 
15.00 uczestniczyć we m szy świętej. 
O godz. 16.00 rozpoczęto uroczy
stości, a 50-lecie OSP było doskona
łą okazją, by  uhonorować druhów  
i jednostkę za działalność na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej.

Uchwałą Prezydium  Zarządu 
Głównego, O chotnicza Straż Po
żarna w Piętnie została odznaczona 
Brązowym M edalem  Za Zasługi 
dla Pożarnictwa. Złoty M edal Za 
Zasługi dla Pożarnictw a po raz 
drugi otrzym ał dh Andrzej Toda. 
S rebrnym  M edalem  za Zasługi dla 
Pożarnictw a wyróżniono dh Jana 
Kałużnego, a Brązowym M edalem  
za Zasługi dla Pożarnictwa druhów  
Andrzeja M olka i M ichała Prym a
sa. O dznakę Strażak W zorowy 
otrzym ał dh. Patryk D erucki.

Dyplom y uznania za wyjątko
wą aktyw ność w pracach społecz
nych na rzecz O chotniczej Straży 
Pożarnej w Piętnie, ochrony prze
ciwpożarowej i środow iska oraz 
społeczności lokalnej w m inio
nym  50-leciu otrzymali: B arbara 
G radecka, T adeusz G órecki, An
drzej H och, Edw ard Janczew ski, 
Edw ard K ościankow ski, Zygm unt 
Nowak, Z ygm unt Prym as, Józef 
Prym as, G abriel Rzyśko, Jan So- 
biś, Andrzej Toda, K rzysztof W ą
giel, W łodzim ierz W ągiel i Cze
sław W itaszew ski.

Podczas tegorocznej u roczysto
ści Powiatow ego Dnia S trażaka w 
T okarach , za szczególne w yróż
nianie się w pracy społecznej na 
rzecz swojej jednostk i i s truk tu r 
Związku, honorow y tytuł Działa
cza Roku 2014 został przyznany 
dh Edw ardowi Janczew skiem u, 
członkowi Zarządu OSP Piętno.

By uśw ietnić urodzinow ą 
uroczystość dla gości, d ruhów  i 
m ieszkańców  Piętna w ystąpiła Ka
pela K asztelańska z Tuliszkow a.

b o r a

W sobotę, 2 5  lipca, po raz 
drugi wyruszyła z parafii św. 
Piotra i Pawła w Boleszczynie 
pielgrzymka do Świnic War- 
ckich, sanktuarium urodzin i 
chrztu św. Faustyny Kowal
skiej. Pomimo niesprzyjającej 
aury, w 34-kilom etrow ą trasę, 
zdecydowało się ruszyć około 
stu pątników.

U czestnicy pielgrzym ki już po 
piątej rano zaczęli grom adzić się 
przed kościołem  parafialnym  w 
Boleszczynie. W itał ich tam  ser
decznie ks. proboszcz F ranciszek 
Zygadaliriski. Do udziału w piel
g rzym ce do sank tuarium  urodzin 
i chrztu  św. F austyny Kowalskiej 
w Świnicach W arckich  zgłosiło 
się około stu  osób. Pom im o po
garszającej się pogody, stawili się 
wszyscy.

Przed w yruszeniem  pątnicy 
udali się do świątyni, gd^ie zm ó
wiono m odlitw ę o pom yślność 
pielgrzym ow ania. Ksiądz Zygad
liński poinform ował, że ducho

Przed wyruszeniem w drogę. pątników pobłogo»ka*il i poświęcił ks. 
proboszcz Franciszek Zygadliński.

wym przew odnikiem  pielgrzym ki 
je s t ojciec Jacek , a  p ielgrzym ka 
m a na celu pogłębienie życia du
chow ego. Pątnikom  przedstaw io
no zasady postępow ania na wypa
dek  burzy.

K iedy szykowano się do wyj
ścia, nagle rozpadało się. Na kil
kanaście m inut schroniono  się 
w kościele. Później już bez prze
szkód ruszono w 34-kilom etrową 
trasę  z p ieśnią „Kiedy ranne wsta- 
ją zorze” na ustach. O rganizatorzy 
zadbali o pom oc m edyczną, k tó rą 
spraw ow ały pielęgniarki: Anna 
R usek i M ałgorzata C ichom ska.

P ielgrzym ka omijała ruchliw e 
drogi krajow e i w ojew ódzkie, by 
pątnicy mieli szansę  wyciszyć się

M aszerow ano z pieśnią na ustach.

Już po raz drugi

w nw dlltw ic. W iodła z Boleszczy- 
na p-rzez Staw isko do Radyczyn, 
gdzie zaplanow ano pierw szy po
stój. S tam tąd przez Sarbice do Ko- 
zubow a, gdzie p rz e ja w io n o  się 
p rom em  na d ro g ą  stro n ę  W arty. 
Dalej podążano do  W ilam owa, a 
tam  zatrzym ano się  w tam tejszej 
świątyni. Ostatni etap  prowadził 
jjrzez Czepów . Rożniatow i aż do 
Świnic W arckich.

Każdy z  pątników  niósł tam  
w łasna intencję. Jedni - zdrow ia 
sw ojego łub  b lisk ich , otrzym ania 
dobrej posady, pom yślnego zda- .

Proboszczowi Zygadlińskiem u ja k  zwykle pom agali klerycy z jego 
parafii.

Pielgrzymi z parafii św . P io 
tra i Pawła w  B oleszczynie po 
raz drugi wyruszyli do Świnic 
W arckich.

nia egzam inów , itp. O piekę ducho
wą spraw ow ał ksiądz proboszcz 
F ranciszek  Zygadliński, k tóry  w 
drodze udzielał sak ram entu  po
kuty  i pojednania, a po dojściu do 
celu odpraw ił m szę św iętą i wy
głosił hom ilię pokrzepiającą se r
ca i dusze pątników . W ażną rolę 
odegrały  dziew częta z parafialnej 
scholi, k tó re  um ilały czas swoim 
śpiew em  sprawiając, że nie odczu
wano tru d u  pielgrzym ow ania.

Pow rotną d rogę pielgrzym i po
konali już sam ochodam i.

(a r t)

*  M
_ 'W
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Letnia aura z w ielką pom
pą zaw itała w naszym kraju, 
w towarzystwie piorunów i 
wysokich tem peratur, i w i
dać, źe bardzo je j się u nas 
spodobało, ponieważ gości 
u nas już parę ładnych ty 
godni. Taka pogoda sprzyja 
wakacyjnym wojażom oraz 
licznym rozrywkom. M iasta  
w naszym powiecie także  
nie próżnują i proponują swój 
sposób na spędzenie lata . 
Oto kolejne propozycje.

Malanowskie  
Dni Czachulca

tego tygodniowy w eekend należy 
zarezerw ow ać trochę czasu na 
Dni Czachulca, k tó re  odbędą się 
na Placu przy świetlicy wiejskiej 
w Czachulcu Starym. Zabawę 
podzielono na dwa dni, a m iano
wicie na Dzień Sportu oraz Dzień 
Kultury. Dzień Sportu, w sobotę 1 
sierpnia, otworzą o godz. 15.00 za
wody piłkarskie, w dalszej części 
będzie szansa do wzięcia udziału 
w licznych konkursach  sporto
wych. D rugi dzień sołeckiego 
święta rozpocznie się m szą o go
dzinie 15.00, odpraw iona zostanie 
ona na boisku w Czachulcu. Jed
nocześnie odbędzie się konkurs 
na najlepszą potraw ę regionalną 
„Nasze Jadło”, z możliwością póź
niejszej degustacji. Ponadto, pod
czas Dnia Kultury odbędzie się 
wystawa prac plastycznych p t:  
„UROKI W SI”. Dodatkowo, dla 
urozm aicenia zabawy gościom , 
wystąpią m iędzy innymi: M łodzie
żowa O rkiestra D ęta z Mycielina, 
dzieci i m łodzież z Czachulca Sta
rego, zespoły ludowe Jarzębinki i 
Tradycja oraz zespół Akord i Ak
cent. Dla tych co lubią kabarety, 
na scenie zaprezentuje się znany 
już kabaret EWG. Po wszyst
kich w ystępach i zaplanowanych 
atrakcjach, zostanie zorganizow a
na zabawa taneczna na świeżym 
powietrzu od godziny 20.00.

Biesiada na ludowo 
w Tuliszkowie

W sobotę, 2 sierpnia, w amfitea
trze w tuliszkowskim parku, odbę
dą się występy zespołów ludowych. 
Dla urozmaicenia wspólnej bie
siady, zostały zaproszone zespoły, 
takie jak: Brzeżnianki z Brzeźna, 
Serenada z Dobrej, Krzymowiacy 
z Krzymowa oraz zespół ludowy 
Kłodawiacy, a także Tradycja z 
Malanowa, Jarzębinki z Dziadowie, 
Jesień z Tuliszkowa, Wrzos z Grzy- 
miszewa. Zgoda ze Smulska i Kwia
ciarki z Sompolna. Ich występy bę
dzie można podziwiać w godzinach 
17.00- 19.30. Następnie odbędzie

Lato, ach to Ty!

Dni Czachulca, 
ludowa biesiada 
w Tuliszkowie

POPOŁUDNIU

się koncert kapeli 
„Bartusie” z Poro
nina, który potrwa 
do godziny 21.30. 
Na zakończenie 
będzie można po
bawić się do pół
nocy w  rytmach 
muzyki didżeja 
Adriana.

- Ponadto, w 
ram ach kultu 

, ralnych wakacji 
w Tuliszkowie, 
w niedzielę 2 
sierpnia, w 
g o d z i n a c h  
od 16.00- 
17.30, bę
dzie można 

wziąć udział w 
SPORTOWYM.

Konkursy i zabawy sportowe zo

m 2

staną poprowadzone przez Tom a
sza Adamkiewicza. Natomiast dla 
wszystkich pasjonatów tańca w 
godzinach 17.30- 20.00 obędzie się 
POPOŁUDNIE TANECZNE. Miej
scem  zabawy jest plac przy Domu 
Kultury w Tuliszkowie.

W  w akacyjne m iesiące, a więc 
w lipcu i sierpniu, w D om u Kul
tury, od w torku do piątku w go
dzinach od 13.00 do 18.00, będzie 
m ożna skorzystać z kafejki in te r
netowej. N atom iast od w torku 
do czw artku, w  godzinach 15.00- 
18.00, je s t m ożliw ość zagrania w 
gry na P laystation , natom iast w 
gry planszow e m ożna pograć w 
środy od 15.00 do 18.00.

Brudzew
również zaprasza

W  poniedziałek, 3 sierpnia zo
stanie zorganizow ana w ycieczka 
do kina. W szyscy zainteresow ani 
proszeni są o w cześniejsze za
pisy. Koszt wycieczki zostanie 
podany po ustaleniu repertuaru . 
O próez tego  w dniach 27- 30 lip
ca odbędą się zajęcia z plastyki, 
w k tórych m ożna będzie rozw i
jać swoją artystyczną pasję. GOK 
„W ozownia”, podobnie jak w  la
tach  ub iegłych zaprasza w szyst
kich do skorzystan ia z  oferty, 
k tó rą  m ożna spokojnie nazwać 
„odskocznią” od codziennej ru 

tyny podczas w akacyjnego wypo
czynku. Z ainteresow ani proszeni 
są o kon tak t telefoniczny bądź 
osobisty  z GOK „W ozownia” w 
Brudzew ie.

W Turku
nadal intensywnie

Wtorek, 2 8  lipca:
godz. 11.00 - „Taneczna karu

zela”- zajęcia taneczne dla dzieci i 
młodzieży- MDK, ul. Kościuszki

godz. 17.00 - Gimnastyka ogól
norozwojowa z elem entam i ki- 
ckboxingu- ul. Powstańców Wiel
kopolskich, sala Oyama Karate

godz. 17.30 - Akademia karate i 
sam oobrony dla dzieci- sala karate 
Kyokushin, ul. Powstańców Wiel
kopolskich

godz. 17.30 - Piłka siatkowa 
dziewcząt szkół podstawowych- 
„Orlik” SP nr 5

godz. 18.00 - „Wakacje z piłką

plażową siatkową”- „Orlik” gim na
zjum nr 1

Środa, 2 9  lipca:
godz. 17.00- „Otwarta pływalnia”-

zajęcia dla zawodników TKS JFor- 
hend”- Korty, uL Armii Krajowej 1

Czwartek, 3 0  lipca: 
godz. 10.00 - „Akademia Orfi

ka”- piłka nożna (dzieci w wieku 
5-10 lat)- „Orlik” gimnazjum nr 1

godz. 10.00 - Akademia piłki noż
nej dla dzieci- SP nr, sala gimnazjum 

godz. 17.30 - piłka siatkowa 
dziewcząt szkół pod stawo wych-
„Orfik” SP nr 5

Piątek, 31  lipca:
godz. 16.30- „Akademia Reis

sa”- zajęcia z piłki nożnej- „Orfik” 
S P n r5

godz. 18.00- Wakacje z piłką plażo
wą siatkową- „Orlik” gimnazjum nr 1

Sobota, 1 sierpnia:
godz. 1230- „Otwarte korty”- zaję

cia dla zawodników TKS „Forhend”- 
Korty, ulica Armii Krajowej 1

Niedziela, 2  sierpnia: 
godz. 16.00- Festyn osiedlowy

kulturalno- rekreacyjny- plac re
kreacyjny, Osiedle Zdrojki Lewe

Poniedziałek, 3  sierpnia: 
godz. 10.00 - „Akademia Orfi

ka”- piłka nożna (dzieci w wieku 
od 5 do 10 lat)- „Orlik”, Gimna
zjum nr 1

godz. 10.00 - Kino letnie w biblio

tece „Pingwiny z M adagaskaru”- 
projekcja bajek- Miejska Biblioteka 
Publiczna, ul. Dworcowa 5

godz. 10.00 - Akademia letnich 
spotkań artystycznych- Stowarzy
szenie, ul. Brow arna 13

godz. 11.00-„W arsztaty Art. Re
cyklingu”- sala w M iejskim Domu 
Kultury

godz. 12.00 - Gry i zabawy świet
licowe dla dzieci- Klub „Tęcza”, ul. 
Spółdzielców

godz. 16.30 - ,A kadem ia Reis
sa”- zajęcia z piłki nożnej dla naj
młodszych „Orfik” SP nr 5

godz. 18.30 - Piłka koszykowa 
chłopców szkół podstawowych- 
„Orlik” S P n r5

Wtorek, 4  sierpnia: 
godz. 10.00 - Akademia letnich

spotkań artystycznych- Stowarzy
szenie, ul. Brow arna 13

godz. 11.00 - „Piwnica talen
tów- letnie karaoke”- Lubisz śpie
wać?- Przyjdź!- zajęcia dla dzieci i 
młodzieży Miejska Biblioteka Pub
liczna, ul. Dworcowa 5

godz. 11.00 - Studio piosenki 
wakacyjnej- zajęcia dla dzieci i 
młodzieży- sala w M iejskim Domu 
Kultury

godz. 14.00 - Konkursy rysunko
we i zajęcia artystyczno- literacłde- 
Klub „Tęcza”, ul. Spółdzielców 4

godz. 17.30 - Piłka siatkowa 
dziewcząt szkół podstawowych- 
„Orfik” S P n r5

godz. 17.30 - Akademia karate 
i sam oobrony dla dzieci- Sala Ka
rate Kyokushin, ul. Powstańców 
W ielkopolskich

godz. 18.00 - W akacje z piłką 
plażową- siatkow ą- „O rlik” G im 

Turkowska e-mapa 
bardziej aktualna

Serwis w w w .m turek.e-m apa.net prowadzony przez 
Urząd M iejski w 'Turku , z myślą o m ieszkańcac, został 
zaktualizowany, dzięki czemu stanie się rzetelnym źród
łem informacji dla turkow skiej społeczności.

E- mapa to serwis służący prze- Jak informuje Anna Michalak, z 
UM w Turku, mieszkańcy mogą 
w nim sprawdzić możliwości zago
spodarowania danej działki, kupu
jący dowiedzą się o przeznaczeniu 
danego obszaru, a inwestorom 
ułatwi to poszukiwanie odpowied
niego dla nich terenu.

Dlatego też 22 lipca tego roku 
uruchomiony został aktualny ser
wis mapowy miasta Turku. Z cza
sem poszerzy się on o dodatkowe 
informacje, takie jak: obecne i pla
nowane inwestycje prowadzone 
przez Furek, czy dane dotyczące 
przeznaczonych na sprzedaż dzia
łek  Miejmy nadzieję, że to jeszcze 
bardziej poprawi kanały informowa
nia turkowskiej społeczności. jotka

de wszystkim temu, aby szybko 
i sprawnie móc sprawdzić plany 
zagosjx)darowania przestrzenne
go na danym obszarze. Jest on 
tworzony, aby ułatwić zadanie 
osobom, które w danym mom en
cie pilnie potrzebują informacji o 
gospodarce przestrzennej danego 
terenu. Tak też jest w przypadku 
turkowskiej e- mapy, w której za 
pomocą jednego kliknięcia mysz
ką na ekranie komputera, otwiera 
się link do planu wybranego miej
sca.

Tego rodzaju serwisy są two
rzone dla mieszkańców oraz kupu
jących, jak i dla inwestorów, którzy 
chcą zainwestować w dany obszar.

nazjum  n r 1.
Na wszystkie przewidziane 

atrakcje w powiecie tureckim  ser
decznie zapraszamy i zachęcamy 
do wzięcia w nich udziału. Gwa
rantujemy wspaniałą zabawę, moż
liwość nauki oraz poznanie wielu 
fantastycznych ludzi.

Przypomnijmy, 
że to nie wszystko

Turkow ski basen czynny jest 
codziennie w godzinach od 12.00 
do 21.30. W  tym  okresie dzieci i 
młodzież m ogą korzystać z niego 
w prom ocyjnej cenie - 3 złotych. 
Ponadto, M uzeum  M iasta T urku 
zaprasza w szystkich wypoczy
wających do pracowni kom pute
rowej, czynnej w godzinach od
7.30 -  15.30, od poniedziałku do 
piątku, a także na zorganizowa
ną wystawę czasową „Tajemnice 
m uzealnych m agazynów”, którą 
będzie m ożna obejrzeć od 13 lipca 
do 31 sierpnia. W arto też wybrać 
się na wystawy stałe, takie jak: 
„Turkowskie dzieło Józefa M e
hoffera”, „Tradycje rzem ieślnicze 
i tkackie w T urku  i okolicy”, „Ko
ści zwierząt czw artorzędow ych” 
oraz „W ykopaliska z cm entarzy
ska ciałopalnego okresu  kultury 
łużyckiej”. M uzeum  otwarte jest 
codziennie w godzinach od 7.30- 
15.30, a także w soboty i niedziele 
od 10.00 do 14.00.

Co więcej, Szkoła Podstawowa 
nr 4 zaprasza wszystkich chętnych 
na „Orfik” w dniach: od poniedział
ku do piątku w godzinach od 16.00- 
21.00 oraz w soboty i niedziele do
stępne od godziny 14.00 do 19.00. 
Szkoła Podstawowa nr 5 zachęca 
do korzystania z boiska na „Orfiku” 
od poniedziałku do piątku w godzi
nach 10.00 -14.00 oraz 16.00 - 21.00, 
a w sobotę i niedzielę od 9.00 do 
14.00. Gimnazjum nr 1 w Turku 
zaprasza na „Orfik” od poniedział
ku do piątku otwartego od 11.00 - 
22.00, a także w sobotę od J.3.00 do 
21.00 oraz w niedzielę w godzinach 
14.00-21.00. Dodatkowo Świetlica 
„Eureka” zaprasza od 1 lipca do 31 
sierpnia w godzinach od 15.30 do
19.30 do Centrum  Wolontariatu i 
Organizacji Pozarządowych na ul. 
Kaliskiej 47.

jotka
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Czas leci, a więc. ..

Ostatnie za jęc ia
z koronki koniakowskiej

Czas biegnie, w akacje już na półm etku, tak  w ięc niektóre z zorganizowanych zajęć w Turku powoli dobiegają końca. Przyszła 
więc i pora na jedne z zajęć, które wciąż cieszą się powodzeniem. 1 7  lipca w Muzeum M iasta  Turku odbyły się ostatnie zajęcia  
z koronki koniakowskiej w wakacyjnym sezonie.

Oto niektóre z dzieł, k tóre powstały z rąk  uczestniczek w arsztatów . 
P race można podziwiać w M uzeum  w T urku. «

C
zas upływa bardzo szybko, 
przypom ina nam  o tym ko
lejna kartka z kalendarza. 
D latego też, n iedaw ne upragnio

ne zakończenie roku szkolnego, 
rów nież powoli odchodzi w zapo
m nienie. Podobnie je s t i z zajęcia
mi, k tó re  zostały zorganizow ane w  
naszym  m ieście dla zain teresow a
nych urlopowiczów. Jedno  z nich 
właśnie znalazło się na finiszu. A 
grupa ludzi pasjonujących się tak 
zw aną koronką koniakow ską, z 
której zajęcia odbyw ały się od po
czątku tegorocznych  wakacji, bę
dzie m usiała zadow olić się innymi

Niezwykle bogato zapowia
da się pierwsza Akadem ia Let
nich Spotkań Artystycznych, 
organizowana przez Przystań. 
Już od najbliższej niedzieli (2  
sierpnia) rozpoczynają się za
pisy na w arsztaty organizowa
ne w ramach Akadem ii. Pod
czas spotkań nie zabraknie  
znanych z Festiwalu Sztuki 
Ulicznej Scabb atrakcji -  Beat 
B attle , Skate Contest czy 
wieńczącego festiw al spekta
klu na turkowskim  rynku oraz 
kolejnego muralu. Gwiazdami 
w tym roku będą raper Bisz, 
DJ Tas, publiczności zapre
zentuje się także turkowski 
zespół Colabo.R acja.

W ram ach  A kadem ii, podobnie 
jak podczas Scabbu, przewidziano 
cykl w arsztatów , począw szy od 
w arsztatów  tanecznych (3 s ie rp  
nia), prow adzonych rok rocznie 
przez Annę Klim ek i A driana Lip- 
skee Lipińskiego. Jak  zwykle M a
ria i Jacek  Sulowscy, tym  razem  
z gościnnym  udziałem , aktorów  
T eatru  B ogusław skiego z Kalisza, 
poprow adzą w arsztaty teatralne (3 
sierpnia), a A neta Janiak  w arszta
ty m uzyczne (3 sierpnia). Po raz

dostępnym i atrakcjam i w naszym  
m ieście.

G rono pasjonatów  nie tylko z 
T urku , ale i z okolicznych m iejsco
wości, m iędzy innym i z Koła czy 
Konina, spotykało się od począt
ku lipca na zajęciach, na k tórych 
m ożna było spróbow ać swoich 
sił w tkactw ie, różnego rodza
ju haftach, czy w spom nianej już 
wcześniej ko ronce koniakowskiej. 
Ta ostatn ia cieszy się największą 
popularnością w śród kobiet. N ie 
tylko u  nas, ale i na te ren ie  całej 
Polski je st ona bardzo łubiana. 
Ponadto, co roku organizow ane

Akademia Letnich Spotkań Artystycznych, czyli...

W sierpniu Turek należy do ml
pierw szy będą też w arsztaty rapu, 
zorganizow ane w  ram ach  pro jek
tu noszącego nazwę „Od poezji 
do rap u ”. Poprow adzi je sam  Bisz 
(B.O.K.), jeden  z  najlepszych tek 
ściarzy w Polsce. Bisza z zespo
łem  będzie m ożna zresztą  jeszcze 
posłuchać podczas koncertu .

W arsztaty kom pozycji i aranża
cji m uzycznej, k tó re  zaplanowano 
od 10 sierpnia poprow adzi Dj Tas, 
o rganizator m istrzostw  świata, 
a w arsztaty beatbox-ow e aktual
ny m istrz Polski (od 5 sierpnia), 
Gizmo. W arto dodać, że Gizmo 
reprezentow ał nasz kraj podczas 
m istrzostw  świata w  Berlinie w 
tym  roku. Nie zabraknie także 
w arsztatów  dziennikarsk ich  z 
M arcinem  D eruckim .

-Bardzo ciekaw ie zapow iada  
się p ierw szy oraz ósm y sierpnia. 
W sobotę pierwszego sierpn ia  zo
staną rozegrane uliczne zawody 
w jeździe  na deskorolce. K onkurs  
odbędzie się na  ul. K aliskiej. N a 
tom iast ósm y sierpnia  to B attle

są ogólnopolskie konkursy, w  któ
rych uczestn iczą koronkark i z tur- 
kowskiej pracowni, odnosząc przy 
tym  nie m ałe sukcesy, którym i 
nie wstyd byłoby się pochw alić na 
aren ie m iędzynarodow ej. Zacięcie 
i pośw ięcenie z jakim  oddają się 
one swojej pasji są w prost zdum ie
wające. A późniejsze efekty wręcz 
zapierają dech  w piersiach. P race 
koronkarek  m ożna podziwiać w 
m uzeum  w T urku.

Ale zacznijm y od początku. A 
m ianow icie, jak to się stało, że i do

Pani S tenia R adke i jedno z jej popisowych dzieł, którego pow stanie kosztowało niezliczoną ilość godzin.

*  •• A7 ,  W  ... ? • " < ' .

Day, czyli D zień  B ite w -  połącze
n ie  B ea t B a ttle  oraz Beatbox B a t
tle  -  wyjawia Ja c e k  Sulkow ski, 
d y rek to r  a rty sty czn y  festiw alu. 
B itw ę poprow adzi w icem istrz  
św iata DJ T as. -N ie lada gra tką  
dla koneserów rapu będzie kon 
cert B isza , który wystąpi w peł
nym  składzie z  żywym in stru m en 
tarium . Przed n im  ja k o  support 
po jaw i się  turkow ska C olabo-R a
cja -  dodaje J. S u lkow ski, k tó ry  
jed n o cz eśn ie  zapow iada, że na 
uczes tn ików  Letniej A kadem ii 
czekać  będz ie  spo ro  innych  n ie
spodzianek : -Wszyscy, którzy chcą 
być na bieżąco z w ydarzen iam i, 
niech śledzą naszego fa ce  bo oka.

M iejscem  wszystkich k o n 
certów i bitew jest pub 6 9 . Za
pisy do udziału w  warsztatach  
już w niedzielę 2  sierpnia w 
Przystani, od godz. 1 6 .0 0  do 
1 9 .0 0 .

T radycyjnie, zw ieńczeniem  
dw óch p ierw szych tygodni sie rp 
nia będz ie  sp ek tak l tea tra lny  nad

T urku  zawitała cząstka  K oniako
wa. Pani S tenia Radke, rodow ita 
turow ianka, pochodzi z dom u, w 
którym  tw orzenie dzieł na szy
dełku istniało od daw ien dawna, 
ponieważ jej babcia od strony  
taty, pochodzi z Koniakowa, czyli 
rodzim ej m iejscow ości koronki 
koniakow skiej. Pom im o tego, że 
rodzina pani Steni nie była przy
chylna jej pomysłowi, aby zagłębić 
się w  szydełkow anie, to pierw sze 
sam odzielnie w ystrugane szydeł
ko umożliwiło pani Steni rozwi-

fon tanną (niedziela 16 sierpnia, 
godz. 19.00). D zień Bitwy, bo taki 
ty tu ł nosi p rzedstaw ien ie , tra k 

W ydarzenia ubiegłorocznego Scabbu, z dziedziny sztuki ulicznej cies/J^s
waniem  szerokiej publiczności.

Panie uczą się w bardzo miłej atn 
s z tatów, zawsze służy dobrą  radą.

janie tej pasji. A skoro  potrafi się 
coś bardzo dobrze, to dlaczego 
nie podzielić się  swoją wiedzą z 
innymi? -W  2000  roku postanowi' 
lam , że będę uczyć ludzi koronki. 
Okazało się, że pomysł był trafiony, 
poniew aż w założeniu półroczna 
przygoda, przem ieniła się w zaję
cie, które trwa do dzisiaj. Pasja i 
zaangażow anie zadziałały. Ludzie 
z wielką chęcią chcieli nauczyć się

tuje o to lerancji, jak  mówi Jacek  
Sulkow ski, w bardzo  szerok im  ro- * 
zum ieniu. -Poza tym szukajcie nas
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Śpiewają i  robią zdjęcia, czyli...

Brudzewska Wozownia
zaprasza w w akacie

tej sztuki. N iektórzy z zeszłego se
m estru zajęć, uczestn iczą także w 
tegorocznych, dlatego też koniecz
ne było podzielenie grupy  na pod
stawową i zaaw ansow aną. Jednak  
ci z podstaw ow ego trybu, szybko 
dorównali tym  zaaw ansow anym  
i obecnie zajęcia toczą się już na 
jednolitym  poziom ie. G ąsiorek, 
świcki czy w ianek wyciągany- to 
elem enty, k tó re  w tym  gronie nie 
s3 już nikom u obce.

Głównie dzięki zapałowi jednej 
°soby, a m ianow icie pani Steni, 
która postanow iła podzielić się 
swoim „pożerającym ” czas hob
by, podstaw y tw orzenia koronki 
koniakowskiej dotarły także do 
Turku. Rodowita turkow ianka 
mimo m iłości do naszego m iasta, 
marzy o przeprow adzce w raz z ro
dziną do górzystego  Koniakowa, 
skąd wywodzi się owa koronka. 
My z całego serca  życzym y Pani 
Steni spełnienia m arzeń, oprócz 
tego jednego  -  wyjazdu z T urku. 
Chociaż, gdyby i do tego doszło, 
to obie nasze instruk tork i, czyli 
2arówno Stanisław a Radke, jak 
1 Halina Guzik, zadbały o to, by 
Wychować swoich następców . I 
mamy nadzieję, że koronka ko- 
ttiakowska nie zniknie z naszego 
regionu w raz z ew entualnym  wy
jazdem pani Steni.

lotka

Brudzewski Ośrodek Kul- I K
tury „W ozownia” nie pozwala 
nudzić się okolicznym miesz
kańcom w  w akacje. W łaści
wie codziennie w jego pro
gach tętn i życie. Niedawno 
zakończyły się w arsztaty foto-

Podczas w arsztatów  wykonywali od 
bitki swoich zdjęć na koszulkach.

To jakby wywoływanie 
zdjęcia, ale na koszulce 
-  opow iada grafik  M icha
lina K asprzak, prow adzą
ca rów noległe w arsztaty. 
N iezbędny  sp rzę t i farby 
zapew niali o rganizatorzy. 

W kolejne dni na

też ciem nia i odczynniki czyli k la
syczne w yw oływ anie zdjęć oraz 
fo tografia cyfrowa.

Rów nolegle do zajęć fo togra
ficznych odbyw ały się także g ra 
ficzne, podczas k tó rych  m łodzi 
ludzie, poprzez zabaw ę poznaw ali 
p rofesjonalne p rogram y do ob-

iłodych
4 mieście, będą na pewno jak ieś  
^a le  happeningi, m in i koncerty.

A od 16 sierpnie na szczycie 
jednego  z blo
ków przy P.O.W. 
rozpocznie się 
i n s t a  1 o w a n  ie  
rusztow ań. Tam  
pow stanie ko
lejny turkow ski 
m ural. Ale o tym 
kto, gdzie i k ie
dy -  następnym  
razem .

Projekt Aka
dem ii Letnich 
Spotkań Arty
stycznych dofi
nansow any jest 
ze środków  Mi
nistra Kultury i 
Dziedzictwa Na
rodow ego oraz 
Gminy Miejskiej 
T urek , Powiatu 
T ureckiego oraz 
sponsorów , ika

dzież zaproszono  do uczestn ictw a 
w zajęciach A kadem ii W okalno- 
Scenicznej Joanny  G ogulskiej.

-K ażdy z nas posiada głos a więc 
każdy m oże go używać, im  bardziej 
św iadom ie tym efektywniej. Kiedy 
poznam y swój głos, będziemy potra
f i l i  bardziej św iadonlie korzystać 
z  jego możliwości. Chodzi przede 
wszystkim o prze łam anie  lęku, 
który często blokuje naszą wiarę  
w siebie -  m ów ią organizatorzy. 
Z dania typu , j a  się do tego  nie na- 
daję”, „nie u m iem ”, „na pew no mi 
n ie w yjdzie” p rzesta ją  być praw 
dziwe, gdy śpiew ający poczują się 
sw obodnie i zaczną czerpać siły, 
k tó re  są p rzecież  w każdym . Taki 
w łaśnie cel postaw ili sob ie o rg a
n izato rzy  w arsztatów  w okalnych, 
k tó re  odbyły się w ram ach  ogól
nopolskiej kam panii profilaktycz
nej „Zachowaj T rzeźw y U m ysł”.

b o r a

zaintcreso

Joanna  G ogulska uczuła dzieciaki ja k  odblokow ać głos, który przecież ma każdy.

b ierna zdjęć i m e tylko, także in- uczestn ików  zajęć czekała jesz- róbk i zdjęć.

cze sesja stylizow ana z pełnymuym  chętnym . W arsztaty prow a
dziła M onika K utkow ska. G rupa 
kilku osób  codziennie zajm ow ała 

innym i rzeczam i okołofoto- 
graficznym i - wykonywali m iędzy 
innym i koszulki m etodą so lar 
fast. -Polega to na przetworzeniu  
swoich zdjęć, zrobieniu matrycy 
ze  zdjęciem w negatywie, a póź-

z
m akijażem  i w profesjonalnych  
stro jach . -C o ważne to nie nauczy
cielka M onika robiła zdjęcia, tylko 
robili je  sobie nawzajem . D ostali 
jedynie wskazówki. M łodzież 
cuje ze sprzętem  fotograficznym  na 
co dzień, więc doskonale poradzili 
sobie sa m i -  mówi M ichalina Ka

ich efek tem  
nalnym  był film 
zrobiony  m eto 
dą poklatkow ą.

K o 1 e j n
tydzień  „Wo 
zow nią” 
władną} śpiew. 
B r u d z e w s k i e  
dzieci i mło-

, r, -------— -  m ów i w ncnauna na-m ej naśw ietleniu  tego na słońcu, sp rzak . P odczas w arsztatów  była
Grupa młodych brudzewian chętnie skorzystała 

z możliwości uczenia się fotografowania pod okiem 
specjalistki.
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Wychowanek TTC mistrzem Europy, czyli...

Opromieniony ateńskim złotem
Informowanie o takich wynikach sportowców z powiatu tureckigo jest niemałą radoś

cią. Podczas młodzieżowych mistrzostw Europy w kolarstwie torowym, które w ubiegłym 
tygodniu zakończyły się w Atenach, Dawid Czubak zdobył złoty medal w wieloboju. Wy
chowanek TTC Turek w ostatniej konkurencji dokonał rzeczy teoretycznie niemożliwej.

Na szczęście nasz kolarz udo
wodnił, że teoria często niewiele 
ma wspólnego z praktyką. Kiedy 
przed ostatnim  wyścigiem w ko
larskim omnium Czubak zajmo
wał dziesiąte miejsce, wielu spisy
wało go na straty. I właśnie wtedy 
niespełna 17-latek pokazał, że, 
zgodnie ze starym porzekadłem, 
nadzieja um iera ostatnia i nigdy 
nie należy jej tracić. Ale po kolei...

Zaczynał w Turku
Dawid Czubak to w ychow a

nek  T urkow skiego  Tow arzystw a 
Cyklistów. Pod okiem  trenera  
D ariusza M ikołajew skiego sta
wiał swoje p ierw sze kolarskie 
kroki. P rzed trzem a laty prze
niósł się do Kalisza. Tam tejsze 
KTK jest klubem  o nieporów 
nyw alnie w iększych zasobach 
finansow ych, to też m łody sporto
wiec m a tam  w iększe możliwości 
rozwoju. Czubak korzysta z nich 
niezw ykle efektyw nie. -Na razie 
nie zdecydowałem jeszcze, czy w 
przyszłości chcę jeździć na szosie, 
czy skupić się tylko na torze. W  
m iarę swoich możliwości staram  
się startować, tu i  tu, choć kiedyś 
pewnie trzeba będzie się zdecydo
wać na jedno -  mówi w rozm ow ie 
z  „E chem ”.

N asz kolarz do Aten wyje
chał pew ny siebie. U sportow ca 
to aku ra t pożądana cecha. Ten, 
k tóry  już na starcie zakłada, że 
jedzie na im prezę tylko po to, by 
wziąć w niej udział, m oże w za
sadzie w ogóle na  nią nie jechać.

Czubak postaw ił sobie jasny cel: 
m edal. Ale po pierw szych kon
kurencjach  kolarskiego om nium  
ów cel wydawał się być poza za
sięgiem . O m nium  to wielobój, 
składający się z sześciu  konku
rencji. P ierw szą je s t scratch, 
czyli w yścig w spólny w szystkich 
zaw odników  na torze. Później 
zaw odnicy rywalizują w w yścigu 
elim inacyjnym , dw óch indyw idu
alnych na dystansie  1 km  i 3 km, 
w yścigu ze sta rtu  lotnego oraz 
w w yścigu punktow ym . W  tym 
ostatnim  punkty  otrzym uje się 
za lotne prem ie oraz nadrabiane 
okrążenia. W  pozostałych wyści
gach punktacja je s t ujednolicona
-  zwycięzca otrzym uje 40 ptk.

Pięć razy dublował 
18 m iejsce zajmował zaw od

nik KTK Kalisz po scra tch  u. 
Biorąc pod uw agę fakt, że w za
w odach w ystartow ało 21 kolarzy, 
to wynik ten  daleki był od ideału. 
Z resztą, w kolejnych konkuren 
cjach co praw da było lepiej, ale 
do podium  i tak sporo brakow a
ło. Przed w yścigiem  punktow ym  
Czubak był dziesiąty. Do liderów
-  Rosjanina Segrieja Rostowce- 
wa i D uńczyka F rederika  Mad- 
sena tracił 64 punkty. -Szczerze 
powiedziawszy, to w pierwszych 
konkurencjach chciałem jak  naj
m n iej stracić. W iedziałem, że nie 
są one moją mocną stroną. N ie 
udało się. W  scratchu byłem dale
ko, strata była spora -  relacjonuje 
Czubak.

W  w yścigu punktow ym , 
stała się rzecz niepojęta. Da
wid jechał jak natchniony, 
w ygrał cz tery  lotne finisze 
i pięciokrotnie (!) dublow ał 
zasadniczą grupę. Rywa
le nie mieli najm niejszych 
szans, a sam  Czubak oprócz 
złotego m edalu  zyskał także 
sym patię g reck ich  kibiców. 
Ci nie mieli żadnych wąt
pliwości, że to m łody Polak 
był b ohaterem  całych mi
strzostw . -Czułem moc w no
gach. Trener przed wyścigiem 
powtarzał m i, że oczekuje 
ode m nie walki. Poza tym 
Rosjanin, który prowadził po 
pięciu wyścigach, w punkto
wym zaczął sporo tracić. To 
również pozwoliło m i wygrać 
-  opow iada turkow ianin.

Bije am bicją
Czubak nie m a czasu na 

odpoczynek. Już  za niecały 
m iesiąc rozpoczynają się 
bow iem  m istrzostw a świata 
juniorów , k tóre odbędą się 
w K azachstanie.

-Jaki cel sobie tam  sta
wiasz? Staw ka pew nie będzie 
dużo bardziej wymagająca, 
miejsce w pierwszej dziesiątce 
jest realne? - pytam  Dawida.

-Szczerze? Ja tam  liczę na 
m edal -  odpowiada.

A m bitnie, odw ażnie, bez 
owijania w baw ełnę. T akich 
sportow ców  nam  potrzeba.

Dawid Cytrowsld

Złoty m edal D aw ida C zubaka na m istrzostw ach Europy juniorów  cie
szy, ale nastaw ienie młodego kolarza do sportu  cieszy jeszcze bardziej! (fot. 
K TK  Kalisz).

Kawęczyn zdetronizował Kowale Pańskie
Na boisku sportowym w Kawęczynie rozegrano XI Gminny Turniej Piłki Nożnej. Do udziału w nim przystąpiły tylko trzy drużyny reprezentujące sołectwa: 

Kawęczyn, Kowale Pańskie i M arcjanów . W szystkie drużyny złożone były w większości z piłkarzy GKS „Orzeł” Kawęczyn. Za faworytów uchodzili obrończy 
tytułu „mistrza gm iny”, piłkarze z Kowali Pańskich.

Pierwszym  ich testem  był 
m ecz ze „stołecznym i” piłkarza
mi. Rozpoczęli dobrze strzelając 
pierwsi gola, ale kawęczynianie 
wyrównali. Ponownie wyszli na 
prowadzenie, lecz am bitni prze
ciwnicy doprowadzili do rem isu, a 
następnie objęli prow adzenie 3:2,

którego nie oddali do końca Ka
węczyn swoje m istrzow skie aspi
racje przypieczętował w m eczu z 
M arcjanow em , wygrywając zde
cydowanie 4:0. W  ostatnim  m e
czu Kowale Pańskie wygrały 4:2 z 
M arcjanow em , zapewniając sobie 
drugie miejsce. Królem  strzelców

został M ichał Chachuła, a naj
lepszym bram karzem  Dominik 
Tom czyk - obaj z Kawęczyna.

Turniejow e m ecze obserwował 
M ariusz Purczyński - tren e r GKS 
Orzeł Kawęczyn, k tóry szukał tu
taj nowych talentów, które mogły
by ew entualnie zasilić seniorską

drużynę w nowym sezonie. Aspi
racje są jak zwykle wysokie, czyli 
awans do ligi okręgow ej.

Zwycięskiej drużynie okazały 
puchar wręczył Edw ard Krawczyk 
- prezes GKS O rzeł Kawęczyn. 
Poza tym drużyny otrzym ały dy
plomy, a piłkarze m edale. Oprócz

prezesa Krawczyka wręczali je: 
Karol M ichalak, M arek Raszew
ski i Krzysztof Darul - w iceprezesi 
GKS O rzeł Kawęczyn, Jan G ruca 
- radny powiatowy i Sylw ester 
Kasprzak - w iceprzewodniczący 
Rady Gminy Kawęczyn.

(art)

D rużyny uczestniczące w Turnieju.
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Za nami pierwsze zajęcia z 
fireshow tego lata. Najmłodsi 
mieszkańcy Turku, mogli sko
rzystać z warsztatów przygo
towujących do zabaw z praw
dziwym ogniem. Pomimo bez
płatnego wstępu, aby nauczyć 
się czegoś nowego przybyło 
niewielu chętnych. Jednak 
paru ochoczych zapaleńców 
oczywiście się znalazło.

Czym czym  w łaściw ie je s t 
fireshow -? O dpow iedź nie je s t 
jednoznaczna, poniew aż w  za
leżności od danej osoby, m oże 
to oznaczać dla każdego  coś in
nego. D la jednych  je s t to  zawód, 
sposób  na za robek  pieniędzy, 
w którym  za pom ocą poi, kijów 
bądź hula-hop w ykonuje się róż
ne triki. D la pozostałych nato
m iast, to form a czystej rozryw ki, 
sposób  na spędzen ie  w olnego 
cżasu, podczas której m ożna 
się rozerw ać i odprężyć, a także 
poćw iczyć różne ak robatyczne 
sztuczki. W łaśnie z  tego  typu 
zajęciem  przyjechała do T u rk u  
g ru p a  m łodych ludzi, k tórzy  
chcieli podzielić się swoją pasją 
z najm łodszym i m ieszkańcam i 
naszego  m iasta, odpoczywają-

MDK w ogniu, czyli

Warsztaty fireshow w Turku
cym i podczas w akacyjnej p rze
rwy od nauki. P row adzenie tego 
typu w arsztatów  do prostych  nie 
należy, jed n ak  instruk to rzy  po
radzili sob ie całk iem  nieźle.

W  czw artek 23 lipca w M iej
skim  D om u Kultury w T urku  
zostały poprow adzone w arsztaty 
z fireshow . M imo nazwy, a szcze
gólności cząstki „fire” w nazwie 
tej form y rozrywki, prow adzący 
w arsztaty, nie uczyli m łodych z 
T u rku  zabawy z żywym, praw 
dziwym ogniem . Było to jedynie 
profesjonalne przygotow anie do 
zabaw y z tym gorącym  żywio
łem. Pokazyw ano m iędzy inny
mi to, jak w popraw ny sposób 
korzystać z  fachowego sprzętu, 
takim  jak: kij, poi, w achlarz czy 
choćby znany i łubiany hula- hop. 
W ym ieniony w cześniej sprzęt 
w ym aga manipulacji ze strony  
jednego  lub grupy  artystów . W e 
w łaściwych pokazach fireshow  
sprzęt ten  płonie, podczas wy
konyw ania układów  tanecznych

Podczas w arsztatów  prow adzonych w turkow skim  dom u ku ltu ry  można było poznać podstaw owe trik i, 
w ykorzystyw ane w pokazach fireshow.

czy trików  akrobatycznych, a w podczas praw dziw ych pokazów
tle słychać podkład muzyczny, 
co razem  tw orzy niezapom niane 
widowisko. Czw artkow e w arsz
taty  dały m ożliwość spróbow ania 
sw oich sił i nauczenia się podsta
wowych akrobatycznych sztu 
czek, k tó re  są w ykorzystyw ane

Zabierz za darmo, przeczytaj, przynieś i zostaw innym

Dobra uwalnia książki
Biblioteka Publiczna w Dobrej włączyła się do akcji bookcrossingu, czyli uwalniania  

książek. Przed wejściem  do biblioteki umieszczono półkę, a na niej książki podarowane 
przez ofiarodawców. Pomimo apelu o odstawianiu książek po ich przeczytaniu, nie wra
cają one na półkę, by i inni mogli się z nimi zapoznać.

Akcja „Uwolnij k siążkę” jest B iblioteki Publicznej w D obrej

fireshow . Skom ponow ana całość 
artystycznych trików , podczas 
w ieczornej, letniej aury  stw arza 
niesam ow ite w idowisko, k tóre 
zapew ne przyciąga tłum y ga
piów. W  T u rk u  także była okazja 
do uczęstnictw a w podobnym  
przedstaw ieniu, k tó re  odbyło się 
w m inioną sobotę. Sobotni po
kaz w parku  K onstytucji 3 Maja 
był zw ieńczeniem  w arsztatów  
fireshow , w k tórych mieli oka
zję uczestniczyć zainteresow ani 
m ieszkańcy T urku.

W akacyjny lipiec m inął fundu
jąc w iele atrakcji, dla tych, któ
rzy m im o letniego wypoczynku, 
pozostali w dom ach. Jed n ą  z nich

był tak  zwany taniec ognia, z któ
rym  turkow ianie m ogli się nieco 
zapoznać. Przyjazna atm osfera, 
profesjonalne oraz indyw idualne 
podejście do każdego chcącego 
skorzystać z nauki oraz cieka
we triki, k tó re  m ógł nauczyć się 
każdy sk łonny  do zdobycia tej
że wiedzy. Czy w arto było, aby 
w czesna pora  (10.00!) zniechęci
ła m ieszkańców  do przyjścia na 
w arsztaty? Czy to  m iałoby prze
szkodzić w zdobyw aniu jakiejkol
wiek wiedzy? O dpow iedź zapew 
ne nasuw a się sam a, ponieważ 
jak pow szechnie w iadom o nauki 
nigdy dość, a ponadto nigdy nie 
je st na nią za późno, i chyba za 
w cześnie! J o tk a

adresow ana do w szystkich, k tó
rzy lubią czytać i chcą się dzielić 
książkam i z innymi. Idea book
crossingu  zrodziła się w 2001 
roku w S tanach Zjednoczonych 
i swoim zasięgiem  obiegła cały 
świat. W  Polsce funkcjonuje od 
2003 roku, wzbudzając duże za
in teresow anie i popularność. W 
tym  roku  przyłączyła się do niej 
B iblioteka Publiczna w D obrej.

-Ludzie, opróżniają swoje do
mowe biblioteczki, pozbywając 
się zbędnego księgozbioru - mówi 
Ewelina G ręzicka, dyrek torka

-Darząc książki w ielkim  szacun
kiem , a chcą un iknąć wyrzuca 
ich na śmieci, zwracali się do 
nas o ich przygarnięcie. N ie od
m aw iałam , ale nie włączałam  
ich do księgozbioru, bo miejsca 
nie było na nie. Dwa miesiące 
temu, kiedy stosik podarowanych 
książek urósł, zdecydowałam się 
włączyć je  do ogólnoświatowej ak
cji bookcrossingu. N a korytarzu 
przed wejściem do biblioteki usta
wiliśm y regał, a na n im  podaro
wany księgozbiór. M łodzi czytel
nicy wiedzieli o tej akcji, gorzej ze

Ewelina G ręzicka - dy rek to rka Biblioteki Publicznej w D obrej, 
przy regale z uwolnionym i książkam i.

starszymi, którym tłum aczyłam  
na czym ona polega.

Książki, szczególnie te  now 
sze, szybko znikały z półek. Za
opatryw anie się tutaj w książki 
je s t anonim ow e, a dostępne są 
także w godzinach, kiedy bi
b lioteka nie je st czynna. Ewe
lina G ręzicka żałuje, że nie m a 
w D obrej np. kaw iarni, gdzie 
m ogłaby znaleźć się półka z 
uwolnionym i książkam i. Liczy 
jednak, że kiedyś się to zmieni. 
Jak  dotąd chcących podzielić 
się z innych książkam i nie b ra
kowało. Pew na pani przywiozła 
ich całą skrzynię i to całkiem  
now e w ydawnictwa, także w ję
zyku angielskim . W szyscy oni 
liczą na podniesienie poziom u 
czytelnictw a w gm inie D obra, a 
nie je s t z tym najlepiej. O becnie 
w dobrskiej b ibliotece je s t trzy
stu  czytelników . K sięgozbiór 
liczy 12.305 w olum inów , stąd 
też daleko jej do takich  potęg, 
jak M iejska B iblioteka w T urku, 
czy te gm inne w takiej Przy 
konie oraz M alanowie. W  tym  
roku na zakup książek dóbrska 
książnica dysponow ała będzie 
kw otą około 7500 zł.

Książki w zięte z bookcros- 
singow ych półek nie w racają na 
nie, choć napis głosi: „Zabierz 
za darm o do dom u, przeczytaj, 
przynieś i zostaw  innym ”. Pani 
Ew elina m a nadzieję, że czyta
ją je nie tylko ci, k tórzy je stąd 
zabrali, ale także ich bliscy, 
koledzy, znajomi, że są one w 
obiegu i dlatego nie wracają. 
W ierzy też, że nie zniechęci to 
właścicieli książek do dzielenia 
się nimi. (art)
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Spółdzielnia M ieszkaniowa  
„Tęcza” w Turku

6 2 -7 0 0  Turek, Al. J. Piłsudskiego 1, te l.(6 3 )2 8 0 3 5 2 0  

ogłasza przetarg

na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w T urku przy ulicy 
Kościuszki 14/39 o struk tu rze  dw upokojowej, powierzchni użytkowej
47,30 m \  usytuow anego na II piętrze, c.o, cena wywoławcza wynosi 
85.760 zł, a w adium  stanow i kwotę 17.152 zl.
Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne oraz osoby prawne, które 
wpłacą wadium na konto Spółdzielni nr 94 1320 1449 2765 6615 
2000 0004 - Bank Pocztowy i okażą się dowodem wpłaty godzinę 
przed przetargiem w dziale członkowsko -  mieszkaniowym pokój nr 11.
P rzetarg  odbędzie się dnia 18.08.2015 r. w siedzibie Spółdzielni /sala 
konferencyjna/ o godz. 10“  .
Mieszkanie można oglądać w dniu 10.08.2015 w godzinach 9°°- 10°° 
i 17 30-  1 8 30.
Postępowanie przetargowe odbędzie się zgodnie z zasadami określo
nymi w § 29 b Statutu Spółdzielni, który będzie wyłożony do wglądu 
w podanej wyżej siedzibie Spółdzielni pokój nr II.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn. lfWDS
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Piłka siatkowa

Kto zagra w lidze w tym sezonie
UKS Piątka Turek, UKS Lis Tuliszków i MKS MOS Turek będą reprezentować miasto i powiat na arenie wojewódzkiej. W siedzibie W ielkopolskiego  

Związku Piłki Siatkow ej w Poznaniu, 2 1  lipca, odbyło się losowanie siatkarskich lig w W ielkopolsce.

Trzecia liga kobiet i mężczyzn 
podzielona została geograficznie na 
dwie grupy - „A” i „B”. W  rozgryw
kach młodzieżowych początek ry
walizacji następuje w grupach elimi
nacyjnych. W sezonie 2015/2016, 
kibice w  Turku ponownie nie 
obejrzą żadnej 3 ligi seniorskiej. 
Jak twierdzą działacze, likwidacja 
Międzyszkolnego O środka Spor
towego w Turku, o której zadecy
dowali radni powiatowi na wniosek 
starosty, pociągnie za sobą wiele 
problemów administracyjno-praw- 
nych dla Międzyszkolnego Klubu 
Sportowego, działającego dotych
czas przy MOS-ie.

W  poszczególnych ligach w se
zonie 2015/2016 zagrają następują
ce zespoły:

3 Liga Kobiet
Do rozgrywek zgłoszonych 13 

zespołów, które rozlosowano w 
dwie grupy eliminacyjne. W roz
grywkach eliminacjach zagrają sy
stem em  każdy z każdym (mecz i 
rewanż). Jedynym reprezentantem  
w lidze będzie Uczniowski Klub 
Sportowy l i s  Tuliszków (trener 
Zbigniew Osajda), który zagra w 
grupie B.

GRUPA A
UKS RATAJE ZSO 4 Poznań 
UKS ZSMS Poznań 1 
SKF KS Poznań 
MKS MDK Trzcianka 
UKS ŚMIGIEL 
LUKS ORKAN Września 
UKS ZSMS Poznań 2 
GRUPA B 
SPS Słupca

o KTPS Konin 
UKS LIS Tuliszków 
PSPS LIBERO Pleszew 
MUKS AMBER Kalisz

Zagrali na szóstkę

Kapitalny występ zanotowa
li młodzi siatkarze UKS Piątka 
T urek na nieoficjalnych mistrzo
stwach Polski w mini siatkówce. 
Podopieczni trenera Tadeusza Pa- 
kosa zajęli szóste miejsce i z pod
niesionym czołem mogli wracać 
do domów.

W XXI finałach Kinder+ Sport, 
uważanych za nieoficjalne mi
strzostwa Polski, wzięło udział

GLKS BARYCZ Janków Przygodzki 
3 Liga M ężczyzn

W  3 lidze mężczyzn obowiązuje 
podział geograficzny na grupę A i 
B. Miejsca w grupach rozlosowano 
i oznaczają przyporządkowanie w 
terminarzu do tabeli Bergera z od
powiednim numerem.

Grupa A
(1) SNKS Aligator Nekla, (2) KPS 

Progress Września, (3) UKS Zielone 
Wzgórza Murowana Goślina, (4) 
UKS SMS Joker Piła, (5) UKS Noteć 
Czarnków, (6) UKS Rataje ZSO 4 
Poznań, (7) SPS Słupca, (8) MLKS 
Orlik Miłosław, (9) UKS Mosińska 
Jedynka Mosina

Grupa B
(1) MUKS Amber Kalisz, (2) UKS 

Kaniasiatka Gostyń, (3) KKS Astra 
Krotoszyn, (4) PKS MOS Zbąszyń, (5) 
UKS MOS Czarni Ostrowite, (6) TS 
Liskowlak Lisków, (7) UKS 9 Leszno, 
(8) Salos SL Ostrów Wlkp.

Liga Juniorów
12 juniorskich zespołów po

dzielono na 4 grupy eliminacyjne, 
po 3 drużyny. Reprezentantem 
naszego powiatu i miasta będzie 
drużyna MKS MOS Turek. System 
rozgrywek będzie taki sam, jak w 
poprzednich sezonach. Podział na 
grupy przedstawia się następująco:

Grupa A
UKS SMS Joker I Piła, UKS Rataje 

-  ZSO 4 Poznań, KS Energetyk 
Poznań

Grupa B
MUKS Amber Kalisz, MUKS Kangur 

Nowy Tomyśl, MKS Puszczykowo
Grupa C

UKS Kaniasiatka Gostyń, MKS MOS 
Turek, SPS Słupca

Grupa D
KPS Progress Września, UKS SMS

48 zespołów. W  skład każdej z 
nich wchodzili chłopcy z rocznika 
2003. Zawody rozgrywane były w 
Krakowie, w halach sportowych 
Akademii Górniczo-Hutniczej 
oraz Uniwersytetu Jagiellońskie 
go. Reprezentanci UKS Piątka Tu
rek, w składzie Kacper Kuśmirek, 
Aleksander PIkuła, E rnest Siwek, 
Kacper Latu szewski i Tymoteusz 
Szulc grali świetnie na tle niezwy

D rużyna młodzików UKS P iątka T urek będzie grać na wielkopolskich arenach sia tkarskich  w tego
rocznym sezonie.

Joker II Piła, MKS Jarocin
Liga Juniorek

Podobnie w lidzie juniorek, gdzie 
zgłosiło się 12 zespołów, które roz
losowano do 4 grup, po 3 drużyny, 
które rozegrają po jednym turnieju 
eliminacyjnym. W  rozgrywkach nie 
będzie uczestniczył ubiegłoroczny 
mistrz Wielkopolski UKS ZSMS 
Poznań. System rozgrywek będzie 
taki sam, jak w poprzednich sezo
nach. W  poszczególnych grupach 
zagrają:

Grupa A
PTPS Piła, GLKS Barycz Janków 

Przygodzki, PSPS Libero Pleszew
Grupa l

MUKS Amber Kalisz, KTPS Konin, 
LKS Zjednoczeni Rychwał

kle wymagających przeciwników i 
ostatecznie zajęli szóste miejsce.

Zresztą, czynne sportowe em o
cje to nie jedyna atrakcja, jaka 
czekała na młodych turkowian w 
Krakowie. W  nagrodę za dobra 
postawę na parkiecie nasi siatka
rze wybrali się na odbywający się 
wówczas w tym mieście mecz Ligi 
Światowej pomiędzy Polską a Sta
nami Zjednoczonymi, opr. dac

Grupa C
UKS Piątka Turek, SKF KS Poznań, 

UKS Śmigiel
Grupa D

LUKS Orkan Września, KS 
Energetyk Poznań, UKS Rataje -  ZSO 
4 Poznań

Liga Kadetów
12 drużyn kadetów podzielone 

na 4 grup, po trzy zespoły. MKS 
M OS i Piątka T urek będą grać w 
dwóch różnych grupach.

Grupa 1
UKS Piątka Turek, MUKS Amber 

Kalisz, UKS Zielone Wzgórza 
Murowana Goślina

Grupa 2
UKS SMS Joker Piła, KPS Progress 

Września, Salos SL Ostrów Wlkp.
Grupa 3

MUKS Kangur Nowy Tomyśl, 
MKS MOS Turek, UKS Rataje -  ZSO 
4 Poznań

Grupa 4
UKS Piast Krotoszyn, KS Energetyk 

Poznań, MUKS Grom Kalisz
Liga Kadetek

Do rozgrywek ligi kadetek 
przystąpiło 18 zespołów, które po
dzielono na 6 grup, po trzy zespoły. 
Podział na grupy przedstawia się 
następująco:

Grupa 1
MUKS Amber Kalisz, UKS Hetman 

Sobieski Poznań, UKS Augustynki 
Kalisz

Grupa 2
UKS Piątka Turek, UKS „Środa” 

Środa Wlkp., MKS MOS Słupca
Grupa 3

PTPS Piła, KS Energetyk II Poznań, 
UKS Olimp Września

Grupa 4
UKS Szamotulanln Szamotuły, 

KTPS Konin, MLKS Sparta Złotów
Grupa 5

UKS ZSMS Poznań, TKS Siatkarz 
Jarocin, LKS Zjednoczeni Rychwał

Grupa 6
KS Energetyk I Poznań, SKF KS 

Poznań, KS Bazar Śrem
Liga M łodzików

W  rozgrywek młodzików uczest
niczyć będzie 15 zespołów, podzielo
nych na 5 grupy, po 3 zespoły. Jedy
nym naszym reprezentantem będzie 
tu drużyna UKS Piątka Turek.

Grupa 1
MUKS Kangur Nowy Tomyśl, 

UKS MOS Czarni Ostrowite, IUKS 
JEDYNKA Poznań

Grupa 2
UKS Piątka Turek, UKS SMS Joker 

Piła, GKS RZEMIEŚLNIK Kwilcz
Grupa 3

UKS Rataje -  ZSO 4 Poznań, UKS 
Rataje -  ZSO 4 Poznań, UKS Prosną 
Grabów

Grupa 4
UKS Piast Krotoszyn, MUKS Grom 

Kalisz, MKS Jarocin
Grupa 5

KPS Progress Września, UKS 
Murowana Goślina, TG Sokół Kępno

Liga Młodziczek
Rekordowa liczba 31 zespołów 

zgłosiła się do rozgrywek w lidze 
młodziczek. W  rozgrywkach ligi 
młodziczek, startuje tylko drużyna 
MKS MOS Turek. Podział na gru
py przedstawia się następująco:

Grupa 1
MUKS Amber Kalisz, UKS 17 

Kalisz, KS Energetyk II Poznań, UKS 
Augustynki Kalisz

Grupa 2
KS Energetyk I Poznań, UKS 

Szamotulanln I Szamotuły, GKS 
Sompolno, KKS ASTRA Krotoszyn

Grupa 3
GLKS BARYCZ Janków Przygodzki, 

UKS ZSMS Poznań, UKS Szamotulanln 
II Szamotuły, KTPS Konin

Grupa 4
KS Siatkarz Koło, UKS Kaniasiatka 

Gostyń, UKS Czwórka Piła, MLKS 
Sparta Złotów

Grupa 5
TKS Siatkarz Jarocin, MKS MOS 

Turek, UKS PIAST Krotoszyn, SKF KS 
Poznań

Grupa 6
UKS Hetman Sobieski Poznań, 

UKS Zielone Wzgórza Murowana 
Goślina, UKS Sportowiec Borowe, 
MKS MOS Słupca

Grupa 7
PTPS Piła, UKS Śmigiel, 

MUKS HERBERTUS Wronki, UKS 
„PUDLISZKI” Pudliszkl

Grupa 8
UKS Środa Wielkopolska, UKS 

Olimp Września, UKS KOLIBER 
Ostrzeszów

oprać, ika
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X  Gminny Festiwal Orkiestr Dętych

Po raz pierwszy
W  Spycimierzu odbył się dziesiąty jubileuszowy Gminny 

Festiwal Orkiestr Dętych. Po raz pierwszy odbył się na placu 
przy remizie strażackiej. Zaprezentowało się pięć orkiestr. 
Festiwalowi towarzyszyła loteria fantowa. Wygrać można 
było między innymi żywy drób, ziarno do jego karmienia, 
bilety na baseny term alne, a nawet wino.

remizą

Gminny Festiwal O rkiestr 
Dętych na dobre zadomowił się 
w  Spycimierzu. Po raz dziesiąty 
przyjechali tutaj m uzycy z gm iny 
Uniejów, by zaprezentow ać swoje 
umiejętności. Im preza tradycyjnie 
rozpoczęła się obok kościoła para-

W łodzim ierz Sm olarek dyry
gował orkiestram i wykonującymi 
wspólnie u tw ór „O rkiestry  dęte".

Palka poprosił kapelm istrzów  or
kiestr o dzielenie się w spom nie
niami i zapowiadanie występów 
swoich orkiestr. Najwięcej miał 
do powiedzenia M arian Pięgot, 
który w latach osiem dziesiątych 
m inionego wieku odbudowywał 
w Uniejowie orkiestrę dętą. Te
raz dyrygował orkiestrą złożoną z 
dzieci, uczących się gry na instru
m entach dętych od m aksym alnie 
dwóch lat. W śród nich był jeden Liczna profesjonalna o rk iestra  ZH P-O SP Uniejów

Festiw alów a publiczność.

Zaledw ie czternastoosobow a o rk iestra  z W ieleń i na.

Uniejów, k tórego m enadżerem  
jest W ojciech Adamiak. Dyrygo
wał M arian Pięgot. Prawdziwa 
muzyczna uczta przyszła wraz 
z orkiestrą ZHP-OSP Uniejów. 
Nawet laicy usłyszeli perfekcję 
brzm ienia tej orkiestry, prowa
dzonej przez Jakuba Pięgota 
- dyrektora Szkoły M uzycznej w 
Uniejowie. Poinformował on, że 
od maja orkiestra występuje nie
omal co tydzień, przez co muzycy 
są już nieco przem ęczeni. Dlate
go też koncert w Spycimierzu jest 
jednym  z ostatnich w tym sezo
nie. Pod koniec lipca rozpoczyna
ją wakacje.

Na koniec wystąpiły dwie poza- 
uniejowskie orkiestry. Ta z Wie- 
lenina m a już raczej szczątkowy 
charakter. Zaledwie czternastu 
muzyków, nie je st w stanie do
równać kilkudziesięcioosobow ym  
składom . Pod batutą kapelm istrza 
M aksym iliana M ielczarka wystę
puje ona jako O rkiestra D ęta OSP 
Świnice W arckie - W ielenin. Do 
Spycim ierza najwyraźniej część 
m uzyków  nie przyjechała. Gospo
darze prow adzeni przez kapelm i
strza W łodzim ierza Sm olarka to 
ork iestra  n r 2 w gm inie Uniejów.

Jak  zwykle pokazała swoje atuty, 
za co szczególnie m iejscowa pub
liczność nagrodziła ją grom kim  
aplauzem.

VIP-owie nie wytrzymali
Festiwalowego koncertu  nie 

wytrzymali VIP-owie. W  trakcie 
w ystępu Old Bandu udali się z 
przedstaw icielam i gospodarzy 
do w nętrza remizy. Festiwalo
wi towarzyszyła loteria fantowa. 
N agrody były różnorodne. N aby
wający losy odchodzili z  żywym 
drobiem , biletami na baseny te r
malne, w orkam i ziarna, zabaw
kami, a naw et butelkam i wina. 
Taką właśnie butlę trunku  wygrał 
F ranciszek Pyziak z T urku, radny 
powiatowy poprzedniej kadencji. 
W śród nabywających losy roz
losowano nagrody główne. Jed 
ną z  nich, był radioodtwarzacz 
znanej marki, k tóry ufundował 
Ireneusz Selewski z powiatu tu re
ckiego, przedstaw iciel Towarzy
stwa U bezpieczeń W zajem nych. 
Na koniec jak zwykle orkiestry 
otrzym ały nagrody i pam iątkow e 
puchary. Festiwal rozpoczął się o 
19.00 toteż zakończył po zmroku-. 
Po nim zaproszono w szystkich na 
zabaw ę taneczną. (art)

fialnego. Stam tąd po raz pierwszy 
cztery orkiestry  przem aszerow ały 
przed rem izę strażacką, znajdują
cą się w drugim  końcu wsi. Prze
m arsz zabezpieczali miejscowi 
strażacy, zatrzymując ruch koło
wy. Dzięki tem u, w ydarzeniem  
tym zainteresow ała się między 
innymi rodzina m ieszkająca na 
co dzień na W yspach Brytyjskich. 
Będąc na wakacjach w kraju je
chała znad zbiornika Jeziorsko 
do Uniejowa, kiedy zatrzymał ją 
przem arsz. Postanowili pozostać 
i posłuchać.
Marian Pięgot wie najwięcej

Festiwal prowadził Robert Pal
ka, na początek orkiestry zagrały 
wspólnie „O rkiestry dę te” z reper
tuaru Haliny Kunickiej, a następnie 
„Sto lat” organizatorom  festiwalu.

doświadczony już muzyk, M aks 
Pięgot - w nuk kapelm istrza, grają
cy na perkusji. W  ich wykonaniu 
usłyszano m iędzy innymi marsz, 
który ćwiczyli przez trzy miesiące. 
Publiczność gorąco przyjęła ich 
występ, nagradzając grom kim i 
brawami. Na widowni dostrzegli
śm y M arka Jabłońskiego - byłego 
zastępcę burm istrza Uniejowa i 
w ieloletniego dyrektora Miejsko- 
G m innego O środka Kultury, któ
ry przez kilka lat prowadził spyci- 
m ierskie festiwale. Zauważyliśmy 
też Leonarda Soję - kom endanta 
powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Turku.

Profesjonalizm uniejowian 
N astępnie na scenie zasied

li oldboje uniejowskiej muzyki 
orkiestrow ej, czyli „Old B and” Old Band Uniejów,
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Akcja letnia - czas na pasję i talenty

W  odkryw aniu  talentów  pom agali studenci łódzkiej ASP. Na zdję
ciu w Domu Pracy Twórczej.

W nętrza  M G O K -u przepełniła atm osfera rodem  z pracow ni rzeźbiarskiej

N ajpierw  przygotow ujem y masę...

Drugi tydzień letniego wy
poczynku dla dzieci spędzają
cych w akacje  w m ieście za 
nami. Upłynął on pod hasłem  
„Odkrywamy swoje pasje i 
ta len ty”. Uczestnicy zajęć 
brali udział w grach i zaba
wach rozwijających osobo
wość. Uczestniczyli w zaję
ciach sportowych, muzycz
nych i plastycznych. Tydzień 
zakończyły w arsztaty ze stu
dentam i ASP w Łodzi.

,1 1

...form ujem y... .J  m alujem y. Dzieło gotowe.

5

Talenty odkryte - czas obudzić zmysły!

Goście specjalni 
w Uniejowie

Wyjątkowa biżuteria, a może 
ekologiczna torba z filcu?

W  dniach  1-2 s ie rpn ia  br. pod 
T erm am i odbędzie  się kolejny 
Ja rm a rk  U niejow ski z ręk o d z ie
łem . U dział w im prezie po tw ier
dzili już, m .in. w ytw órcy biżu
terii, w itraży, m agnesów , to reb  
lnianych i filcowych, figurek, 
serw etek , zabaw ek ręczn ie szy
tych, puzzli d rew nianych  3D, 
ozdób ogrodow ych z  brzozy 
oraz wielu p ięknych  bibelotów . 
Z głoszenia je szcze spływają 
więc oferta  z pew nością będzie 
je szcze ciekaw sza. S erdecznie 
zapraszam y!

Anna Kołodziej
Taką biżuterię m. in. będzie można nabyć podczas zbliżającego się 

ja rm a rk u .

Uniejów gości obecnie 20- 
osobow ą g rupę dzieci z U kra
iny. Letni w ypoczynek był im 
bardzo potrzebny, by choć na 
chw ilę zapom nieć o konflikcie, 
k tó ry  toczy się w ich kraju. O r
ganizatorzy przygotowali m nó

stwo atrakcji, k tó re  pozwolą im 
się zrelaksow ać, ale rów nież 
poznać nasze m iasteczko i oko
lice. W  wielu zajęciach uczest
niczą rów nież zuchy z naszego 
hufca.
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PRACA

PRA CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2011 - 2014 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. ]?k

ANGLIA, Niemcy - praca 
dla opiekunek i opiekunów 
osób starszych. Wysokie za
robki, legalna praca, organi
zacja wyjazdu. Promedica24 
tel. 507 061 877. ,
ZATRUDNIĘ kierowcę na 
trasy międzynarodowe. Wy
magane prawo jazdy C+E 
oraz karta kierowcy; 607 43 
63 49. 3120pz
ZATRUDNIĘ pracowni
ków, kobiety i mężczyzn do 
obsługi maszyn i urządzeń do 
produkcji opakowań kartono
wych. Wymagania: minimum 
wykształcenie zawodowe, 
najlepiej o profilu mechanicz
nym. Warunki płacy i pracy 
przy rozmowie kwalifikacyj
nej. Firma PPHU Irena Bia
łek, Cisew 18; 512 020 670 
lub 514 118 406. 3112(fa
ZATRUDNIĘ kierowcę
C+E -  Niemcy, chłodnia + 
plandeka, niemiecka umowa 
o pracę, bez języka, polski 
spedytor, system 3+1 lub 
4+1, wysokie wynagrodze
nie; + 49 151 458 303 84.3125p2 

ZATRUDNIĘ instruktora 
nauki jazdy; 603 217 629.

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

DO w ynajęcia powierzch
nie biurowe, warsztatowo- 
-magazynowe (z kanałem) 
w Turku; 602 389 405. ... .

DO w ynajęcia lokal han
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405zl5/wk

DO w ynajęcia lokale obok 
„K aru ze li” , pow. 80m 2, 
140m2, 580m2 lub w ca
łości 800m 2, w szy stk ie  
media; 608 054 968.

SPRZED A M  mieszkanie 2 
pokojowe 32m2 IV piętro do 
remontu; 665 195 935. 3]00pz 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2, pokój, kuchnia, łazien
ka + piwnica, pom ieszcze
nie gospodarcze, 40.000zł. 
Chylin, gm. W ładysławów; 
663 560 770. 3104pz
DO w y n a jęc ia  lokal han 
dlow o-usługow y na parte
rze, w centrum Turku, pow. 
36m 2 + z a p le cz e  24m 2; 
512 021 303. 305lwt
DO w ynajęcia pokój z 
kuchnią i łazienką w Pozna
niu studentce lub studento
wi. 604-202-818. 2433/KW
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
43m2 przy ul. Kolska Szosa 
6, IV piętro; 609 930 755.

3l33wk

NOWE LOKALE DO W YN A JĘC IA  _
h a n d lo w e  •  u s łu g o w e  •  m e d y c z n e  |  PŁOTY, WIATY, GARAŻE BETONOWE 

(również w kolorze)
Przewozy oso b o w e d o

O g ó ln a  p o w ie r z c h n ia  2 7 0  m '  
(m ożliw ość dopasow ania do potrzeb klienta) 

T e r m in  o d d a n ia  -  IV  k w a r t a ł  2 0 1 5

T u r e k ,  u l.  K o ls k a  S z o s a  4
t e l .  8 8 2  3 2 7  2 5 4

--------- <

P0uMUR"WKI POD PANELE I SIATK
produkcja - montaż*- transport 

G 0LM EX -  Tarnow ski M łyn  40A

6D6 813 494; 63 214 5012 www.golmex.eu

N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod  dom.

| Możliwość zabrania większego bagażu.
PROMOCJA! 

piqty kurs 50%, a  10 GRATIS.

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
- pół p ie rw sz eg o  p ię tra , 
w szystkie m edia, dwa po
m ieszczen ia  gospodarcze 
(5m2 i 14m2), może być też 
przeznaczone na działalność 
gospodarczą, bardzo dobra 
lokalizacja przy ul. Kolskiej 
3 5 ,220.000zł;'£32 453 395.

3136wk

SPRZED A M  mieszkanie w 
Turku, 3-pokojowe na parte
rze, 60m2, Os. Wyzwolenia, 
okazyjna cena! 570 100 610.

3149wk

NIERUCHO M O ŚCI
D O M Y

TRADO
nJ« ruchomości

www.trado-nieruchomosci.pl 
Konin, ul. Chopina 23D/8 

tel. 604 -0 5 3  -5 0 0  
-Dla naszych klientów po
szukujemy: mieszkań, do
mów, gruntów, gospodarstw 
rolnych oraz przyj mierny 
zlecenia sprzedaży/kupna 
wszystkich rodzajów nieru
chomości, oferujemy także 
pomoc w uzyskaniu kredytu, 
tel. 604-053-500. Więcej 
ofert na www.trado-nieru- 
chomosci.pl, 604-053-500,
63 242-66-33

NA SPRZED A Ż:

P A W IL O N  h a n d lo w o - 
-usługowy 784m2, Turek, 
4900000
NOW Y obiekt usługowo- 
-h an d lo w y  330m 2 oraz 
ekskluzywny dom 360m2, 
Turek, 2300000 
NOW Y wykończony dom 
132m2, działka 1000m2, 
Cisew gmina Turek, 480000 
DOM EK letniskowy 67m2 
nad jeziorem  Ślesińskim, 
140000
U N IE JÓ W , m ieszkanie, 
2-pokojowe, 45,13m2, bal
kon, 147000

N I E R U
ABA

C H O M O S C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro uynno -  pu.-pt 9.00*17.00 
62-510 Konia 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abonioruihomos<i.pl

SPRZED A M  działkę 96ar 
w C ise w ie , u z b ro jo n a ; 
669 963 384.

SPRZEDAM  działki 15-aro- 
we (prąd i woda) przy dro
dze as fa lto w ej w P iętn ie  
oraz l,95ha ziemi rolniczej; 
691867 971.

3095pz

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

lei. 63 289 11 00, 888 177 666
1. Mieszkania w Turku:

Kawalerka 29m2 - 49.000 zł
2. Domy:
- Turek, Os. Muchlln - 277.000 zł
- Turkowice - 330.000 zł
- Chrząblice - 199.000 zł
3. Działki budowlane:
- Grabieniec 1,48ha - 210.000 zł 

Zbiornik Przykona 621 m2 - 23,000 zł

w w w .s ig n o .c o m .p l

SPRZED A M  dom w stanie 
su ro w y m  za m k n ię ty m  w 
m. Obrzębin; 607 799 105; 
723 753 203.
SPRZEDAM posesję w Żero- 
nicach, działka 65 arów, dom 
pomieszczenie gospodarcze, 
garaż; 604 323 347. 3086pz
SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 
S P R Z E D A M  d z ia łk i b u 
dowlane w Turkowicach na 
granicy z Turkiem, ul. Leśna, 
bardzo atrakcyjna lokaliza
cja, cena do uzgodnienia; 
606 832 259.
SPRZEDAM  dom mieszkal
ny i gospodarczy na działce 
0,60ha, Marianów - Kolonia; 
63 288 71 60.
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 3040wk 
SPRZEDAM działkę budow
laną oraz działkę rekreacyjną z 
warunkami zabudowy w gmi
nie Malanów. Powierzchnia 
działki oraz cena do uzgodnie
nia; 668 595634. 3H7pz
SPRZED A M  gospodarstwo 
rolne 4 ha z budynkami mu
rowanymi (dużymi) w gmi
nie Malanów. Cena 42O.tys. 
zł; 782 323 749.
D O M EK  letniskowy - Po
widz „Dzika Plaża”- 2 poko
je, kuchnia, łazienka, wypo
sażony - 22,6 m2 55 000; 
605 430 225 726k
D O M EK  letniskowy - Na- 
prusewo - 200 m od Jezio
ra K o sew sk ieg o  - 40 m2
- 135 000; 605 430 225 726k
DOMEK letniskowy - Zygmun
tów© gm. Wilczyn - 3 pokoje, 
łazienka, salon z aneksem, 38,36 
m 2 -120 000; 605 430 225 
D ZIA ŁK A  rolna z możliwo
ścią zabudowy zagrodowej - 
Piętno gm. Tuliszków -  1,55 
h a - 4 5  000; 605 430 225 726k 
G O SPO D A RSTW O  rolne - 
OKAZJA!!! - Stara Olszyna 
gm. Słupca- 11 ha - 480 000; 
605 430 225 726k
M IE S Z K A N IE  Turek, ul. 
Milewskiego -2 piętro (budy
nek 2 piętrowy) - 63,96 m2
-  185 000; 605 430 225 72<k 
DOM - Russocice gm. Wła
dysławów -  3 pokoje, ogrze
wanie na ekogroszek - 80,5 
m2 -  200 000; 605 430 225 
DOM Korzecznik - Podlesie; 
gm. B abiak  -  m ożliw ość 
wprowadzenia agroturystyki - 
124,36 m2 -220  000; l,4ha; 
605 430 225

DOM  Majdany gm. Dąbie - 
dom, kuchnia letnia, duży bu
dynek gospodarczy - 70,63 
m2 - 95 000; 605 430 225 726k 
LO K A LE użytkowe -  biu
rowe, usługowe, handlowe, 
produkcyjne, magazynowe - 
Turek, Koło (niski czynsz); 
605 430 225

USŁUGI o g ó ln e

PŁOTY
BETONOW E
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela
• PRO DUKCJA  

• MONTAŻ
• TR AN SPO R T

M u lti-B e t

123 414

OGRODZENIA
B E T O N O W E

u
P P H U  W U B E T
L A S K I 1 3 c

te i SP1 749 072

PŁOTY BETONOWE 
WIATY I GARAŻE 
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

S P R ZE D A Ż RATALNA
T R A N S P O R T  I M O N TA Ż  

T e l. 6 0 1  7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  1 5

C ZY SZC ZEN IE  i impre
gnacja kostki brukowej, da
chów, elewacji, ogrodzeń. 
Tanio i so lidn ie! B łysk 
Bruk; 887 070 482.

P R O D U K C J A  p ły te k  
chodnikowych kolorowych 
i obrzeży - krawężniki. Gra- 
bieniec 15; 691 083 3 5 2 .^ ^

K A M I E N I A R S T W O , 
k o n k u r e n c y jn e  c e n y !  
603 335 447.

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a
nów i wykładzin, tapicerki 
mebjowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 3044wk

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 3064wk

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, tapice
rek sam ochodowych oraz 
meblowych, profesjonalny 
sprzęt, wysoka jakość usług; 
661964 682. ___

T R A N SP O R T  osobowo- 
-tow arowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻA LU ZJE, ROLETY, ta
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-Iecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

PRA NIE i czyszczenie ka
nap, foteli, dywanów, wy
kładzin, tapicerek samo
chodowych. Profesjonalna 
usługa, dojazd gratis; 722 
318 999.

S P R Z E D A Ż  k a m ie n i  
ozdobnych ogrodow ych, 
grysu, otoczaki. Grabieniec 
15; 692 083 352.

U D R A ŻN IA N IE  kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal
nie.882-402-000. 
P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniowej,!)ramy, 
słupki, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 
K A M IEN IA R STW O  www. 
nag robk i-starosta.p l 601- 
360-659. z/5/kw

Ż A L U Z JE . Rolety. Plisy. 
Moskitiery. Nowość! Moski
tiery antyalergiczne; www. 
salon-rolet.com; 532 565 797; 
601813 595.
PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej powlekanej i ocynkowa
nej, panele ogrodzeniowe, pod
murówka, montaż, akcesoria, 
transport. Głogowa 37, gm. Wła
dysławów; 664 494 2 3 9 .^ ,^  
SPR ZED A Ż, montaż anten 
satelitarnych, naziem nych, 
systemy monitoringu, alarmy, 
komputery, drukarki, serwis; 
665 064 582.
CYKLINOW ANIE bezpyło
we; 608 063 044.
T A R T A K  spalinow y, ob
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124- 
977,63-272-21-79.
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki, montaż. Piętno, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71.

29J2wk

Żw irow nia MARKO, Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, usługi transportowe - 
samochody skrzyniowe i wy
wrotki, transport od 11 - 24 t, 
wynajem koparki, ładowarki 
i spycharki; tel. 63 279 65 69, 
kom 691 379 535. 4]2k

USŁUGI budow lane

Zakład Tapicerski
Tapicerstwo sam ochodowe  

N apraw iam y tapicerkę sam ochodową  
Kom pleksowa napraw a m ebli tapicerow anych

T u r e k ,  u l .  K a l is k a  2 0 ,  t e l .  7 8 3  5 0 6  7 2 3

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, solid
ne wykonanie, atrakcyjne 
ceny, dogodne te rm in y ; 
881 779 849.

PLANUJESZ remont domu? 
Wszystkie prace remontowe 
od A do Z + stolarka meblowa; 
w w w.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

R E M O N T Y , malowanie, 
gipsowanie, gładzie, panele, 
płytki, regipsy, staro-tyn- 
ki;725 475 970. 3148.

UKŁADANIE kostki bruko
wej, tarasy, schody, powierzch
nie do 100m2, odwodnienia 
terenu; 733 571 172. 2g42wk 
U K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukow ej i g ranitow ej; 
609 742 928.
TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, łaty, murłaty, deski, 
impregnacja, stemple budow
lane, transport gratis. Marian- 
tów 23A; 692 506 688. 3O5gwk 
P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
TARTAK ANTEK: więźba 
im pregnowana, łaty, kontr- 
-łaty, deski szalunkowe, trans
port. Altany ogrodowe itp. 
M ałoszyna 53A ; 697 521

2498wk

T Y N K I m aszynow e, g ip 
sowe, diam ant -  now ość!. 
A trakcyjne ceny, dogodne 
terminy; 796 405 993. 3OT3da 
U S Ł U G I budow lane, b u 
dow a dom ów , w y k o ń cze
n ia  w n ę trz ,  o c ie p le n ia ,  
p ły tk i, panele , zabudow y; 
609 735 591.
R E M O N T Y , szpachlow a
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy , tynki ozdobne , 
przeróbki wewnątrz-dom o- 
we; 725 248 470. 2960wk
TARTAK Wilczków - budo
wa domów z drewna, cało
roczne i letniskowe, altany, 
kratownice dachowe, sprze
daż drewna budowlanego z 
dowozem; 721 537 218.,ęg7wk 
DACHY - pokrycia dachowe: 
blachodachów ka, dachów 
ka, papa, podbitk i dacho 
we, orynnow anie, obróbki 
blacharskie; 513 895 492; 
665 177 924.
U K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukow ej i g ran itow ej; 
669 800 310.

W



20 2 8  l ip c a  2 0 1 5  r. ECHO TURKU +

FIR M A  remontowo-budow
lana: profesjonalne ocieplenia 
budynków; 605 509 174.

P R Z E P Y C H A N IE  k an a 
lizacji. W iercenie otworów 
w s tro p ac h  i fu n d a m e n 
tach do rozmiaru fi400mm; 
696 278 416. zo2wk

SPRZED A M  blachę tra
pezową, alu-ocynk, o wy
sokości fali 6 cm, grubość 
0,7mm, oferuję 16 arkuszy: 
10 szt. - 1 m x 6m i 6szt 1 m x 
7m; 609 430 865, 63 288 83 
27*'  3ll3ds

BRU KA RSTW O  układanie 
kostki brukowej i granito
wej, schody i tarasy, całe po
sesje, firma Kras-Bruk; 781 
674 573. im a
M U R A R S T W O , budow a 
domów, garaży. 668-230-722.

2440/KW

M U R O W A N IE  klinkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001-689.244(VKW 
W YKONAM  malowanie, 
terakota, płytki, ocieplenie, 
wod-kan, CO, brukarstwo, 
murarstwo, inne prace bu
dowlane, dogodne terminy; 
601240 584. 3107pz

BUDOWA domów od pod
staw, remonty, ocieplenia, 
tynki, posadzki, płytki, klin
kier, itp.; 723 878 901. 3]22pz 
B etoniarnia MARKO, M a
rek K rysiak  - p roducen t: 
bloczki fundamentowe, pu
staki żużlowe i keramzytowe 
- wszystkie wymiary, trans
port HDS na budowę, ceny do 
negocjacji. Międzylesie 5Ak/ 
Turku; tel. 63 279 65 69, kom 
691 379 535.
Żw irow nia MARKO, Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, sprzedaż i transport: 
czarnoziem , glina, piasek 
zasypowy; tel. 63 279 65 69, 
kom 691 379 535.
Żw irow nia MARKO, Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku: piasek płukany 0-3mm, 
pospółka 0-4mm, 0-22mm, 
żw ir płukany 2-8mm, żwir 
płukany 8-16mm, inne kru
szywa, transport 5 t, 10 t, 18 
t, 26 t; tel. 63 279 65 69, kom 
691 379 535.

ROLNICZE

B IE L E N IE  obór i chlewni 
oraz innych pomieszczeń go
spodarczych; 698 629 218.30ffipz 
R O W K O W A N IE  w alców  
do śrutowników, produkcja 
kół zębatych , sz lifow an ie  
g ło w ic  sa m o ch o d o w y c h , 
usługi tokarsko-frezarskie; 
606 751 832.

• G a r a ż e
b la s z a n e

wzmocnione
•  B ram y

g a ra ż o w e
•  K o jce  d la  p s ó w

( R z o H a r a o i r i  
Dowóz, montii GRATIS cafy kraj 

tri. 63 2228105. 616101319.
512245O7S, 696753588

w w w . H o b s t . i l . p l

PIASKOW ANIE, spawanie, 
malowanie: felg, przyczep, 
maszyn rolniczych i innych 
konstrukcji stalowych. Sprze
dam blachę odpadową 12 zł/ 
m2; 661 224 939.

kup ią 4
FIR M A  Eco-Com zakład 
w Przykonie skupi lucernę 
z dowozem do Przykony. 
Istnieje możliwość zbioru 
zakupionej lucerny przez 
Eco-Com; 608 586 524.3087ds

BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, gotówka, odbiór z gospo
darstwa; 785 569 688.

sprzedam

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- c iągnik i od eo km do i 6okm

-  p ra sy  ro lu ją ce
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
- s iew n ik i

Tel. 510  148 842  
5 10  148 840  
725  408  002

DANPOL
ZDZIECHOWA
•-M ac io ry  
-  Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 609  218 048

W IA LNIE i młynki porusza
ne silnikiem elektrycznym. 
Cichów27;691 685 0 8 3 . ^ ^  
PŁUGI obrotowe, zgrabiarki, 
przegrabiarki do siana, siew
niki, rozrzutniki obornika, 
rozsiew acze naw ozu i inne 
maszyny; 697 158 226. 3O74wt 
BYDŁO mleczne, 19 sztuk, 
w tym dwie jałówki zacielone, 
termin wycielenia wrzesień i 
listopad; 888 71 1 262. 3022wk 
ZETOR 7745 - 91 r., Zetor 6341 - 
99r., Zetor 7341 + Tur - 00r., Zetor 
6340 - 02r., Zetor 7245 - 90r.; 
889045 490.
ZIEM NIAKI paszowe z do
wozem , przyczepkę lekką 3,5 m 
x 1.90m z hamulcem najazdo
wym, aluminiowa, oplandeko- 
wana; 606 494 597.

’  3IO3pz

SPRZED A M  dmuchawę do 
zboża o dużej wydajności. 
729-285-647.
C IĄ G N IK  Władimiriec T- 
-25A, rok produkcji 1995, 
kabina, w dobrym stanie; 
693 033 609. sioapz

C IĄ G N IK  Władimiriec T- 
-25A, rok produkcji 1994, 
cena 12000 zł. Pierwszy 
właściciel; 782 323 7 4 9 .1l]a’ 3118pz

S PR Z E D A M  opryskiw acz 
400 litrów, kosiarkę ro ta
cyjną, przetrząsarR ę. 661- 
950-388.
P R Z Y C Z E P Ę  niską wy
w rotkę 3,5t, g lebogryzar
kę, siew nik poznaniak, 
C-328 zarejestrow any; 695 
653 380.
PRZYCZEPA D-47 wywrot
ka 4,5 t., kabina do C-360, 
talerzówkę, pług 3-skibowy; 
661 599 054.

3143pz

SPR ZED A M  kombajn bi
zon, rok produkcji 1987, stan 
dobry, cena 14 500. 603-202- 
193 2435/KW

PRASA Z224/1; 603 641 009.
3131 wk

R O Z R Z U T N IE  o b o rn i
ka 20osiowy, po remoncie; 
665 348 309.
PRA SA  kostka Z224, stan 
te c h n ic z n y  bdb ., 1995r., 
c e n a  do u z g o d n i e n ia ;  
607 518 594. t3134wk

R O Z R Z U T N IE  1 osiowy, 
sortow nik do ziem niaków , 
sadzarka do ziem niaków ; 
63 278 62 08.
P R Z E T R Z Ą Ś A R K A
Deutz-Fahr (4-gwiazdowa), 
gw iazdów ka 5-ka oraz ro
tacyjna, stan maszyn dobry; 
782 194 541. , ldAi k3140wk

B Y C Z K I, 2 i 4 m iesiące; 
63 289 41 88; 668 595 634.

3l35wk

P IS K L Ę T A  gęsi garbono- 
sych, indyków , perlików , 
kaczek francuskich, kur pa
dew skich, kochinki m inia
turowe lokowane i gładkie. 
Młode koguty zielononóżki, 
tęczanki, kochin olbrzym i. 
Garłacze śląskie oraz młode 
króliki; 785 211 044.

ROŻNE

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  serw is, odbloko
w yw anie , PL m enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062 «*m
T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akceso
ria do telefonów, ładowarki, 
b a terie , p anele , uchw yty. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. Z6/ds

BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsuty , n iepo trzebny  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.

►  kupią X
K U PIĘ drewno: sosna i ol
cha, ścięte lub do wycięcia; 
603 493 084; 607 583 512.,. ltA

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./lax 062 733 88 30. 
0607 680 103.

G A R A ŻE blaszane, bra
my g arażo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s -stal.pl ^ /ika

K A M IEN IE ozdobne: gry- 
sy, otoczaki, kora, kostka, 
szeroki asortyment, niskie 
ceny, transport. Słodków  
Kol. 40 (przed cmentarzem); 
609 875 547.

D R E W N O  k o m in k o w e ; 
601 339 068.
D REW N O  kominkowe su
che: dąb, akacja, jesion, J>uk, 
grab, brzoza, olcha i opałowe 
sosna. Zapewniamy transport; 
w w w .drew no-zaw adzki.p l; 
693 485 467.

D REW N O  opałowe pocięte, 
porąbane: sosnowe, dębowe 
suche i kom inkow e: dąb, 
brzoza. Dowóz gratis / Turek; 
661 082 163.
D R E W N O  k o m in k o w e : 
brzoza, olcha, dąb oraz opa
łowe sosna, dobra cena, trans
port gratis; 665 918 615.

P R O M O C JA !!! Styropian 
37,50zł paczka, kleje, siatka, 
narożniki, pustaki ceramiczne 
25P+W -  3,10zł/szt., blacho- 
dachówki Blachotrapez i Bale- 
xMetal trapez -  18,50zł, rynny, 
przewody kominowe Bolesła
wiec. Pustaki wentylacyjne. 
Śtrop TERIVA (od 51zł/m2), 
nadproża U-MAX, K-3, pełna 
- lzł. Centrum klinkieru - Po
merania 1,45zł, Kosmo, Lode, 
Jopek, CRH, Roben, Bogdanka, 
Człopy k/Uniejowa; (63)288- 
87-35,601-35-30^9.
SKŁAD węglowy MARKO, 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/ Turku: miał węglowy, 
w ęg iel karpienny, w ęgiel 
brunatny sortowany i nie sor
towany (Lignit), transport.; 
tel. 63 279 65 69, kom 691 
379 535.

-  USŁUGI FINANSOWE

A T IZ
°P  'YCZKI GOTÓWmwF

MATRYMONIALNE

NA TELEFO N 
S ZY B K A  W Y P ŁA TA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

POŻY CZK I na oświadcze
nie do 5.5OOzł. Chwilówki 
do 2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

M A M Y  dla C ieb ie sz e 
roki w achlarz produktów  
bankowych i poza banko
wych! Zadzw oń do nas! 
721 791 988.

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
zło ta i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl zfi/WK 
K R E D Y T Y  gotów kow e z 
możliwością wypłaty do ręki; 
601388 826.
ALE szybka gotowka- nawet 
do 10 000 zł.! Proste zasady, 
bez zbędnych formalności. 
Provident Polska S.A. - 600 
400 295 (opłata według taryfy 
operatora) 22/bob
K RED Y TY  z zajęciem ko
morniczym! 721 791 988.z42wk
C H C IA Ł B Y Ś  w y je c h a ć  
na w akacje ze znajom ym i 
lecz brakuje Ci gotówki?! W* 
ofercie pożyczki dla każdego! 
721 791988.
K RED Y TY  konsolidacyjne, 
długi okres kredytow ania, 
niska rata. Kredyty dla rolni
ków i prowadzących działal
ność; 63 256 04 04. 
C H W IL Ó W K I! P ierw sza 
za darmo! Oddajesz tyle ile 
bierzesz! N aw et do kw oty 
1.600zł! 669 479 630. z42wk
P O ŻY C ZK I gotówkowe od 
500 zł do 5000 zł w domu u 
klienta. 784-933-209. ___IMLV

W ID N IE JE S Z  w bazach 
lnformator-BIG i nie wiesz z 
jakiego tytułu? Sprawdź kto 
Cię wpisał! 63 256 04 O4.z42wk

NAUKA

O SK  K U R SY  Z aw o d o 
we Zenon Kurzawa Turek 
ul. M ilew skiego 10, tel. 
(63) 289 40 03, 697 463 
005 prowadzi kursy: - na 
prawo jazdy, - kurs „Kie
rowca wózka jezdn iow e
go” : 30.07.2015 (czw ar
tek) godz. 17:00, - szkole
nie okresow e kierow ców  
kat: C i D, - Kwalifikacja 
W s tę p n a  P rz y s p ie s z o 
na, - K urs spaw alniczy,
- Kurs pilarek ręęznych, 
wykaszarek, podkaszarek,
- Kurs ADR, - Kurs pa
laczy CO, - Kurs HDS, - 
Kurs Koparko-ładowarki. 
Badania psychologiczne: 
01.08.2015 r (sobota) od 
godziny 8:00. Pracownia 
Psychologiczna Słodków 
49 trasa Turek-Tuliszków.

8/DS

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970.

BIURO matrymonialne „Ru
sałka” od ośmiu lat skutecz
nie pomaga przełamać samot
ność. Zapraszam serdecznie 
wszystkie osoby poszukujące 
drugiej „połowy” - Aneta Sie- 
rowa, tel.662 400 165 www. 
biurorusalka.pl z?ceg

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 3O6]k

FAJNA 40. Koło. 570-548- 
675.

2441/KW

NOW A w m ieście. Koło. 
534-832-981.

AU TO  - N O T O
autozłom o w a nie ,
skup aut całych, powypad
kowych, odbiór od klienta.

KASACJA ®  
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych. 
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

504-166-391

(BOSCH
lse rv ice
U  1

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup etui powypadkowych, 
$korodowqńych, całych 

oraz motocykli. 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5

K A S A C J A
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2
łUKA

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.

A U TO -skup, 700 zł/tona, 
o d b ió r  w łasnym  tr a n s 
portem, gotówka od ręki; 
783 725 110.

A U TO -skup, wszystkie, lzł 
za lkg; 888 460 461.
K U PIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006. flO I AL W
ZŁ O M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym  
handlarzom na lewe zaświad
czenie o złom ow aniu  lub 
fikcyjną umowę sprzedaży! 
Złomuj pojazd w profesjonal
nej stacji demontażu w Turku 
- Słodków Kolonia. Płacimy 
gotówką, transport bezpłatny; 
63 278 50 03; 601 791 974.
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A U TO ZŁO M O W A N IE po
jazdów : powypadkowe, całe 
oraz motocykle. Wydajemy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 785-193-979.

z / l l /K W

sprzedam

TOYOTA Auris 08’, 207 13’, 
Ibiza 13’, 208 13’, Notę 12’, 
A-klasaO6,C3 12’, Passat 06’, 
Focus 10’,Aveo 13’,207 12’, 
Corsa 12’; 605 258 587.’  309243

VWGolfy I I I - 1.4,1993r., 1.4, 
1994r., 1.6,1997r.,Xsara Picas
so 2.0 HDI, 2003r. i Fiat 126el, 
1994r.;669 722 986. 
R E N A U LT  S cenie II 1.5 
DCI, 2004r., bezwypadkowy, 
160.000 km, 7.900zł do nego- 
cjacji; 725 656 520. ai4lwk

f P r a k t y k a  L e k a r s k a j
dr n. med.

M A R E K  B A K A LA R Z
s p e c ja lis ta  g in e k o lo g -p c ło ż n ik

U SG , U SG  4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje.
p o n . śr. czw . od  g o d z . 1 5 .3 0  

s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw. od flOdz. 14.30

www.ginekolog-turek.pl
« • ! .  O « 3  2 7 8  0 9  4 4

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY

lek. słom. Jarosław Dowlekł

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel.63 27822 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

LEKARSKIE
G A B IN E T
STOM ATOLOGICZNY
lek storn. Renata Tatarczuk-MatthyasGMt

LARYNG O LO G IA
P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  
d r n . m e d .  K IN G A  H A D L A W -D U R S K A  

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

1. P rof dr hab. m ed. Wojciech Golusiński
2. Dr n. m ed. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. m ed. Paweł Golusiński

T u rek , ul. B ro w a rn a  20, teł. 63 289 36 85
(w e jś c ie  o d  u l. P i łs u d s k ie g o  p rz e z  s a lo n  o p ty c z n y )--------------------------------------------------------------------

D a w -M e d
A p araty  słuchow e
ruirt(. ul AimS Kra|ow»j 21
te) ÓJ 278 22 39 '  /
czynne pn pt 9.00 - 16.00 •'

■ cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria ta n ie  b a te r ie !
• wkładki antyhałasowe i antywodne
■ badanie słuchu
■ dofinansowanie w PCPR i NFZ

Turek, ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
dojazd od ul. U n ie jow skie j 

lub  S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00-18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10,00-20.00 

Konin, u l. Pow stańców  W ielkopo lsk ich  16

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl
DIABETOLOG Leczenie cukrzycy. EKG 

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
Sylwia Stypulkowska Skiba

Turek, ul. Gorzelniana 1. Dom Usług II p. l e S Ć J n .  
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 08 9 21 3

G A B IN E T  L E K A R S K I

^kardTolog^
lek med Mirem Krupa

ECHO SERCA z dopplernm 
doppler tkankowy 

HOL TER EKG

lek. Marcin BAKALARZ
Unita Neurotogl 
Uh^enytrtu Medycznej 
wtodfl
• k o n s u lta c je  

NEUROLOGICZNE

LAKZe

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

P rz y jm u ją  leka rze :

Zolia Duchniewska -  ka rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i od  g od z . 15.30, so b o ty  od 9 .00  
rej. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  ka rd io lo g
w to rk i, c zw a rtk i od  g od z . 15.30, re j. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  k a rd io lo g  
środy, p ią tk i od  15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 730-800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardlowerterów (ICD) 
oraz układów resynchronlzujących (CRT)

Ewa Świderska -  k a rd io lo g

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S trug lińska
-  b a d a n ia  U S G
-  s o n d a  d o p o c h w o w a  

T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  2 4  

czwartek o d  1 5 .3 0  i in n e  
d n i  p o  u z g o d n ie n iu  t e le 
f o n ic z n y m  te l .  6 3  2 7 8  4 0  
3 5 , 6 0 9  7 9 5  2 6 9

217/DS

C H IR U R G IA  
Dr n.med. ANDRZEJ KRĘGIEL 

specjalista chirurg

EKG, Wizyty domowe 
EKG w  d om u pacjonta
Iroda. piętek od godz 16 00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel 605 658117, 

Rejestracja: tel 667 041120  
Turek, ul Gorzelniane 1 

(D o m  U M u g  II p )

SK LE R O TE R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgu ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
w w w  lo c z e n le .tu re k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń źylnych 
-U S G  jamy brzusznej
Gabinel Lekarski - przy].: wt i czw. od t6-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 503 044 886

D I A B E T O L O G
G abinet lekarski

l e k .  J o a n n a
B a r t o s z - C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetolowi

- leczen ie  cukrzycy  i s tanów  
przede u k rzycow ych , EKG

Turek, ul. K a liska  51 
P rzy jęc ia  w  środy 

po u z go d n ie n iu  te le fo n iczn ym .
R ów n ież  inne te rm iny  

t o l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8
ZH7DS

Prywatny

GABINET
STOMATOLOGICZNY

W TULISZKOWIE
lek. dent.

J o a n n a  B e d n a r e k  

® 6 6 0  6 2  6 3  6 3
Czynne: czwartek, piątek, sobota

PI. Pow stańców  
Styczniowych 1A 

(w budynku Poczty Polskiej)

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-jNszywki” antyalkoholowe

przyjmuje
Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030 716  
poniedziałki od 18.00, czwartki od 16.00 

' ------- w w w .c h iru rg ia tu re k .p l — -

G ABINET LEKARSKI 
C H IR U R G IC Z N Y

D a r i u s z  J a n i a k
s p e c ja l is t a  c h ir u r g  

T u r e k ,  u l. G o r z e ln ia n a  1
{ D o m  U s łu g  II p .) 

Przyjęcia w  środy, piątki o d  g o d z 1 6 ^
re jes trac ji te l 6 0 3  3 9 9  4 6 4  

te l 7 2 2  3 9 9  4 6 4
-U S G  do p p le ro w sk ie  żył i tę tn ic  
-U S G  tę tn ic  s z y jn y c h  
-U S G  b rz u c h a , ta r c z y c y  
-S k le ro te ra p ia  
- lecze n ie  o w rz o d z e ń  z y ln ych

J13/OS

D E R M A T O L O G IA
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w todzi

>  choroby i a lergie skóry
>  ocena złośliwości znam ion
>  bezoperacyjne usuwanie: 

bród a wozaków, włókniaków, kurzajek
>  m edycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości 

Turek, Folwarczna l .te l.  501 030 707 
<—  w w w .ch iru rg ia tu rek .p l

U S G  D o p p le r a
Lek. Agnieszka Ambroziak 
ml a sys ten t w M SW iA  w  Łodzi

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
do b ad a ń  U S G

- d o p p le ro w s k ie  a o rty

- d o p p le ro w s k ie  ż y ł

- dop p le ro w sk ie  tę tn ic: szy jnych  
kończyn  do lnych  i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
-  w w w .am brom ed ica l.p l —12/WK/15

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ies io łek
- b a d a n ia  U S G  - c e r t y f i k a t
-  s o n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie r s i
- k r io t e r a p ia  n a d ż e re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K rz y s z to f W ies io łek
-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym : tel 600 92 91 06.
T urek, O s j e d ii M ir a n d a  13 

---------------------------------zraur

G A B IN E T

U R O L O G IC Z N Y
Lek Arkadiusz M atusiak

• U S G -d o p p ler  
tętnic domózgowych
(TpłFw szyjnych I kłowych)

Wizyty w Turku po uzgodnwwj 
łet&ncznym 691 69 28 69

p o n ie d z ia łk i od 15 .30, rej. te le fo n ic z n a : 5 0 1 -4 3 4 -2 2 7

z ia

r W A  C H IR U R G IA
O G O I.N A

Gabinet prywatny ZOZIMP Med-AJko 
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-249-13-90 

środa od godz. 15.00

Gabinet prywatny ZOZM P Med-Alko
Konin, ul. Gajowa 7. tel. 63-240-79-34 

czwartek od godz 9.00

U E C  m w y c y n a
ESTETY CZN A

lek. Przem ysław Now icki
specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 

kom . 601-897-666 ; n o w ick i.p r7 e m @ g m a il.co m ; w w w .cho -m es.p l
z.'tk

GABINET stomatologiczny 
Bartosz Matusiak, przyjmuje 
w poniedziałek i czwartek. 
Turek, ul. Chełmońskiego 2; 
690649 589.

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny co dz ie n n ie  o d  16.30 

tel. 693 281 836
-U SG
- BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

zl/WK/15

WÓJT GMINY BRUDZEW OGŁASZA
drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niewyodrębnionych lokali użytkowych 
znajdujących się w budynku mieszkalno- użytkowym położonym w Brudzewie przy ul. 
Kolskiej 14 na działkach o łącznej pow. 0,1196 ha, oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 
103/18 o pow. 0,0979 ha i 103/20 o pow. 0,0217 ha, dla których prowadzona jest przez 
Sąd Rejonowy w Turku księga wieczysta Kw nr KN1T/00030492/3, wchodzących w skład 
Zasobu Nieruchomości Gminy Brudzew:

1. Lokal użytkowy n r  5 położony na parte rze , składający się z jednego pomieszczenia 
o pow ierzchni użytkowej 16,61 m 2, w raz z pomieszczeniem przynależnym -piw nicą nr 
10 o pow ierzchni 1,95 m 2, którego w yodrębnienie nastąpi jednocześnie z zaw arciem  
umowy kupna-sprzedaży.

C ena wywoławcza lokalu użytkowego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, którą 
stanowi grunt oraz części budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku wła
ścicieli lokali wynoszącym 1856/56903 części nieruchomości wynosi - 20.000,00 zł w 
tym: wartość udziału wynoszącego 1856/56903 części w gruncie oznaczonym numerami 
działek: 103/18 i 103/20 o łącznej pow. 0,1196 ha wynosi: - 1.119,00 zł

Wysokość wadium * 2.000,00 zł

2. Lokal użytkowy- garaż jednostanow iskow y położony w piwnicy budynku składający 
się z jednego pomieszczenia o pow ierzchni użytkowej 16,89 m 2, którego w yodrębnienie 
nastąp i jednocześnie z zaw arciem  umowy kupna-sprzedaży.

C ena wywoławcza lokalu garażow ego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, którą 
stanowi grunt oraz części budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku wła
ścicieli lokali wynoszącym 1689/56903 części nieruchomości wynosi - 8.200,00 zł w tym: 
wartość udziału wynoszącego 1689/56903 części w gruncie oznaczonym numerami działek: 
103/18 i 103/20 o łącznej pow. 0,1196 ha wynosi: - 1.018,00 zł

Wysokość wadium ' 1.000,00 zł.

P rze ta rg  ustny odbędzie się w Urzędzie G m iny w Brudzew ie w dniu 31 sierpnia 2015 
r, o godzinie 10 M w sali n r 31

Wadium należy wpłacić w pieniądzu w kasie Urzędu Gminy Brudzew najpóźniej w dniu 
27 sierpn ia 2015r. do godziny 14 00

Organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli
wienia w wyznaczonym miejscu i terminie do zawarcia umowy sprzedaży .

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy -  pokój nr 
21 lub pod numerem telefonu (63) 279 83 35. zl37/ikł

ZM IANA SIEDZIBY ul. Korytkowska 2 Turek 
www.salus-mikowski.pl___________ tel.: 726 41 41 41

ECHO TURKU
GABINET CHIRURGICZNY zabiegi na najwyższej

y j t »» klasy sprzęcie
gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 

tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia.elektrochirurgia,leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu,

zabiegi cbirurglcze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu 

CHIRURGIA ESTETYCZNA
z 10 i no

R e d a k c j a
ul. K olska Szosa 3 
62-700 T u re k  
te l ./ fo x . 63  278  53 41 
in te r w e n c je :  te ł. 63  289  18 88 
e-m ail: ec h o @ tu re k .n e t.p l 
w w w .e c h o tu r k u .n e t .p l

W Y D A W C A : W ydaw nictw o  P rzeg ląd  K onińsk i sp. z  o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rz e j  J a re k
Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw o n a  K u jaw a  
R E D A G U JE  Z E S P Ó Ł : O lg a  B o k sa , W ie s ła w  K le c h a , Iw o n a  Ł e c h ta ń -  
ska , D o m in ik  S zcz ap , A n d rz e j R . T y c z y n o , P rz e m y s ła w  Z a jąc  
o ra z  w s p ó łp r a c o w n ic y :  D aw id  C y tro w sk i, R y szard  T ro c z y ń sk i, B eata 
G rzelka, M ichał Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. K olska Szosa 3, tel. 63 278 53 41 „
R e d a kc ji! zastrzega  anbie p ra w o  d o k o n y w a n ia  s kró tó w  i p o p ra w e k  w n adsyłanych  tekstach .
M a te r ia łó w  nic z a m a w ia n y c h  nic z w ra c a m y . Z a  treść ogłoszeń i re k la m  nie od p o w ia d n m y.

N A K Ł A D : 8.000 et»z. D R U K : A G O R A  S.A.. 64-920 Piła, ul. K rzyw a 35i
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Finał już 1 sierpnia w Sompolnie

Wybieramy sołtysa
Po raz ko le jny „W yd a w n ic tw o  -  Przegląd K on ińsk i” o rganizu je  P leb iscyt na N ajpopularn ie jszego 

S ołtysa R egionu K on ińskiego. Dwa etapy już  za nam i. Podczas p ierwszego -  gm innego  -  w y typ o 
w a liśm y aż 23 so łtysów . D rug i -  g łosow an ie  -  rozpoczął się kilka tygodn i tem u i trw a ł do 21 lipca 
do godz. 10.00. Teraz rozpoczynam y III etap g łosow an ia  na N a jpopularn ie jszego S o łtysa  Regionu 
K on ińskiego. Zwycięzcę poznam y już 1 s ie rpn ia  podczas P ikn iku S o łtysów  w  Som poln ie .

Po raz kolejny „Wydawnictwo -  Przegląd Koniński” 
organizuje Plebiscyt na Najpopularniejszego Sołtysa Re
gionu Konińskiego. Dwa etapy już za nami. Do kolejnego 
przeszło pięcioro kandydatów. Po jednym -  najpopular
niejszym -  z każdego powiatu, a stawkę uzupełnił sołtys 
(z pozostałych kandydatów), który miał największą liczbę 
głosów -  oddanych za pomocą SMS-ów i kuponów. W po
wiecie konińskim zwyciężyła Anna Kosmowska, sołectwo 
Lubstów, gmina Sompolno. Po zaciętej rywalizacji I miej
sce w powiecie kolskim zdobył Marcin Pochylski, sołec
two Bowyczyny, gmina Chodów. W powiecie tureckim 
najpopularniejszym sołtysem okazał się Sylwester Ka
sprzak, sołectwo Kawęczyn, gmina Kawęczyn. W słu

peckim -  Anna Szymańska, sołectwo Wylatkowo, gmina 
Powidz. Stawkę w III etapie naszego plebiscytu uzupełnił 
Piotr Rybicki, sołectwo Bowyczyny, gmina Koło.

Teraz można oddawać głosy na swoich faworytów na kupo
nach (do 31 lipca, godz. 10.00) oraz wysyłając SMS-y, na które 
czekamy do 1 sierpnia, godz. 17.00. Koszt SMS-a to 1,23 zł.

Finał -  I sierpnia podczas Pikniku Sołtysów w Som
polnie. To właśnie wtedy zwycięzcy wszystkich kategorii 
wyłonieni w II etapie konkursu dodatkowo wezmą udział 
w grach i zabawach rekreacyjno-sprawnościowych zor
ganizowanych podczas pikniku. Rywalizacja kandyda
tów będzie oceniana przez powołaną Komisję Plebiscytu.

Adam Ptak

SKRÓCONY REG ULAM IN:
1. O rgan iza to rem  P leb iscy tu  jest „W y d a w n ic tw o  -  Przegląd K o n iń s k i” .

2 . Z w yc ię zca m i I I  etapu P leb iscy tu  zosta ły  osoby, k tó re  uzyska ły  na jw iększą  licz
bę głosów w sw oje j ka te g o rii -  oddanych za pom ocą S M S -ó w  oraz na kuponach 
d ruko w a nych  w  gazecie.

3. Z w yc ięzca  w  p ią te j ka te g o rii I I  etapu konkursu  w y ło n io n y  zosta ł spośród w szyst

k ic h  kandydatów , k tó rz y  uzyska li na jw iększą liczbę  g łosów , jed n a k  n ie  zosta li z w y 

c ięzcam i w  sw o ich  pow iatach.

3. T y tu ł N a jpopu la rn ie jszego  S ołtysa R eg ionu K o n iń sk ieg o  o trzym a  osoba, k tó 

ra uzyska na jw iększą  liczbę g łosów , oddanych za pom ocą: S M S -a  o treśc i sołtys, 

(num er podany przy nazw isku ) w ysłanego  pod num er 71051 (kosz t SM S-a w yno s i 
1,23 z ł  z  V A T  w e w szys tk ich  po lsk ich  sieciach te le fo n ii k o m ó rk o w e j) lub  p ra w id ło 

w o  w yp e łn io n ych  ku ponów  ko nku rso w ych  p u b liko w a n ych  na łam ach „P rzeg lądu  

K o n iń s k ie g o ” , „P rzeg lądu  K o lsk ie g o  i „E ch a  T u rk u ”  ( I I  etap zakoń czy ł się 21 lipca  
o godz. 10.00. I I I  etap trw a  od 28 lipca  do 31 lipca, godz. 10.00 (ku po n y ) oraz od 

28 lipca  do 1 sierpn ia , godz. 17.00 (S M S -y ).

4. Z w y c ię z c y  w szys tk ich  ka tegorii w y ło n ie n i w  I I  etap ie  konkursu  wezm ą udzia ł 

w  grach i zabawach re k reacy jno -sp raw nośc iow ych  zo rgan izow anych  podczas X X  
P ik n ik u  S o łtysów  w  S om po ln ie  ( IV  etap). R yw a liza c ja  kandyda tów  będzie ocen ia 

na przez pow o łaną  K o m is ję  P leb iscytu .

5. T y tu ł N a jpopu la rn ie jszego  S ołtysa R eg ionu  K o n iń sk ieg o  2015 r. o trzym a  oso

ba, k tó ra  uzyska na jw iększą  liczbę  g łosów  zdobytych  łączn ie  w  II , I I I  i IV  etapie 

P leb iscytu  (m etodo loga  liczen ia  g łosów : a) za każdy przesłany SM S -  1 pkt, b) za 

każdy przesłany kupon  -  1 pk t., c) konku renc je  spraw nościow e będą punktow ane 
w g  następującej zasady: I m iejsce -  30 p k t., I I  m iejsce -  25 pk t., I I I  m ie jsce  -  20 

pk t., IV  m ie jsce  -  15 pk t., V  m iejsce -  10 pkt.).

6. Z w y c ię z c y  konkursu  o trzym a ją  nagrody.

7. W  konku rs ie  m ogą uczestn iczyć ty lk o  osoby pełnoletnie.
8. S zczegó łow y regu lam in  konkursu  je s t do w g lądu  w  redakc ji „P K ”  lub  na stronie 

w w w .p rz e g la d k o n in s k i.p l.

Piotr Rybicki, sołectwo 
Powiercie, gmina Koło

Anna Kosmowska, sołectwo 
Lubstów, gmina Sompolno

SM S pod numer 71051 
o treści: sołtys. 2

Anna Szymańska, sołectwo 
Wylatkowo, gmina Powidz

SM S pod numer 72051 
o treści: sołtys. 13

Marcin Pochylski, sołectwo 
Bowyczyny, gmina Chodów

SM S pod numer 71051 
o treści: sołtys. 18

SM S pod numer 71051 
o treści: sołtys. 19

Sylwester Kasprzak, sołectwc 
Kawęczyn, gmina Kawęczyn

SM S pod numer 71051 
o treści: sołtys. 21

SPONSORZY NA GRÓD:

★ ★ *  ★ I

hotel atut Ci I
Wielkopolskie Centrum Konferencyjne

POZOSTALI SPONSORZY:

Y D R O S T A L
iE<D)Knnp3

Gospodarstwo Rybackie

p o w ia t

MAĆDALEŃA I ARTUR
T o m ic c y

kon iń ski

„ACIPO L”
Z a k ła d

P rz e tw ó rs tw a  R y b n e g o

„ J E S IO T R ” sp zoo

Już trwa

Tydzień K u ltu ry  Chrześcijańskiej
W poniedziałek rozpoczął się w Turku Tydzień Kultu

ry Chrześcijańskiej, organizowany przez Agendę Kościoła 
Ewangelicznych Chrześcijan w Polsce.

się tu odbyw ać przedsięw zięcia 
skierow ana do dzieci -  g ry  i zaba
wy, konkursy , tu także m aluchy

m ają m ożliwość zjedzenia ob iad
ku (każdego dnia od godz. 11.00 
do ok. 13.30). Z kolei od godziny 
18.00 organizatorzy proponują 
spotkania dorosłym : projekcje, 
koncerty  zespołów  gospel czy 
m isyjne wykłady.

H u rto w n ia  E lektrotechniczn
(obok In term arche)

ul. Kol tka Szom 7b( 62-700 Turek flk j |  I  JŁ
63 278 39 OS |  | \  ' L  ' |y|

GSM +48 510 148 843

W  im ieniu o rgan izato rów  ser- nictw a w tym  m isyjnym  wyda- 
decznie zapraszam y do uczest- rżeniu . ika

Do piątku, 31 lipca na teren ie 
O środka Sportu i Rekreacji w 
T urku  trw ać będzie cykl spotkań 
i w ydarzeń pod w spólnym  ha
słem  J e z u s  praw dziw ą d ro g ą”. 
Już stanął tam  misyjny nam iot, 
w którym  na dużych i m ałych 
turkow ian czka sporo atrakcji 
przeznaczonych dla ciała, choć 
przede w szystkim  dla ducha.

N am iot je s t m etaforą misji, 
z k tó rą  chrześcijanie kościołów  
ew angelicznych w ychodzą do 
m ieszkańców . Do południa będą

ŻARÓWKI LED E-27 3W , 4W , 5W, 7W, 9W ,12W 

BARWA CIEPŁA cenaod - 5 , 2 4  PLN

PRZEWÓD YDYp 2X1,5 750V - 1 ,23/mb PLN

NAŚWIETLACZE LED 10W ,20W, 3OW, 50W, BARWA 

CIEPŁA I ZIMNA cena od - 2 5 ,4 6  PLN

OPRAWA HERMETYCZNA 2X36W - 3 4 ,4 4  PLN

OFERTA WAiMA DO WTOERFAMtA ZAFARÓt*

l ’ l OM U MIOWĄMiY
n  ni

S Z C /O T K O W A H .Y ,

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PR O M O CJA

z



ECHO TUKKU 2 8  l ip c a  2 0 1 5  r. 23

I j j h j y y  a S b a a  ©  I W r 4 1

W Dobrej jest dużo zieleni. Są parki i skwery, w nich pla
ce zabaw dla dzieci. M ieszkańcy dumni są z tych miejsc, 
ale niepokoi ich niedostateczna dbałość o nie. Dotyczy to  
szczególnie placów zabaw dla dzieci, którymi należy zajmo
wać się sukcesywnie, chcąc ustrzec dzieci przed wypad
kami i chorobami. To, że nie jes t ze stanem  placów zabaw  
najlepiej interweniują poprzez radnych i m edia. Nam zwrócili 
uwagę na place zabaw w dobrskim parku i w Długiej W si. 
Udaliśmy się, by sprawdzić ich zarzuty.

W  Dobrej i związanej z nią Dłu
giej W si jest dużo, jak na tak małą 
miejscowość, terenów  zielonych. 
To dwa parki, skw er Jana Pawła 
II, skw er w Zamysłowie i m iejsce 
pamięci dobrskich  Żydów. Jest 
też tzw. mały lasek i zadrzewio
ny cm entarz żydowski. W  trak 
cie dwóch poprzednich kadencji 
gm innego sam orządu uporządko
wano szczególnie parki, za które 
m ieszkańcy m ogą przestać się 
wstydzić. N iestety jak twierdzą 
nie do końca.
Nie wymienili, tylko dosypali

Szczególnie zwracają uwagę 
na place zabaw. W spaniale, że 
powstały i dzieci m ogą się na nich 
bawić, ale jak twierdzą, m aluchy 
są tam  narażone na niebezpie
czeństwo. Problem  ten poruszył 
na majowej sesji radny Zbigniew 
Szwankowski. B urm istrz Andrzej 
Piątkowski obiecał wówczas przej
rzenie stanu urządzeń do zabaw i 
wymianę piasku w piaskow nicach. 
N iestety nie wszystko ten prze
gląd załatwił. W dobrskim  parku

M ieszkańcy też nie dbają o porządek. Pety, kapsle i inne nieczysto
ści przy parkow ej ławeczce.

drew niane deseczki na podeście 
przy ślizgawce zostały przykręco
ne (świadczą o tym nowe w krę
ty), ale do.... powietrza. Belka 
podtrzym ująca jest spróchniała i 
n ie da się do niej nic przykręcić. 
Na dodatek  w kręty wystają co na
raża dzieci na zranienie. W  parku 
w Długiej Wsi stan urządzeń nie 
budzi zastrzeżeń. Jedno rzuca się 
w oczy na obu placach zabaw. Są 
to gałązki i śmieci. W ątpliwości 
budzą także piaskownice. Mowa 
była o wymianie w nich piasku, 
tym czasem  jak nas informuje 
m ieszkaniec Długiej Wsi, skoń
czyło się tylko na dosypaniu świe
żego. Piaskow nice są poprzez to 
wypełnione po brzegi.

Odpowiedzialny zakład  
komunalny

Z przekazanymi przez czytel
ników interwencjami udaliśmy 
się do Urzędu Miejskiego. Pod 
nieobecność przebywającego na 
urlopie burm istrza Andrzeja Piąt
kowskiego, przyjął nas Jacek Ga
jewski, jego zastępca. Wyjaśnił,

Ś ruby owszem nowe, ale przykręcone do pow ietrza.

W ystające w kręty mogą stać się powodem w ypadku dziecka.

że za stan  kom unalnych terenów  
zielonych w gminie odpowiedzial
ny jest Zakład Gospodarki Komu
nalnej, który nimi administruje. 
Powiedział, że przegląd urządzeń i 
ich naprawa miały być już dawno 
zrobione, a piasek wymieniony 
obligatoryjnie jak co rok, czego 
wymaga Powiatowy Inspektor 
Sanitarno-Epidemiologiczny. Po
radził nam , abyśmy o wyjaśnienia 
poprosili kierownika Zakładu.

Brak etatów
Kierownik Krzysztof Kucharski 

powiedział nam, że doskonale zda-

je sobie sprawę z niedociągnięć 
jakie występują na adm inistrowa
nych przez jego zakład terenach 
zielonych. Nie wynika to jednak, 
jego zdaniem, ze złego zarządza
nia, a tym bardziej złej woli, ale z 
braku etatów. Zakres obowiązków 
jaki spoczywa na ZGK jest tak 
duży, że brakuje rąk  do pracy. Jego 
zdaniem, terenam i zielonymi w 
gminie powinny zajmować się non 
stop dwie osoby. Tym czasem  stan 
zatrudnienia na to nie pozwala. W  
miarę możliwości koszona jest tra
wa i uprzątane śmieci. Kierownik

apeluje przy tym  do mieszkańców, 
aby wykazali większą dbałość o 
porządek w  tych miejscach, po
nieważ opakowania po napojach i 
słodyczach, a naw et alkoholu nie 
biorą się tam  znikąd.

Pracownik nie dopilnował
Interwencją w sprawie stanu 

urządzeń na placach zabaw kie
rownik K ucharski był zdum iony.3 
Oddelegował pracownika, który 
miał nadzorować ich naprawę. 
Sam jak nam  powiedział, zamawiał 
u producenta konieczne do wymia
ny, uszkodzone elementy. Pracow
nik ten  obecnie jest na urlopie, ale 
po powrocie poprosi go o wyjaś
nienia. Zapewnił nas przy tym, że 
osobiście uda się i sprawdzi stan 
wszystkich placów zabaw, bo jak 
widać nie może do końca polegać 
na swoich podwładnych.

M amy nadzieję, że u ste rk i zo
staną szybko uzupełnione, a dzie
ci będą mogły, bezpiecznie baw ić 
się na p lacach zabaw  w gm inie 
D obra. Być m oże konieczne 
jest zw iększenie liczby etatów  w 
ZGK, co pozwoli mu zarządzać 
pow ierzonym  m ieniem . O kazuje 
się, że m niejszym  problem em  
jest realizacja inwestycji niż ich 
późniejsze utrzym anie.

Andrzej. R. Tyczyno

Wakacje z Funduszem Sołeckim «

t

Fundusz Sołecki uaktywnia wsie, przykładem tego jest 
M arianów -  Kolonia w gminie Kawęczyn. Tam dzięki niemu 
zorganizowano festyn „W akacje z Funduszem Sołeckim ”. W  
jego przygotowanie włączyła się społeczność w si, a szcze
gólnie aktywnie: Bożena Kolenda -  radna gmina, Sławomir 
W incenciak -  sołtys, Aneta Budka, Robert Kilan, Szczepan 
M azurek - członkowie Rady Sołeckiej.

U roczystość odbyła się na 
działce udostępnionej przez 
Irenę Frejek. Piknik poprow a
dziły Ew elina Boczek i Paulina 
W oźniak, k tóre przygotow ały 
konkursy  dla dzieci i dorosłych. 
N ajm łodsi uczestniczyli w mar- 
szobiegu z jajkiem , celowali pił
ką do kosza, a ich starsi koledzy 
przeciągali linę i kręcili hula-hop. 
Po aktywnej rywalizacji na dzieci 
czekała beztroska zabaw a w za
m kach  dm uchanych.

D orośli przy dźw iękach skocz
nej muzyki tańczyli i zajadali kieł

baski z grilla, pieczone ziem nia
ki, kiszone ogórki oraz słodkie 
wypieki m ieszkanek  sołectwa.

O rganizatorzy festynu dzię
kują Ewie Kałużnej -  dy rek to rce  
Zespołu Szkół w Kow alach Pań
skich -  Kolonii za udostępnien ie 
pawilonów ogrodow ych, stoli
ków, krzeseł i rekw izytów  spor
tow ych, Danielowi P iąstce za wy
pożyczenie nam iotu, Joachim ow i 
Tylce i Błażejowi Bocianowi za 
nagłośnienie, Janow i Boczkowi 
za ławki oraz A rkadiuszow i Goł- 
dyce za grilla. (art) Start do biegu z ja jk iem .
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Coroczny odpust w Wyszynie

Jak co roku, także i w  ubiegłym tygodniu, wierni z gminy Władysławów przybyli do parafii 
Najświętszej Marii Panny w Wyszynie.

. Bractwo szkaplerza św ięte
go w  W yszynie istnieje od 1784 
roku. Raz w m iesiącu w kościele 
odpraw iana jest m sza św ięta w 
intencji zm arłych członków  brac
twa, by zachow ać o nich pam ięć. 
T ak było także w  niedzielny od
pust, 19 lipca. Tym  razem  liturgii

przew odniczył ksiądz T om asz sławowa. Jak  m ów ią uczestnicy
Sm oliński w raz z  W łodzim ie
rzem  Pawłowskim , proboszczem  
parafii.

U roczystej procesji towarzy
szyły poczty sztandarow e jedno
stek  O SP Kuny, Chylin, Kałek i 
W yszyny oraz o rk iestry  z Włady-

REKLAMA

Usługi Pogrzebowe
im.
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TureJ uri. Poductiowne f
T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Profesjonalna obsługa, życzliwość i  wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
D y żu r  c a ło d o b o w y :  tei 6 3  2 7 8  4 1  2 5 . kom 6 0 1  8 7  1 6  9 0

• r •. oroyfureJWtwp p/

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
R a d o s ła w  K o s m o w s k i

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4  
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzabowa: organizacja i obsługa uroaystośd pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieóce, wigzjnki, konkurencyjne ceny, płatnośł w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

£ sto ltu r
JAN 1 M AHIAN M ILLEH

-z*/. 1898 u

Pogrzeby 
Trumny

Zakład KJilug Pagrzabowyck 
Turab, aL Koliba Szota ]1 A 

U L  (o tj)  200 26 30 
kom. 0601 499 344

Kamil Łosiński 
syn Anny i Michała 
ur. 20 lipca, godz. 0.25 
waga 4440, długość 57 cm

Tobiasz Grzybowski
syn Bereniki i Łukasza 
ur. 20 lipca, godz. 10.30 
waga 3900, długość 58 cm

- pełna organizacja I obsługa pogrzebu 
■ transport zwłok w kn^u I zagranica

- największy wybór w Polsce 
« ceny producenta

Pofpzeb z trumnę już od 9 3 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e r z y  M C H O L C Z Y K
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A

Tel. 63  278  81 57
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  pod  nr. te l.: 63  288 85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
■ WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

&

Uri

św ięta, było swojsko, duchow o 
w esoło i kolorowo.

O dpust zakończyła zabaw a ta
neczna miejscowej rem izie, ił

Ż yczen ia
Z okazji 60-teJ 
rocznicy iliibu  

Reginie I Leonardowi 
Wierczyrisklm  

z Kowali Księżych 
serdeczno życzenia 
zdrow ia, spokoju I 

pom yżlnożd składają  
dzieci, w nuki 
I prawnuki.

Mateusz Kmita
syn Żanety i Damiana 
ur. 19 lipca, godz. 3.25 
waga 3600, długość 55 cm

w-

r

N atasza Nowak
córka Pauliny i Przemysława 
ur. 19 lipca, godz. 7,50 
waga 2820, długość 49 cm

Z

A dam  Kubiak
syn Katarzyny i Daniela < 
ur. 21 lipca, godz. 22.50 
w aga 3180, długość 53 cm

Filip Budynek
syn Ilony i Piotra
ur. 22 lipca, godz. 9.25
waga 3220, długość 54 cm

Kajetan Wojciech Ptak
syn Katarzyny i Dariusza 
ur. 22 lipca, godz. 12.35 
waga 2440, długość 50 cm

Zosia Perlińska 
córka Karoliny i Marcina 
ur. 23 lipca, godz. 3.05 
waga 3850, długość 58 cm
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